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Dzisiaj 
ze .Słowem Ludu" 

DODATEK 
BUDOWLANY 

Nie zapomnij 
zabrać go z kiosku! 
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KIELCE 
RADOM 
TARNOBRZEG 
CZWARTEK 
27 CZERWCA 
1996 R. 
NR INDEKSU 
350-400 
ROK XLV 
NR JW\'141591 
CENA 60 gr 
(6000 zł) W3 

ZNowuJESTEśuYNAJWNL - Wielka nagroda .,Exbudu" dla Piotra Chmielewskiego • Jedna giełda 
Niestety, nie ma .tadnej realnej 

alternatywy demokratycznej dla ~ l ki EGZEM~ e 
ROP i ~Solidarności", l to jest o ars e w ęc1ny bolączka mojej partii - mówi 
And<Ze) Cellńskl z U~j~o!;;l. 5 

Porozumienie pomiędzy lniciato­
rami rynku hurtowego w Sando­
mierzu i Samborcu zostało zawarte 
w poniedziałek przez przedsta­
wieleli spółki .Giełda Towarowa 
Ziemi Sandomierskiej"zprzedsta· 
wicielamf gminy Sambonec i pro­
ducentami. 

WEMJSZPRE­
ZERWATYW. 
Niewidomi ruszyli 
dratliwy temat. 
Erotyki na Ich 
balu na pewno 
nie zabrakło. 

Czytaj-str.S 

KOŚCIELNE ORĘDZIE Kośclelny 
komitet organizacyjny obchodów 
50 rocznicy kieleckich wydarzeń z 
4 lipca 1946 r. ogłosił orędzie, w 
ktOtym stowami papleża Jana 

Piotr Chmielewski z grupy Pekaes/Lang Rover/Bianchi Warszawa zOstał ko/arskim·mistrzem Polski 
w je:l.dzie indywidualnej na czas. Zaledwie o 17 sekund wyprzedził faworyta kibiców Tomasza Bro­
tynę z amerykańskiej grupy zawodowejUS Postal Service. 

Gdy przedstawicielka "Exbudu" 
Eltbieta Dudek wrę:czyła kopertę: 
z nagrodą mistrzowi Polski, ten 
z niedowierzaniem zerknął do 
środka sprawdzając zawartość, 
a nastę:pnie zamarł na chwilę: z wra­
żenia. Za trwającą 66 minut jazdę: 
otrzymał 4 tysiące PLN. Rzecz 
w tym, że otrzymał nagrodę: całkowi· 

cie zasłużenie, bowiem wczoraj 
na trasie Chę:ciny- Michala Góra 
- Chę:ciny nie mial sobie równych. 

Ttysiąc złotych nagrody otrzy­
mał najlepszy orlik Tomasz Streich 
z grupy Pacific Nestle Toruń. 

To było wielkie kolarskie świę:to 
dla kibiców i sportowców. Oznako-

mitej organizacji imprezy mówili 
głośno wszyscy przyjezdni. Dodat­
kowo urzekła ich piękna sceneria 
chęcińskiego rynku, gdzie usytuo­
wanostart i metę:. 

Kolarze zasłużyli na piątkę:, gos­
podarzenaszó·stkę. 

-Jako przedstawiciel miasta i Rady 
Nadzorczej, cieszę: się:, że doszło do 
porozumienia - mówi Marceli Czer· 
wiilski z Rady Nadzorczej sandomier· 
skiej spółki. - Uważam, :te powinna 
b~ to giełda producentów. 

~=~a w!~~~~~~~h =~~~r:~~~ --~~-----or.---..-----=-""~-_",""" 
Relacjanastr.22. 

Rozmowy w sprawie integracji 
dwóch giełd rozpoczęły się 16 czerwca 
w obecn~ci wojewody. Obydwie 
stronyszukały kompromisu, ponieważ 
obawiały się, :te wojewoda zechce 
nawiązać współpracę: z Giełdą Lubel­
ską. Kolejne spotkanie, które odbyło 
się: w Sandomierzu z udziałem przed­
stawicieli Ministerstwa Rolnictwa, 
doprowadziło do porozumienia. 
Wówczas podpisana została deklara­
cja. 

kości". Czytaj- str. 3 

PłONKJ• • •. Dziś oceniamy zalew 
wPionkach. W redakcyjnym ranki­
ngu ośrodek rekreacyjny wypadł 

:~:~Nas~~j~ ..... 
jednak zastrze­
żenia do gastro­
nomii l czysto· 
ścl. 

Czytaj- str. 7 

Zaginęła 

w lesie 

Katarzyna B. wyszła z domu 
w niedzielę:. Powiedziała, że idzie na 
grzyby do lasu w kierunku Bartos:zo­
win. Gdy nie wróci la na noc, rodzina 
powiadomiła policję:. Prawdopo­
dobnie kobieta zabłądziła w lesie. 
W chwili zamykania numeru ciągle 
trwały jej poszukiwania. 

Prawie 
porwana 

(an) 

17-letnią radomiankę pr6bowa· 
no porwat w biały dzier'l na uUcy. 
- To zagadkowa sprawa - twier· 
dzą policjanci. 

Przebieg wydarzenia policja zna 
wyłącznie z opowieści poszkodowa­
nej. We wtorek, około godz. 9, szła 
ona ul. Narutowicza w pobliżu bu­
dynku Zespołu Szkół Budowlanych. 
Nagle obok zatrzymał się: zagranicz­
ny samochód. Wyskoczyło z niego 
dwóch mę:żczyzn o śniadych twa­
rzach, trzeci siedział za kierownicą. 
Napastnicy rzucili się: na dziewczynę: 
i próbowali ją wciągnąć do auta. 
Ofiara broniła się:, bzyczała. Wtedy 
ponoć porywacze wstrzyknę:! i jej ja­
kiś specyfik. Po zastrzyku dziewczy­
na poczuła się: .,dziwnie", ale wtedy 
napastnicy czymś przestraszeni 
-zbiegli. Wkrótce potem 17-latka 
straciła przytomność. Ktoś zawiado­
mił pogotowie, radomiankę: odwie­
ziono do szpitala. 

-Nie mamy anijednego świadka, 
który potwierdziłby tę: wersję:- przy­
znał Grzegorz Szpilsk.i, naczelnik 
Wydziału Dochodzeniowo-śled­
czego Komendy Wojewódzkiej Po­
licvji w Radomiu. (sok) 

Najazd rumuńskich Cyganów 

Fotka za dolara 
Od kilkunastu dni miasta woJe· 
wództwa tarnobrzeskiego prze­
tywają najazd Cyganów rumur'l· 
sklch. Starsi l dzieci siedzą na 
bazarach lub przed sklepami 
z tywno.§dą. młodsi wyszukują 
klientów na ulicach. 

W tym sezonie na tekturowych 
tabliczkach najcz~ciej spotyka się: 
tekst: ,.Jestem chory na raka izbie­
ram na operację:, która kosztuje bar­
dzo drogo". Przechodnie od razu 
wiedzą, że 50 groszy nie wystarczy. 
Dzieci trzymają tekturki z polskim 
napisem: "Nie mam mamusi ani 
tatusia, jestem głodny". Na dowód, 
że to prawda, trzymają w rę:ku nie 
dojedzony kawalek chleba. 

Gdy klient się: waha, opowiadają 
o swoich dolegliwościach. Męż­
czyźni gustują w opowieściach kom­
batanckich: .,Jezus Maria, rewolu­
cja, Ceaucescu, noga, głowa, rana" 
-wymieniają doznane uszkodzenia. 
Kobiety poprzestają na ogólnym 
określeniu choroby: "Ooo, ooo". 

Dziewczyny żebrzą na ulicach 
i dworcach, natarczywie zaczepiając 
przechodniów. Najcz~ciej nieźle 
radzą sobie z ję:zykiem polskim, 
a przynajmniej z naszymi soczys­
tymi przekleństwami. Młoda 
Rumunka nie chciała pozować do 
zdję:cia za darmo. Jej stawka wynosi 
3 zł od fotki.- "Łan dollar"- dodała 
dla jasności. 

(pas) 

Fot. P. Piasek 

W myśl tej deklaracji Samborzec 
wniesie aportem tereny przeznaczone 
na przechowalnie i pakowalnie owo­
ców. Siedzibą giełdy bę:dzie Sando­
mierz.SamborzecotrzymaSOudziałów 
z 76, które sandomierska spółka miała 
zbyć w najblitszym czasie. (maga) 

Śmierć na rowerze 
48-letni rowerzysta z Zakrzowa, 

w gminie KJimont6w, zmarł po 
upadku z roweru. Marian K. jechał 
rowerem po wiejskiej drodze, gdy 
nagle rower przewrócił się. Mętczyzna 
spadł uderzając głową o kamienie 
i zginął na miejscu. (ska) 

Firma budowlana i komputerowa wspólnie 
będą stawiać 

Inteligentne domy 
Umowę w sprawie realizaCji tzw. 
inteligentnych budynków podpl· 
saliwczoraj w Warszawie prezes 
.Exbudu" Witold Zaraska f dyrek· 
torgeneralny ,.Digital Equipment 
Polska" Marek Racieskl. 

- Chcemy us:zcz~liwić zdezo­
rientowanego klienta rynku budow­
lanego - stwierdził podczas konfe­
rencji prasowej W. Zarask.a. - Dzi­
siejsza praktyka jest taka, że bu­
dynki stawiane są w systemie niein­
tegralnym - osobno realizuje si~ 
"mury", a osobno wszellr.ie inne ins­
talacje - od wodociągowej pacząw­

informatycznej skoń-

Podpisanie umowy o wspólnej 
realizacji budynków szefowie obu 
firm- budowlanej i komputerowej -
określili jako małteństwo z roz­
sądlr.u. - Taka jest przyszłość 
głównie dla obiektów biznesowych 
i użyteczności publicznej - twier· 
dzilizgodnie. 

Inteligentny budynek to zebrane 
w jednąsieć informatyczną systemy: 
alarmowe, kontroli energetycznej, 
telekomunikacyjne, ochrony środo· 
wiska, przeciwpożarowej, telewizji 
wewnę:trznej itd. Wyt.sze koszty rea­
lizacji tego typu inwestycji amorty­
zują się: już po niespełna 3 latach 
funkcjonowania .,mądrego domu". 

(p<>Q 

Jutro w ,,Magazynie" 

Radom w ogniu 
l sekretarz KW PZPR w Radoriu Janusz Prokoplak milczał 20 lat. Co ma dziś 

do powiedzenia o radomskim Czerwcu· 76? Co alt działo w płonącym komit• 
cie? Specjalny wywiad dla ,.słowa Ludu". 

Przeczytajcie też koniecznie: 
• SERCE NA BRZEGU: 11 O--metrowa tratwa płynie Sanem i Wisłą z Ula­

nowa do Gdańska. O romantycznym 730-km rejsie opowiada Piotr Piasek 
•JAK WściEKLE PSY: w Strzytynach pod Kozienicami doszło do bandyc­

kiego napadu na spokojną rodzinę. O póltoragodzinnym kosz:ITI8rze pisze 
JanuszPetz 

t STOLATSAMOTHOŚCI: w .Domu nad Potokiem"tyją ludzie, którzy wie· 
cllą. że człowiek ma dom, dzieci, a potem nagle zostaje sam - Krzysztof Zmuc:llin 

• STALOWA PIĘść STOCZNI: Warszawa zastygła w strachu, a Zby$zek 
Olejarczyk się nie bel i poszedł z manilestacją na Urząd Rady Ministrów 

• TAJEMNICE b CIA: -niezwykle porady ojca Granda-MajewskJego 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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Kielce, Planty 7 
Godziny popołudniowe 4 lipca 

1946 roku,środmiejska ulica w pew­
nym mieście w Europie Srodkowej. 
Sprzed stojącego nad brzegiem 
niezbyt pięknej rzeczki wielkiego 
budynku nie uprzątnięto jeszcze 
rekwizytów, jakimi posługiwali się 
aktorzy ledwie zakończonego spek­
taklu, który we współczesnej historii 
świata zapisze się jako pogrom 
Żydów w Kielcach. Kije, żelazne 
pręty, rurki, sztachety, kamienie. 
Niektóre w plamach jeszcze nie 
skrzeplej krwi. I odłamki szkła, bo 
w niewielu oknach domu przy ulicy 
Planty 7 pozostaly cale szyby. 

Cisza. A jeszcze dwie, trzy 
godziny temu panował tu zgiełk, 
niosły się krzyki, pośród których 
można było wyróżnić nawoływania 
bij Żyda, wcześniej przerywane 
odgłosami karabinowych wystrza­
łów. l tywego ducha. Ani przed 
domem, gdzie jeszcze niedawno 
panowała citba niczym najarmarku, 
ani w domu, gdzie w godzinach 
porannych owego czwartku, nazy· 
wanego czasem krwawym, stu 
osiemdziesięciu, a mot e tylko pólto­
rej setki Żydów rozpoczynało 
kolejny dzień oddalający ich od zag­
łady. 

Dwupiętrowa kamienica, której 
fasada nie zdradza,jakajest w istocie 
wielka. Załamuje się bowiem 
ichowa w podwórze. Solidny gmach 
oparł się wojennej zawierusze. Prze­
trwaJ, choć nie ominęły go zniszcze· 
nia. Odradzająca się po wojnie kic· 
lecka gmina tydowsk.a wystąpiła do 
wladzosiedzibędlaswych instytucji 
i ten właśnie dom otrzymała do swej 
dyspozycji w 1945 roku. W budynku 
tym, wyremontowanym ze środków 
Tymczasowego Komitetu Źydów 
w l,olsce, znalazła pomieszczenie 
kongregacja religijna, Wojewódzki 
i Miejski Komitet Żydowski, kibuc 
Ichudu (powstała po wojnie tydow­
skapartiamieszczańskaoorientacji 
bliskiej tzw. syjonistom ogólnym), 
ośrodek nauki fachu dla mlodziety 
tydowskiej (planowano tu utworzyć 
spółdzielnie rzemieślnicze), kuch­
nia i darmowa stolówka utrzymy­
wane przez Joint, amerykańską 
organizację charytatywną. Przede 
wszystkim zaś było to schronisko, 
miejsce chwilowego pobytu tych. 
którzy przetyli, a nie miel i się gdzie 
podziać. 

Tu zatrzymywali się ci, którzy 
przetrwali getta i obozy, którzy 
wychodzili z okupacyjnych kryjó­
wek, którzy repatriowali się ze 
Wschodu i ciągnęli za wojskiem. 
Zatrzymywali się w Kielcach rozwa­
tając, co począć ze swym ocaleniem. 
Poszukiwali bliskich, zał atwiali 
swoje sprawy, rozważali, co dalej 
-zostać, wyjechać w świat. Tu for­
mowano grupy mlodziety chętnej 
do wyjazdu do Palestyny. Kilkadzie· 
siąt osób wyslaJ:IO tam w polowie 
1945r.,zarokmieliruszałnastępni, 
ale nadszedł tamten czwartek. 

Większość tymczasowych miesz­
kańców domu przy ulicy Plany 7, 
tworzących niemal z dnia na dzień 
zmieniającą się spoleczność, bo 
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pośród nich grupa przedwojennych 
kielczan. 

W mieście mającym ówcześnie 
okolo 55 tys. ludności motna było 
się doliczyć, uwzględniając lokato­
rów domu przy ulicy Planty, najwy­
tej nieco ponad dwie setki Żydów. 
Przed wojną prawie co trzeci miesz­
kaniec osiemdziesięciotysięcznych 
Kielc był Żydem. Po czwanym lipca 
1946 roku, pozostało ich niespełna 
dwudziestu. Czterdziestu dwóch 
zostało zamordowanych, pozostali 
opuścili przeklęte miasto. 

Tamten czwartek wyznaczył kres 
kieleckiej spoleczności tydowskiej, 
której dzieje miały się okazać równie 
krótkie, co burzliwe. Bo dzieje kie­
leckich Żydów zaczynają się dopiero 
w latach sześćdziesiątych ubieglego 
stulecia. Kielce będące przezsiedem 
wieków prywatną własnością bisku· 
pów krakowskich, jako miasto koś­
cielne nie przyjmowało w swe 
granice Żydów. Zasłaniało się przy­
wilejem de non tolerandis Judaeis, 
który co prawda miał okazać się pra­
wem zwyczajowym, nie zaś rormal­
nym, ale skutecznie bronił miasta 
przed Żydami. Mieli oni motność 
przekraczania rogatek miasta, z 
czego chętnie korzystali, by handlo­
wać na targu, ale nie mogli się osied­
lać. Gdy zyskają na to zgodę, 
zamieszka ich kilkudziesięciu, ale 
w pierwszych latach stulecia kie­
lecka gmina tydowska, która zdobę· 
dzie się na wybudowanie okazalej 
synagogi, będzie wspólnotą liczącą 
jut prawie jedenaście tysięcy współ­
wyznawców. 

Jej zagładę przyniesie sierp ień 
1942: likwidacja getta. 

A4 lipca 1946 roku wieluset kiel­
czan wiedzionych plotką, te stała się 
rzecz straszna, bo Żydzi zamordo· 
wali kilkanaścioro dzieci, by utoczyć 
kn.ri chrześcijańskiej do macy, 
o czym opowiada maty chłopiec, 
który to miał widzieć, bo zbiegł z 
piwnicy, gdzie go więziono i uniknął 
okrutnego losu swych rówieśników 
- ruszyło z krucjatą przed dom na 
Plantach. 

JerzyDaniel 
Od redakcji: W cyklu ,.Z pogrom er 

wych kronik" do 7 lipca będziemy 
codziennie zamieszczać artykuły 
związane z 50 rocznicą pogromu 
Żydów w Kielcach. 

P•nimgr 

ALEKSANDRZE KRAJEWSKlEJ 
wyrazy glębokiego wspólczucia z powodu śmierci 

SYNAADAMA 
silJadają 

Pracownicy z Ośrodka Zdrowia w Radlinie 

< ~~=··~· ;:::::;;:;:::::;;::;:;::;:::::::: U~ r N Wyrazy glębokiego wspólczucia Rodzicom 
z powodu śmierci 

N 

§ ADAMA KRAJEWSKJEGO 
sillada ją: 

~ loO""'•' --•wy-ch•o•w•a•w•ca•,•k•o•le•żan-ki•'•i•ko•l•edzy-•z•ld•as-y..l 

Fotograficy 
w plenerze 

W Sandomierzu, Kielcach i Kozienicach 

Najlepsze budowy 
Wczoraj rozpoczftły się w Stara­
chowicach XV Og6/nopolskie 
Warsztaty Fotograficzne~ Dlastar 
· 96~, organizowane dorocznie 
przez miejscowe Robotnicze 
Stowarzyszenie TwótC6w Kul­
tury. 

Uczestniczy w nich blisko pięć­
dziesi~ciu fotografików-amatorów 

~oraj w Muzeum Porczyt1-
skich w Warszawie odbył się 

finał 6 edycji oo61nopolskieoo 
konkursu ,.Budowa Roku~, zor­
ganizowanego przez Polskl 
Związek lntynier6w l Techników 
Budownictwa oraz Ministerstwo 
Gospodarki Przestnennej 
/Budownictwa. 

z całego kraju. Tematem ich środcr W grupie "Budownictwo produk­
wego pleneru zdjęciowego było cyjne" tytuł ,.Budowy Roku" otrzy­
miasto. Dzisiaj wykonują slajdy. mała Huta Szkła Okiennego 
Natomiast jutro wyjadą fotografo· . FLOAT w Sandomierzu, wykonana 
wać Chęciny i okolice. przez .,Bovis Polska". W kategorii 

Zakończenie imprezy, wręczenie obiektów utyteczności publicznej 
zwycięzcom nagród i upominków nagrodą drugiego stopnia uhanoro­
nastąpi w najbli:t.szą niedzielę. wano Bank PEK.AO SA w Kielcach, 

(ber) zrealizowany przez Przedsiębior-

Spotkania 
~ecinie~~ch 

Z Kielc, Jędrzejowa, Mnichowa 
zjechali we wtorek do Zg6rska 
uczestnicy warsztatów terapii 
zajęciowej. Do wieczora trwały 
tam fi Letnie Spotkania WTZ 

- Spotkania to wspólna zabawa 
mająca charakter zblitony do fes­
tynu. Są szansą na poznanie się, zin­
tegrowanie uczestników wamtatów 
terapii zajęciowej w województwie 
kieleckim- mówi Zbigniew Szybal­
ski, dyrektor Domu Pornocy Spo­
łecznej w Zgórsku. 

Setkę uczestników imprezy powi­
tali swoim występem m.in. sparodio­
waniem przebojów Maryli Rodo-

wicz gospodarze i organizatorzy 
imprezy z Warsztatów Terapii Zaję· 
ciowej przy ZgÓI'S.kim Domu 
Pornocy Społecznej. A śpiewom 
i tańcom na scenie towarzyszyły 
m.in. biegi w workach, przeciągania 
liny, wystawa plastyczna, dyskoteka, 
ognisko. 

- Jestem pierwszy raz na takich 
spotkaniach, będę spiewać, moje 
koletanki- tańczyć. Jest las, świete 
powietrze, mnóstwo ludzi, których 
motna poznać. Cieszę się, te mog­
łam tu przyjechać - podsumowała 

imprezę l za Mieszczankawska z kic· 
leckich wrz "przy Kryształowej". 

(br) 

stwo Budownictwa Przemysłowego 
BICK SA w Kielcach. W tej samej 
grupie wyrótniono Przedsiębior­

stwo Produkcyjno-Handlowe 
,. WOEX" w Radomiu, za odbudowę 
oficyny pałacowej w Koziemcach. 

W kategorii obiektów inżynieryj­
nych za stacj~ paliw ,.Shell" w War­
szawie i domki handlowe ,.Marko" w 
Ząbkach k. Warszawy, w Bielanach 
Wrocławskich i w Krakowie wyrót­
nienie otrzymał .,Exbud" SA w Kiel­
cach. Wyrótnienia otrzymała tet 
oczyszczalniaścieków typu "lemna" 
w Barwicach, w Koszalińskiem, 

wykonana przez kieleckie przedsię­
bior"Stwo .,Hydro". 

(pQ 

W trzech 
zdaniach 

Projekt ustawy o zmianie 
nazwy radomskiej WSI na poli­
technikę zostanie skierowany 
na plenarne posiedzenie Sejmu 

postanowiły połącz.one 

sejmowe komisje: Ustawodaw­
cza Oł'az Edukacji, Nauki l Pos­
tępu Technicznego. Jak nam 
powiedziała posłanka Regina 
Pawłowska, pierwsze czytanie 
odbędzie się prawdopodobnie 
2 lipca. (san) 

Zdzisław Kiełoch został 
dyrektorem Miejskiego 
Ośrodka Sportu l Rekreacji 
.Rawszczyzna• w Ostrowcu 
$więtokrzyskim. T ak zadecydo­
wała wczoraj komisja konkur­
sowa pod przewodnictwem 
wiceprezydenta Waldemara 
Palucha. Poprzedni dyrektor 
Leszek Mizielskl poprosił o 
odwołanie go ze względu na 
prowadzenie własnej działal­

ności gospodarczej. (an) 

OSPbezwęży 
We wtorek dokonano włamania 

do remizy Ochotniczej Straty Po­
tarnej w Szumsku kolo Rakowa. 
Złodzieje ukradli z garażu 9 węty 
stratackich, dwie bluzy i kanister 
z benzyną. Terazcoś podpalą i będą 
się bawić w strataków? (MAG) 

Dlaczego 
zmarł? 

6 lat za usiłowania zabójstwa żony 

Przedwczoraj, około godz. 8 rano, 
w jednej z posesji w miejscowości 
Łomno, w gminie Pawłów, znale­
ziono zwłoki 45-letniego Juliana B., 
bezrobotnego. Na ciele zmarłego 
nie było śladów pobicia. Nie wia­
domo na razie jaka była przyczyna 
zgonu. Sprawę bada Prokuratura 
Rejonowa w Starachowicach. (krak) 

Radio Kielce 
poleca 

8.30 - W kolejnej audycji z cyklu 
.,Bezpieczne miasto" Norbert Zięba 
przedstawirelacjęzpikietyzorgan i­
zowanej przez ,.Samoobronę Miesz­
kańców" przed gmachem Prokura­
tury Rejonowej w Ostrowcu Świętcr 
krzyskim. Pikietataz.ak.ończylasię 
ponownym aresztowaniem prze­
wodniczącego"SamoobronyMiesz­
kańców" - Leszka S. 

18.30 - ,. Wygraj z gramatyką" 
- audycja Janusza Wróblewskiego. 
Autor proponuje kolejne rozważa­
nia o języku polskim i konkurs 
sprawności językowej. 

Winny alkohol 
Czesław Ł wyrzucił 12 stycznia 
swoją tonę z balkonu domu 
w Miechowie. Sąd Wojewódzki 
w Kielcach uznał wczoraj askar­
tonego winnym usiłowania 

zabójstwa Boteny Ł, znęcania 
się nad rodziną. uchylania się od 
płacenia alimentów l skazał go 
na karę 6 lat pozbawienia wol­
ności oraz 3 lat pozbawlenia 
praw publicznych. 
Prokurator tądal 8 lat, sąd zasto­

sował nadzwyczajne złagodzen ie 
kary. Po ogłoszeniu wyroku Czesław 
l. stwierdził, te jest niewinny. 

-Oskarżony mial szansę na dobre 
tycie - powiedział uzasadniąjąc 
wyrok sędzia Tadeusz Romański, 
przewodniczący składu. - Wraz 

z toną i czwórką dzieci mieszkają 
w domu jednorodzinnym. Mają zak­
ład stolarski, ale w tycie tej rodziny 
wkroczył alkohol. Czesław Ł. wolał 
pić z kolegami niż zajmować się 

zarabianiem pieniędzy. Pijany wie· 
lokrotnie znęcał się nad swoją 
rodziną. 12 stycznia straszył tonę 
siekierą, schowała się przed nim na 
balkonie. To go jeszcze bardziej 
zdenerwowało, więc wyrzucił ją 
przez barierkę. 

Zdaniem sądu oskartony ma 
szansę, powrotu do normalnego 
tycia. Przez kilka Jat kary będzie 
mógł przemyśleć dotychczasowe 
tycie i w przyszłości zmienić postę· 
powanie. 

(MAG) 

Przygnieciony płytą 
Tragicznywypadek wydarzył się 
poniedziałek w mie}scowOOci 
Góry Pit'lczowskie. 

Na terenie składu buraków 
cukrowych, należącego do Cukro· 
wni ,.Łubna" w Kazimierzy Wiei-

kiej, pracownik cukrowni został 
przyciśnięty przez betonową płytę 
drogową, która zsunę ła się z 
maszyny. Mimoszybkiego przewie· 
zienia do szpitala w Busku mętczy­
zna zmarł w wyniku obrażeń wew­
nętrznych. (krak) 
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Zaproszony przez związkowców Lech Wał~ w rozmowie z Maciejem 
Jankowskim Fot PAPICAF 

VI/l Zjazd "Solidarności" w Poznaniu 

Więcej polityki 
(Korespondencja własna) 

- Jestem do dyspozycji, ale na 
razie nie wchodzę w tadne 
układy. 1 nie powiem czego 
oczekuif od zJazdu, bo znaczy­
lobyto,tewłlfCZ)IIemslę wkam­
panift, a teQO nie cflctl robk!, 
przynaJmniej przed końcem 

sierpnia - powiedzlał .Słowu" 
Lech Wałęsa w kuluarach VIII 
Zjazdu .s· w Poznaniu. 

Oficjalnego wystąpienia pierw-
szego przewodniczącego ,.S" i pre­
zydenta RP nie było. - Porozumie­
nie prawicy jest koniecznością histo­
ryczną- dodał Wał~sa. Teraz mówią 
o tym wszyscy, a ja proponowałem 
to jut cztery lata temu. Przeciet 
BBWR jako wspólny blok miał si~ 
przeciwstawić komunie. 

związanie si~ z jednym ugrupowa­
niem politycznym. 

O poparcie "S" najusilniej zabie· 
gają działacze ROP. Lider Ruchu 
Jan Olszewski w pnekazanym ucze­
stnikom ~azdu apelu przekonuje, 
te jedynie sojusz wyborczy ROP 
i ,.S" mote zagwarantować pokona­
nie postkomunistów. Olszewski 
zwrócłł si~ bezpośrednio do delega­
tów, poniewat nie doszło do zapla· 
nowanego dzień wcześniej spotka· 
nia z przewodniczącym ,.S" 
Marianem Knaklewskim. 

Prosto z Wiejskiej 

Konkordat 
po konstytucji 
SLD - w sprawie 
konkordatu - niezłomny 

SLD chce, aby spraw~ konkor­
datu rozstrzygnąć dopiero po uch­
waleniu nowej konstytucji. Tak 
chciał w 1994 r. i nadal- mimo rót­
nych nalegań- jest niezłomny. Pos· 
łowie lewicy złotyli w tej sprawie 
projekt uchwały, w którym propo· 
nuje si~ wykreślenie daty: 1995. 
W lipcu 1994 Sejm u zaleźnil dec}'lj~ 
w sprawie konkordatu od przyj~cia 
konstytucji, jedna.kte gdyby do 
końca 1995 r. konstytucji nie udało 
si~ przyjąć - głosiła ówczesna uch­
wala - Sejm musiałby si~ zająć 
sprawą ratyfikacji umowy mi~dzy 
Polską i Watykanem. 

Lewica chce wi~c wykreślenia 
daty ,.1995" z tamtej uchwały z 1994 
roku. Natomiast posłowie z innych 
ugrupowań przygotowali projekty 
konkurencyjnych uchwał. I tak pos­
łowiezPSL, UW, BBWRiKPNpro­
ponują, aby straciła moc uchwala 
z lipca 1994 o trybie prac nad kon­
kordatem, aby rozwiązać Komisj~ 
Nadzwyczajną, a rządowy projekt 
ustawy ,.0 ratyfikacji konkordatu'" 
skierować do Komisji Spraw Zagra· 
nicznych oraz ustawodawczej. 

W tej sytuacji zanosi si~na nie poz­
bawioną akcentów polemicznych 
debat~ poselską. Indagowany przez 
dziennikarzy prezydent, Aleksander 

Kwaśniewski, stwierdził, te dobrze 
byłoby, gdyby posłowie przed podj~ 
ciem w tej sprawie decyZji wysłuchali 
informacji o przebiegu rozmów mie­
dzy rządem a Stolicą Apostolską. 

Wniosek posłów Unii Pracy, aby 
uzupełnić porządek sejmowyett 
obrad o infonnacj~ na temat podj~­
tych przez rząd kroków w celu sfina· 
lizowania tej kwestii, został odrzu­
cony 285 glosami, a wi~c nie tylko 
głosamiSLD.Ciekawe,czyźyczenie 
prezydenta, aby ta kołomyjka około­
konkordatowa zakończ:yla si~ przed 
feriami parlamentarnymi, ma szan­
se powodzenia. 

20 minut Leonida Kuczmy 
w Sejmie 

Swoje 20-minutowe wystąpienie 
na zgromadzeniu posłów i sena· 
torów Leonid Kuczma, prezydent 
Ukrainy, zakończył cytatem 
z Tarasa Szewczenki: "1 tak, Polaku, 
druhu, bracie! Podajte ~k~ Koza· 
kowi. I serce swe do niego przychyl! 
I razem w i mi~ Chrystusowe odbu· 
dujemy~naszcichy". 

Prezydent Ukrainy nie po raz 
pierwszy podkreślił, te ,.nie widzi 
żadnego zagrotenia w tym, te roz­
szerzone UE i UZE b~dą miały 
poprzez Polsk~, wspólną granic~ 
z Ukrainą". Na odwrót- cieszy s i~, te 
strefa stabilności i bezpieczeństwa, 

Uprzywilejowani posłowie 

KRAJ 

do której Ukraina również w końcu 
dołączy, jeszcze si~ bardziej do niej 
zbliży. Ale- dodał -.,jedyne, czego 
chcielib)'imy uniknąć, aby rozszerze· 
nie UE i UZE nawet na krótko nie 
określało wschodniej granicy nowej 
Europy. Jej dnwi powinny być stale 
otwarte dla tych, którzychcą wejść do 
niej później'". 

Leonid Kuczma przypomniał 

również, te Ukraina nie jest prze­
ciwko idei rozszerzenia Sojuszu 
Atlantyckiego. Ale - aby uniknąć 
nowych "linii podziału" w Europie, 
konieczne jest zabezpieczenie inte­
resów wszystkich knijów. Stąd pro­
pozycja (powtarzana przez Kuczm~ 
we wszystkich niemal wystąpie­

niach), utworzenia w Europie Srod· 
kowej i Wschodniej strefy bezato­
mowej, która by ogarniała cały 

region od Bałt'yku po Morze Czarne. 
Sporą część swojego wystąpienia 

w Sejmie Leonid Kuczma poświ~cił 
stosunkom polsko-ukraińskim, 
które powinny stać si~ ,.wzorcowe, 
takie jakie powinny być mi~dzy 

dobrymi sąsiadami". ,.Ufam 
- powiedział - iź zgodzicie si~ 
z moim zdaniem, źe wspólnym 
naszym celem końcowym ma si~ 
stać ten szcz~\iwy dzień, kiedy 
przeci~tny Polak zobaczy w prze­
ci~tnym Ukra1ńcu - i odwrotnie 
-swego przyjaciela i brata". 

Ryszarda Kazimierska 

, .. 

Odbywąjljcy si~ w Poznaniu VIII 
Zjazd ,.S" zdominują nie kwestie 
związkowe, ale polityczne. Podczas 
trzydniowych obrad 396 delegatów 
spróbuje określić z kim i na Jakich 
zasadach NSZZ ,.Solidarność" pój­
dzie do przyszłorocznych wyborów 
parlamentarnych. Rysuje si~ kilka 
motliwości. Z kuluarowych rozmów 
i piei'Yr'Slych wystąpień wynika, te 
wi~k.szOOć delegatów optuje za tym, 
by związek aktywnie uczestniczył 
w tworzeniu jednego bloku progra· 
mowo-taktycznego, któremu 
początek dała ,.Akcja Wyborcza 
Solidarność", w ostateczności 
zawarł dwa-trzy odr~bne kontrakty 
polityczne z ugrupowaniami blis­
kimi ,.S" .Jeśli ugrupowania posierp­
niowe utworzą wi~cej list - związek 
nąjprawdopodobniej wycofa si~ 
z czynnego uczestnictwa w wybo­
rach. Trzecia motliwość - budząca 
nąjwi~cej kontrowe~i -to donU:ne, 
wyłącznie do celów wyborczych, 

- Apel jest niezbyt eleganck4 
próbą nacisku na delegatów. Uwa­
tam,te propozycja ROP jest niebez­
pieczna zarówno dla ,.S", jak i dla 
całej prawej strony sceny politycz· 
nej, paniewat musiałaby skutkować 
powstaniem wi~cej nit dwóch blo· 
ków- powiedziai,.Siowu" przewod· 
niczący Zanądu Regionu Swi~to· 
knyskiego Waldemar Bartosz. 
Wniosek 35 delegatów o zaprosze­
nie na~azd J. Olszewskiego nie uzy­
skał poparcia wi~kszości. 

VIII Zjazd ,.S" odbywa si~ w Poz· 
naniu, poniewat w tych właśnie 

dniach przypada 40 rocznica buntu 
robotniczego zakończonego ma· 
sakrą demonstrantów i setkil śmier· 
telnych ofiar.- Tragiczne wydane· 
nia poznańskiego Czerwca zapoczą· 
tkawały tradycj~ zmagania si~ z ko· 
munizmem o prawdziwą wolność. 
Dały impuls do nast~pnych wystą­
pień robotniczych, które w efekcie 
doprowadziły do powstania "S" i 
demokratycznych przemian w Pol­
sce - powiedział prymas Józef 
Glemp podczas mszy świ~tej inau· 
gurującej zjazd. 

Bezkamy parlamentarzysta 

AndrzejGołda 

Kieleccy posłowie uwatają. te 
niektóre przepisy ustawy 
,.0 wykonywaniu mandatu posła 
l senatora•, dają im zbyt dute 
przywileje. Ustawa przeszla 
wszystkie szczeble legislacyjne 
l została podpisana przez prezy· 
den ta. który zwr6cił się do Sejmu 
z p~ o nowelizację kontro­
wersyjnych zaplsdw. 

KSPRM przyjął program 

Ustawa rozszerza zakres parła· 

mentamego immunitetu na odpo­
wiedzialność k.amo-administra· 
cyjną. Znaczy to m.in., te na posta­
wienie posła lub senatora przed 
Kolegium do Spraw Wykroczeń, 
trzeba bę:dzie uzyskać zgod~ Sejmu 
albo Senatu. Jeśli przed otrzyma­
niem mandatu przeciwko kandyda­
towi na posła b~dzie prowadzone 
post~powanie karne, zostanie ono 

Refonna administracji 
Komitet Społeczno-Polityczny 
Rady Ministrów aprobował, z 
uwagam4 przygotowane w URM 
.Załotenla proQramu decentra­
Jizac}llunkcji paJtstwa l rozwoju 
samorządu terytorialnego". 
URM chce, by dokument trafił 
pod obrady rządu jeszcze przed 
wakacjami. 

,.Załotenia" zawierają analiz~ 
prównawczą dwóch wariantów 

.,PLAf\11" +"Oddział Kielce 
Sz. P dyr. M. Mondzik 
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docelowego modelu administracji 
publicznej: trójszczeblowy (gmina­
powiat-województwo) i dwuszcze­
blowy {bez powiatu, z usamorządo­
wieniem dzisiejszych województw). 
Z analizy wyłania si~ ,.nicśmiała ale 
widoczna konklu~a. źe bardziej 
przyjazny dla ustroju państwa jest 
model trójszczeblowy"- powiedział 
podsekretarz stanu w URM Józef 
Winiarski. 

(PAP) 

Wzrasta najniższe 

wynagrodzenie 
Najniższe wynagrodzenie w II pół· 

roczu nie mot.e byt nitue nit 370 zł 
brutto-ustaliliwczorajprzedstawicie­
leministerstw: Pracy i Finansów, GUS, 
NSZZ .Solidarność• i OPZZ. (PAP) 

I Prywatny Zespół Szkól ólnokształC'Icych 
im. Melchion. Wańkowicza w Kielcach 

ogłaszanabór do: 

o LICEUM OGóLNOKSZTAŁCĄCEGO 
o poszerzonym projifujrzyka ongieiskiego 

o SZKOŁY PODSTAWOWET 
KfeJs:!,rz~":R!'!~Si~. a;tf~~j. 

Szkoła posiada uprawnienia szkoły publicznej. 404t1Jd 

~ POUCEALNE STUDIUM ZAWODOWE 
\!2;1 OCHRONY ŚRODOWISKA W AMEUÓWCE 
- NABÓRMin>l-STUDIUII DZIENNEGO l ZAOCZNEGO 
o •1*1,._, OCHRONA WÓD"" TURYSTYKA EKOLOGICZNA 

SZKOUI POSIRDR UHIRWNI41NIR SZKotY PU8UCZN41J 
UNIWI!!RSYTeTLUDOWY AIII.Ućwt<A, 2'1S-001 MASt.OWTa (041)11·17·7-4 

zawieszone do momentu uchylenia 
immunitetu. 

- Jestem oburzony faktem, te 
wi~kszośt posłów była za tymi zapi­
sami. Ja wstrzymałem si~ od głosu­
mówi Tadeusz Moszyński {Unia 
Pracy). 

-Mandat nie może dawać poczu· 
cia bezpieczeństwa posłom i sena· 
torom, którzy nie przestrzegają 
prawa. Obejmowanie immunitetem 
spraw pochodzących sprzed okresu 
piastowania mandatu, nie jest 
dobrym rozwiązaniem - twierdzi 
poseł Alfred Domagałski (Polskie 
Stronnictwo Ludowe). 

Poseł Andrzej Słomski (Sojusz 
Lewicy Demokratycznej) uwata, źe 
parlamentanysta nie mot e być bez­
kamy. Zgadza si~ z prezydentem 
Kwaśniewskim, te korekta ustawy 
jest niezb~dna. 

Poseł Juliusz Jan Braun (Unia 
Wolności) ma wątpliwości, czy oma­
wiane przepisy są zgodne z prawem. 
Zdaniem części prawników, sformu· 
Iawante "kamo-administracyjny" 
niejest precyzyjne. JJ. Braun za zły 
uważa równie! przepis mówiący, źe 
posłowi wolno wchodził na teren 
prywatnego zakładu. Wśród pomy­
słodawców tego ostatniego zapisu 
był poseł Władysław Adamski 
(SLD). 

Poza kontrowersyjnymi przepi­
sami, ustawa ma same zalety. Dy· 
scyplinuje parlamentarzystów, 
karząc m.in. za każdą nie usprawie­
dliwioną nieobecność podczas 
obrad plenarnych, komisji i podko­
misji potrąceniem jednej trzydzie­
stej uposażenia. 

(elza) 

W 50 rocznicę pogromu kieleckiego 

Kościelne orędzie 
Kok/e lny komitet organizacyjny 
Obchodów 50 rocznicy klelec­
kich wydarzel1 z 4/ipca 1946 r. 
ogłosił orędzie, w którym sło· 
wamipap/et a Jana Pawła 11 pięt­
nuje antysemityzm Jako wielki 
grzech przeciw ludzkoki". 

Autorzy o~dzia wyratają zara­
zem "swój ból, chrześcijanską soli­
damość z narodem żydowskim i z 
rodzinami ofiar, wzywają do mod­
litwy za wszystkich, którzy wówczas 
zgin~li oraz proszą Boga, aby 
podobne wydarzenia nigdy nie 
mogły si~ powtórzyć". 

,.Piąte pnykazanie bote mówi: 
,.Nie zabijaj" - wyjaśniają kieleccy 
duchowni, wskazując : ,.Zycie kat· 
dego człowieka nalety do Boga, 
pana tycia i śmierci. Zabójstwo 
- świadome odebranie tycia dru· 
giemu człowiekowi -jest zatem nie 
t)'lko zaprzeczeniem tego podsta­
wowego prawa, prawa do życia, ale 

jest także wystąpieniem przeciw 
prawu samego Boga- dawcy życia". 

Komitet informuje, źe upami~t· 
nienie tragicznych wydaneń spned 
pól wieku obejmie eucharysti~- pod 
przewodnictwem ordynariusza die· 
ce~i- w intencji wszystkich pomor­
dowanych i skazanych na śmierć, ich 
rodzin oraz o "nasze pojednanie" (4 t.n 

lipca, godz. 18, kielecka bazylika b 
~~~e:~Y~a~~k~di:"·z~:;liyc~~j ~ 
lipca, godz. 13, cmentarz tydowski) l"" 

i świeckie obchody, organizowane C§ 
przez prezydenta Kielc, 7 lipca 
o godz. 12, na ul. Planty 719. ~ 

pod~:Sk~~~r;~~~~:cf.k~~:: ~ 
~:~ty~~d~d::zx~ p~~J~~j~y d~ ~ 
szacunkiem i życzliwością wszyst-

~~~~i~~~Y~~:~~ ~el~!e~;~ i 
nych stron kraju i świata•- apelują ~ 
autorzy kieleckiego or~dzia. (PAP) !; 
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ŚWIAT 

19 Amerykanów zginęło w zamachu dokonanym we wtorek wieczorem 
w bazie lotniczej USA w pobliżu Dahranu w Arabii Saudyjskiej- według 
najnowszego komunikatu Pentagonu ogłoszonego w środę w Waszyngto­
nie. 80 rannych znajdujesię w szpitalu, w tym 60 w ciężkim stanie. Ponadto 
opatrzono ok. 200 osób z lekkimi ranami. 

SekretarzStanu USA Warren Christopher pojechat na miejsce tragedii. 
~Postanowilem udać się do Dahranu, by osobiście ocenić sytuację i złożyć 
kondolencje rodzinom. W ten sposób będę mógł zdać sprawozdanie pre­
zydentowi Billowi Clintonowi"- oświadczył. 

Fot.PAPICAF 

Żyrinowski 
krytykuje 

Lider rosyjskich nacjonalistów 
Władimir iyrinowsk/ powiedzlal 
wczoraj, że jego partia pozostaje 
w opozycji zarówno w stosunku 
do Jelcynajak i do jef}o komunl­
stycznego rywala - Ziuganowa 

MObie ekipy są przegniłe i nie ma 
z czego wybierać, a Rosjanie muszą 
przegrać"- powiedział były kandy­
dat na prezydenta Rosji. Zapowie­
dział, te najpóiniej w poniedziałek, 
na dwa dni przed U turą wyborów, 
poinstruuje swój elektorat, na kogo 
ma glosować. 

Żyrinowski powiedział, 1e komu­
niści są "rozzłoszczeni i dlatego 
niebezpieczni". Partia Komunis-

Zginął polski 
kierowca 

Tadeusz Pszczoła, polski kiero­
wca TIR-a, został zamordowany 
wnocyzwtorkuna$rodęwMos­
kwie. 

Tadeusza Pszczołę zastrzelono 
dwoma strzałami z pistoletu, odda­
nymi z bliskiej odległoSci. Ciało 
zamordowanego kierowcy znale­
ziono w pobliżu jego samochodu, 
zaparkowanego na zachodnich 
obrzeżach Moskwy. 

Jest to drugi wypadek zabójstwa 
polskiego kierowcy w Moskwie w 
ciągu ostatnich dwóch lat. (PAP) 

tyczna składa się z ludzi przegra­
nych, którzy teraz próbują forsować 
własny sposób przetrwania. Próbują 
się zaprezentować jako patrioci, 
tymczasem 2/3 z nich lo fundamen­
taliści - uważa Żyrinowski. 

Jelcyna lider nacjonalistów oskar­
tył o wojnę w Czeczenii, doprowa­
dzenie kraju do chaosu gospodar­
czego oraz o rozwój korupcji. 
,.Mówią, te Jelcyn zrozumiał swoje 
błędy, te przejrzał w wieku 65 lat. 
Być mote zmądrzeje, zanim osiąg­
nie 70, a normalnie zacznie praco­
wać, kiedy ~dzie miał lat 80" 
- powiedział .Zyrinowski. 

(PAP) 

W Lyonie rozpocznie się konferencja siedmiu najbardziej 
uprzemysłowionych państw świata 

Od jutra "szczyt" 
Jutro rozpoczyna się w Lyon/e (Francja $rodkowa) doroczna konferencja na .szczycie• siedmiu najbardziej 
uprzemysłowionych kra}6w$wiata (G-7). Oprócz prezydenta FrancJI, któryjestgospodarzem spotkania, biorą 
w niejudział prezydentuSA, kanclerz Niemiecorazpremierzy Japonii, Kanady, Wie/kJe}Brytanlll Włoch. W pią­
tek po południu, po zako/lczeniu dyskusji ekonomicznych, do prac .wielkiej siódemki• na temat problemów 
polityki międzynarodowej dołączy Rosja, Jctótą re prezentowa~ ma premier WllctorCzemomyrdin. Zaproszony 
do Lyonu Borys Jelcyn zrezygnował zpodrótyz powodu przypotowali do drugiej turywyborówprezydenckich 
w RosJi. 

Ambitny program ,.szczytu" 
w Lyonie przewiduje refleksję nad 
globalizacją gospodarki międzyna­
rodowej, ~tak, by wszystkim przy­
niosła korzyści". Globalizacja niesie 
z sobą niebezpiecz~stwa dla sła· 
bych, tych, którzy nie potrafią się 
przystosować dozaostrzonej konku­
rencji. Stąd konieczność znalezienia 
sposobów panowania nad zatrud· 
nieniem i handlem oraz sprawami 
walutowo-finansowymi. 

Zmieniający sie rynek pracy 
powoduje konieczność rozwoju 
usług jako tródła zatrudnienia, 
nowej organizacji czasu pracy, sta­
lego kształcenia i promowania 
mobilności zawodowo-geograficz­
nej. Wymaga tet przystosowania 
systemów socjalnych i fiskalnych, 

tak, by ,.praca odzyskała swą god­
ność". 

W dziedzinie handlu miedzyna­
rodowego kraje G-7 zdecydowanie 
popierają rozwój multilateralizmu, 

~~~ ~~d~~;~~~s~;;nl~r;t~~~ 
Organizacja Handlu. 

Ważnym rozdziałem "szczytu" 
łyoilskiego ma być kwestia pomocy 
w rozwoju najbiedniejszym pań· 
stwom świata. Francja wystąpiła jut 
z projektem redukcji i rozłożenia ich 
długu. Ponadto szefowie G-7 raz­
watąsprawę reformy i funkcjonowa­
nia wielkich międzynarodowych 
organizacji pomocy- Banku Świato­
wego, MFW czy Afrykańskiego 
Funduszu Rozwoju. 

Karadzić ustąpił? 
Radio be!Qradzkie poinformo­
wało wczoraj, te Radovan Kara­
dzlł ustąpH z urzędu prezydenta 
Republiki Bo$niackich Serbów. 

Podobno powiadomił o tym pre­
zydenta Serbii Slobodana Milosze­
vicia i szefa cywilnej części mię­
dzynarodowej operacji pokojowej 
w Bośni Carla Bildta. Natomiast 
chwilę płńniej niemiecka agencja 

DPA napisała, powołując się na lo 
samo tródło, te Karadzić ,jest 
gotów ustąpić". 

Radio belgradzkie podało tę 

infonnację powołując się na "parla­
ment bośniackich Serbów obradu­
jący w Pale". Wcześniej inne agencje 
pisały natomiast, te obrady parla­
mentu Serbów bośniackich zakoń­
czyłysięwczoraj rano. 

(PAP) 

Christopher w Egipcie 
Sekretarz stanu USA Watren 
Christopher przybył wczoraj z 
Izraela do Kairu, który jest dru­
gim etapem bliskowschodniej 
podróty tego amerykaliskiego 
polityka po objęciu przez Benaj­
mina Netanjahu urzędu pre­
miera w Izraelu. 

Samorodek 

Szwajcarski poszukiwacz złota 
August Braendle znafazJ 
samorodek walący prawie 
50 gramów, największy, jaki kie­
dykolwiek znaleziono w tym 
kraju. 

Powiedział, te znalazł niewielką 
bryłkęzłota- watącądok.ładnie 48,77 
grama- na terenie między miejsco­
wościami Oisentis i Medel w kanto­
nie Gryzonia we wschodniej Szwaj­
carii. Braendle poszukuje w tym rejo­
nie złotajut od S lat. (PAP) 

Christopher przeprowadził roz­
mowy z prezydentem Egiptu Hosni 
Mubarakiem i szefem autonomicz­
nych władz palestyńskich Jaserem 
Arafatem, którzy utrzymują, te pol i· 
tyka nowego izraelskiego premiera 
za grata postępom osiągniętym pod­
czas pi;cioletnich rozmów pokojo­
wych. (PAP) 

Diana 
rozmawiała 

z Majorem 
Premier John Major nalega, aby 

łc.siętna Walii Diana przyjęła propo­
nowaną przez księcia Karola sumę 
pieniędzy w związku z rozwodem. 
Premier przedstawił swą prośbę pod­
czas45-minutowegospotlr.aniazksil'· 
:tną w jej londyńskim domu. (PAP) 

Poparcie dla prezydenta Jelcyna 
wyrażą przywódcy G-7 w oSwiad­
czeniu popierającym kontynuację 

reform i rozwój wolnego rynku 
w Rosji. Ze względów kurtuazyjnych 
temat ten poruszony zostanie przed 
przybyciem rosyjskiego premiera, 
który na równych prawach uczestni· 
czyć ma w dyskusjach o problemach 
międzynarodowych. 

Uczestnicy przedyskutują sprawy 
pokoju w Bośni i sytuację na Bliskim 
Wschodzie. Wśród kwestii global­
nych dominować będą bezpieczeń­
stwo pokojowych technik atomo­
wych (Czarnobyl), sprawy środo­

wiska i walki z handlem narkoty­
kami oraz przestępczością zorgani· 
zowaną. 

(PAP) 

' Krótko 
. ze świata 

IZRAEL Trzech Izraelczy­
ków zostało zabitych wczoraj 
o świcie na granicy jordań­
sko-izraelskiej w dollnie Jor­
danu. 

KAZACHSTAN. Parlament 
kazaski zaaprobował ustawę 
amnestyjną z okazji pierwszej 
rocznicy proklamowania 
nowej konstytucji kraju. Na 
mocy amnestii więzienia opu­
ści 30 tys. osób. Tylko w tym 
roku w przepełnionych i nle 
spełniających podstawowych 
wymogów więzieniach w Ka­
zachstanie zmarło z powodu 
n!edotywien!a, gru111cy J 
innych chorób ponad 500 
skazanych. 

CHINY. Co najmniej 19 łudzi 
zginęło, a 33 zostało rannych, 
kiedy przepełniony mikrobus 
wpadł do przepaści w prowin­
cji Guangzi na południu Chin. 

USA. WiceprezydentUSA Al 
Gore powiedział, że zamierza 
pojechać do Moskwy w lipcu, 
co oznacza, it będzie najwyt­
szym rangą amerykańskim 
politykiem, który odwiedzi 
Rosję po drugiej turze wybo­
rów prezydenckich 3 lipca. 

KUBA. Przywódca kubański 
Fidel Castro otrzymał tytuł dok­
tora honoris causa uniwersy­
tetu japońskiej sekty buddyj­
skiej Soka Gakka! podczas 
wizyty w Hawanie przywOdcy 
sekty Dalsaku lkedy. (PAP) 

Nąjstarsze 

teksty Buddy Włoskie loterie biją rekordy popularności 
Naukowcyz Biblioteki Brytyjskiej 
natrafili na najstarsze z dotych­
czas znanych fragmenty pism 
przypisywanych Buddzie. Wiek 
tekstów, napisanych na korze 
brzozowej, okre$/ono na 11 wiek 
n.e. Na 60 kawałkach kory znaj­
dują się fragmenty niektóf)'Ch 
poematów, nauk l traletatów 
Buddy. 

Zdrapkowy szal 
Włosi oszaleli na punkcie zdra­
pek. Tylko w czas/e pierwszego 
kwartału br. obywatele Italii 
kupili ponad pół miliarda losów 
populamej loterii. Gratra e vincr 
(zdrap i wygraj), wydając na ten 
cel kwotę 1 bln 58 miliardów 
lirów. 

Wg nieoficjalnych danych, w 
kwietniu i w maju br. spn:edat zdra­
pek ciągle rosła. Ministerstwo Finan­
sów przewiduje, iż loteria zamknie 
rok wpływami przekraczającymi 4 

bln lirów, nawet jeśli wziąć pod 
uwagę ewentualny spadek sprze· 
daty po zapowiedzianym podniesie­
niu ceny losu z2tysdo2,5 tys lirów. 

Największe zadowolenie z rosną­
cej populamości loterii manifestuje 
Ministerstwo Skarbu, do któregokas 
wpływa44,Sprocwplywów. Wpływy 
z loterii są nawetjednym z punktów 
oszczędnoSciowego planu przedsta­
wionego przez rząd Romano Pro­
diego, zakładającego ogólne zwi~k­
szenie wpływów państwa. 

(PAP) 

Ponad siedem ton skonfiskowanych w latach 1995-96 narkotyków spa­
liła wczoraj policja w Bangkoku. Z dymem poszło m.in. 980 kg heroiny i 5,8 
tonmarihuany 

Fot. PAPICAF 
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PUBLICYSTYKA 

"Solidarności" znacznie bliżej do ROP niż do Unii Wolności l'" 

Znowu jesteśmy naiwni 
Rozmowa z Andrzejem Celińskim, posłem Unii Wolności 

• z kim Unia pd}dzle do wyborów 
parlamentarnych? 

- Pójdziesama ... 

• Jednak? .. 
- Z całą pewnością. Dlatego, te 

różnice programowe między Unią 
a znakomitą większością partii post­
solidamościowych są zbyt dute. 
Taki sojusz odbiłby się czkawką 

i u jednych, i u drugich. Przecież 
wspólny program ktoś musi 
w Sejmie realizować. A ja nie widzę 
możliwości, żeby na wspólnej liście 
Zbyszka Janasa z Ursusa zastąpił 
Zygmunt Wrzodak. Gdyby tak się 
stało, to z całą pewnością nie będzie 
w Unii jut dla mnie miejsca. 

• Ale obok Wrzodaka mate być' 
Marian Krzaklewski. 

- l co? Miałby zastąpić Bogdana 
Borusewicza? 

• Nie wiem, w katdym razie jakie­
QOt działacza Unii. 

-Proszę bardzo, ale ja bym takiej 
decyzji nie podjął! Proszę zrozu­
mieć: me wykluczam nawet Wrzo­
daka, chodzi o konsekwencje takiej 
wspólnej listy. Poza tym w 1996 roku 
nie uznaję podziału, jaki fundują 
nam rozmaici przywódcy rozmai­
tych partii - na Polskę postsolidar­
nościową i postkomunistyczną. 
Zamiast mówić o tym, co nas dzieli, 

zwłaszcza historycznie, sensowniej 
rozmawiOC o tym, w czym Polacy 
mogąsię połączyć. 

• Rozmawiać nawet z SLD? 

- W 1993 roku powiedziałem 
głośno, że jeśl i Unia chce rea lizować 
swoją koncepcję mode-rnizacji 
Polski, to w obecnym układzie par­
tyjnym i politycznym nic ma 
wyboru, jak zrobit to razem z SLD. 
Innej alternatywy wtedy po prostu 
nie było - cokolwiek by się powie­
działo, cokolwiek by się myślało, 

o czymkolwiek bym marzył! 

• A dzit? 
- Dziś jest to niemożliwe. Wtedy 

postkomuniści byli jeszcze stosun­
kowo słabi, ale mieli swoich Judzi 
i struktury. Z pocałowan iem ręki 
zmienialiby się w taki sposób, żeby 
popychać reformy naprzód. Trzy 
lata później SLD lO jut partia wła­
dzy, partia arogancji, która powmea 
do dawnych metod postępowania 
i realizuje postulaty swego twardego 
elektoratu. 

• Pozosta}e "Solldarn~· l Ruch 
Odbudowy Polski Jana Olszew­
skiego? 

- Dla kolegów z "Solidarności" 
mam dobrą radę, którą pcwnic 
wyrzucąnaśmictnik:trzymajcicsię 

daleko od parlamentu, wyborów i od 

polityki, bo stracicie tak, jak stracił 
Kościói!Waszemiejscejestwzakla­
dach pracy, a nie w Sejmie. Tam 
jesteście potrzebni, tam znajdziecie 
zapłatę za waszą dobrą pracę! 

• A jednak pana partyjny koleQa, 
poseł Jan Lityński twierdzi, te 
współpraca i wspdfna lista Unii 
z .s· Jest motliwa! 

- Współpraca, oczywiście, tak. 
Partia taka, jak Unia, która ma 
pomysł na wzrost gospodarczy 
i obronę go przed i nflacją, musi 
współpracować z silnym związk iem 

zawodowym. Ale jedna lista wybor­
cza - zdecydowanie nie! Trzeba 
bowiem obu potencjalnym partne­
rom zadać pytania o takie "szcze­
góły", jak: co robić z dotowaniem 
.,Ursusa", co zrobić z dotowaniem 
Stoczni Gdańskej, co zrobit w ogóle 
z i deą dotowania wielkich przedsię­
biorstw? Zwłaszcza tam, gdzie pie­
niądze przeznaczone na dotacje są 
takie wielkie, te można z nich sfi­
nansować inwestycje daleko bar­
dziej opłacalne nit te, które wspiera 
się z kasy państwa. Wtedy okaże się, 
że odpowiedzi, jakich udzieli Unia 
ijakich udzieli "S", będą się bardzo 
od siebie rótnić! 

• To,copanm6wi,towodanamłyn 

tych wszystkich, którzywszędzie 
węszą spisek ~rótowych~z ~cze­
rwonymi" ... 

-Ja mówię to, co myślę! Z punktu 
widzenia gospodarczej i społecznej 
wi~i Polski, jaka trzymała mnie 
dotąd w Unii, to z partii politycz­
nych, które są ,.na rynku", wolałbym 
współpracować - gdybym musiał 

-z SLD aniżeli z ROP. A to z tego 
względu, że nie chcę żyć w kraju, 
w którym - pod prawicowym płasz­
czykiem- będz ie mi s i ę fundowało 
nacjonalistyczny socjalizm! 
W kraju, w którym partyjny rząd 
będzie zabierał z przedsiębiorstw 
pien iądze w formie podatku tylko po 
to, żeby dr je innym przedsiębiors­
twom, które akurat nie radzą sobie 
na rynku, a są bazą polityczną partii 
rządzącej. 

• SuQeruje pan, te tak będzie po 
przejęciu władzyprzez .Solidar­
n~"IROP? 

- Nie chcę mówić o .,Solidar­
ności~, bo wydaje mi się, że stano­
wisko związku zaczyna zmierzOC 
w kierunku bardziej rynkowych 
pomysłów gospodarczych. Ale to, 
o czym wspomniałem, będzie nam 
grozić w przypadku objęcia rządów 
przez partię Olszewskiego. 
Nicszczęściem Polski jest bowiem 
to, :te im oferta wyborcza jest bar­
dziej z prawa, tym więcej jest w niej 
socjalizmu! Z punktu widzenia 
wzrostu gospodarczego to jest naj­
większe zagrożenie, jakie można 

sobie wyobrazić. Nie rządy SLD, 
tylko ROP z PSL! Rządy łudzi, któ­
rzy nie mają o gospodarce zielonego 
pojęcia, którym marzy się rozdaw­
nictwo, jak za czasów PRL! 

• A więc zanosi się na to, te Unia 
-jak trzy lata temu - pdjdzie do 
wybOrówsama l znówuzyska ok. 
8 - 10, mate 11 procent gło­
sów?Aprzedet WQropiemotna 
uzyskać więcej, choćby wpływ 

na rządzenie krajem. 

- Dobrze, tylko powtarzam: co 
dalej, co z tymi rządami?! 

• Oprócz Olszewskiego są jesz­
cze inni: Ruch Stu, konserwa­
tyści Aleksandra Ha/la, republi­
kanie, PC Jarosława Kaczyl1-
skiego ... 

-To są marzenia ... Ilejest takich 
partyjek? Sto! A ilu mają ludzi? 
W sumie okola tysiąca! Niestety, nie 
ma żadnej realnej alternatywy 
demokratycznej dla ROP i .,Solidar­
ności", i to jest bo lączka mojej partii. 
Staram si~ uczciwie przewidywOC. 
Nic z tego nic będzie, chociaż kie­
rownictwo Unii zrObiłO więcej niż 
ktokolwiek, żeby taka lista powstała. 
Ale po raz kolejny okazało się 

naiwne, bo z drugiej strony takiej 
woli nie ma. Prawda jest taka, że 
.Solidarności" znacznie bliżej do 
ROP niż do Unii Wolności. 

Rozmawiał Andrzej Salata 

Bazar kulturalny, turniej erotyczny - całość unikatowa 

Wenus z prezeiWatyw 
BARBARA RYNKOWSKA 

Bal u twiętego Jana, Nocny Tur­
niej Poezji Miłosnej l Erotycznej, 
wybory seksbomby zabawy 
w kreacji erotyczne}, happenin­
gowe wniesienie Wenus wyko­
nanej z prezerwatyw to tylko 
niektóre punkty programu 
tygodniowego Bazaru Kultural­
negoopatrzonego hasłem ~Eros 
1 Muzy•, zorganizowanego przez 
kieleckle Krajowe Centrum Kul­
turyPolskiegoZwiązku Niewido­
mych. Co zatem działo się 
w Jodłowym Dworze? 

Ruszyć drażliwe 

- Pierwszy raz spróbowaliśmy 

~ruszyć" temat drażliwy, odbierany 
w każdymśrodowisku niejednolicie, 
przetarnOC ugrzecznienia, uładzen ia 

-mówi Ewa Urbal'lska z KCK PZN 
i pokazuje wystawę usytuowaną 

w holu ośrodka .,Jodłowy Dwór". To 
plon kOnkursu na dzie ło, którego 
insp i racją była m iłośi albo erotyka. 

Obok bardzo śmiałych kobiecych 
aktów gluch.o-niedoWidzącego, 

mówiącego dopiero od kilku Jat 
Mariusza Swata, rzeiby - głównie 

kobiece postacie - uznanego Jana 
Szklanego i Romana Malarenki, pła­
skorzeiby Mariana Konopki, dalej 
m.in. ciemne rozmazane postacie 
akty Józefa Fabera, pastcłowe- Elż­
biety Szew:s, naiwne - Danuty 
Grabki. Część wystawionych prac 
jest jut sprzedana. 

RozpClczyna- się ostatnia noc 
interdyscyplinarnego tygodnio­
wego bazaru kulturalnego w Jodło­
wym Dworze. 

Po sejmiku kulturalnym, dysku­
sjach, wieczorach promocji recyta­
torów, poetów i śpiewających poe­
zję, koncertach - Nocny Turniej 
Poezji Miłosnej i Erotycznej, bal u 
świętego Jana. Uczestniczy w rt ich 
kilkUdziesięciu niewidomych i sła­
bo widzących artystów, animatorów 
ku lturyzcałego kraju. 

Szampan i misie 

- Ten turniejjestjeszcze imprezą 
środowiskową, ale obiecuję, że 

Erotyczne dodatki do balowego stroju Andrzeja Cbutkowskiego 
przyniosły mu tytuł seksbomby Zdjęcia: P. Polak 

"Wenus z prezerwatyw"' Jana 
Szklanego była dość kłopotliwa w 
wykonaniu - pi-zy pompowaniu 
pękałyjej nogi 

majera. W kmi.cu pojawia się Jan 
Szklany ze swoją,. Wenus z prezcr· 
watyw". Dama odziana jest w fig• i 
podwiązki. Autorowi towarzyszy w 
happeningowym wejściu rzetbiarz 
Roman Malarenko - też przeobra­
żony strojem w Wenus. 

Prezerwatywy - po wcześniej­

szych problemach z napompow<t­
niem najpiękniejszej -budzą śmiech 
a nie szok. A potem ustępują miejsca 
kolejnym recytującym m.in. Jolan­
cie Kutyło (nagroda w postaci 
tomiku własnych wierszy), Barbarze 
Chutk.owskiej, Wiesławie Buczulil'l­
skiej, fraszkom Andrzeja Sztandora. 

W końcu-góralskimi dowcipami, 
śpiewem i grą na gitarze podbija 
publiczność Józef Włoch. 

Arkadiusz Szostak wręcza dyp­
lomy: gawędziarzy, malarzy, prze­
kaźników erotycznych sfer. Sam tet 
dostaje ,.erotyczny" dyplom i grom· 
kie "sto lat~ jako podziękowanie. 

Zaczyna si ę bal 

bardziej, gdyby to wszystko wyszło 
poza ramy środowiska niewido­
mych, niedowidzących. Jesteśmy 

normalnymi ludźmi, a równocześ­
nie zawsze byliśmy izolowani od 
społeczeństwa. 

Bazar kulturalny w przyszłym 

roku ma być n1e tylko interdyscypli· 
namy - mają w nim uczestniczyć 

~yj~;y~sz~:wiro~a~~~~e ~~~~~~~: sto~~~~o:c~~~~~~~ak~:~~~~ ~~~~ 
~~~~~~~Jac~~~c::~si~~r:?:~~ jako przepaski Andrzej Chutkowski. 

tojanek. . ~~~u~~aś~~j!;~~~~'to~~~e~i~;z~ 
;~~~~~z~:~~~~z~~~~feEi~~~~- .;;~~;c;n;~~YP~~a~~~ątom~i!je~~~~ ~a!fętok~is~~~inguj~ca Wenus 

pierwszego swojego tomiku- .,Ero- ~~~;~~i~~~e~~~~~~~~~~:~~~~~~: również twórcy pełnosprawni. Arka· V) 

~E~~:!:~~::~~:~;~;~!!~: r:.~~;~m\m·~~?:?~,~~~ ~E~:~~~!~~~~:2~~::~ ~ · 
~~~i~::~~E~~:EE:E~;i :~~;~~~:~:;.71~::0~2~:d,~~;~ '"; ;::~~~~~:"~~~~~;}~;~~~; § 
m.in. "Sztukę kochania" Owidiusza, oka, zrolowanie siatkówki, jaskra. ~~~k'e~z~~~;~~~ Ba~~~~~~~~ ~ 
nagłowie-erotycznyelementstroju Na gałce ocznej stwierdzono pod· ~~~J. ~~~~~~~~~~.j~! :z~~!~~Y: ~ 

~~~:~;;,~i,;i~,~~;;~:~%~~! ~~~~:t~i~ir.::b~7::~~ . Wt;;::~~ ~~·;~"!~:::::,~,~~~; ~ 
i ~~~cie m!~:~rają kolejno ()sobistego. możliwość zorganizowania inter· 

Agnieszka Jurkawska - za swoje ba!!~nut:u~~k;;skatouw~:;d!~ ~r.s?'~~;n;:t:g~~:~~!~a~ras~~~ ~. 
;:~~~!·~~~~~!~::~;e~o~i~e~: potrzebna i do,bra impreza. Ale ludzi z różnych części kraju. ~ 

mówi też:- Cieszyłabym się jeszcze ~ 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



.. 
BIZNES 

Hossa na warszawskiej giełdzie 
papierów wartościowych trwa -
wczorajsza sesja przyniosła 

kolejny rekord, jeśli chodzi 
o wskazanie Warszawskiego Inde­
ksu Giełdowego, który wzrósł o 
1,4 proc. i osiągnął poziom 
13.861,9pkL Wzrósł równieżWIG 
20 (o 1,5 proc.) i osiągną! poziom 
1.459,1 pkt. 

Swoją wartość zmniejszył nato­
miast (o 0,1 proc.) indeks rynku 
równoległego WJ RR, do poziomu 
1847,4 pkt. 

Wzrosły kursy 26 walorów, 32 
zmalały, a 17 nie zmieniło się:. 

Ponownie zwiększyly się obroty 
i wyniosły 168.188tys. zł na rynku 
podstawowym i 8.672 tys. zł na 
równoległym. W tabeli wyników 
pozostało 7 nadwyżek kupna oraz 
4 nadwytki sprzedaty. Po raz 
kolejnyprzebiegsesji był zupełnie 
zaskakujący dla tych inwestorów, 
którzy sugerują się dogrywkami 
dnia poprzedniego. Już któryś raz 
w tym roku wysyp nadwy.tek 
sprzedai:y w jednym dniu zaowo­
cował wzrostem rynku w dniu 
następnym. 

Dodatkowo rekordowe notowa­
nia w ciągu 52 tygodni zanotowało 
a.t: 6 spółek. Takie są prawa hossy, 
kiedy to kun;y akcji rosną dalej niż 
wydaje się większości i dzieje się to 
w dodatku często, wbrew informa­
cjom napływającym z zewnątrz. 

W czasie hossy umysły inwesto­
rów zapamiętują na dlugo infor­
macje korzystne, a niekorzystne 
szybko zapominają. Bie.t.1ca fala 
wzrostowa jest charakterystyczna 
jeszcze z jednego powodu, rynek 
rośnie, jakby wbrew wszystkim 
komentarzom i prognozom, które 
już dawno prorokowały tak zwaną 
korektęwyższego rzędu, a wzrosty 
tłumaczyły jedynie jako korektę 
w spadku. Doświadczenie jednak 
uczy, te dopiero powszechna 
euforia i prognozowanie nieskoń­
czonych wręcz wzrostów będą 

sygnałem do spadków. 

W dalszym ciągu widrć zainte­
resowanie dużymi i dobrymi fun­
damentalnie spółkami. WidX to 
po obrotach, które znowu najwię­
ksze były na takich spółkach jak: 
Bank Śląski, BRE, Elektrim oraz 
Stalexport. Duże obroty na tych 
spółkach potwierdzają tezę o anga­
żowaniu się na giełdzie kapitału 
określanegojako duży. W dalszym 
ciągu pozytywnie wyglądają pro­
porcje popytu i poda.t:y, co prawda 
w ofercie proporcje te kształtowały 
sięjak 7 do 10, to jednak po dogry­
wce uległy odwróceniu. 

DM ~Penetrator~ S.A 
Warszawska 44 

Notowania ciągłe ś11iadectw udziałowych 
DM PENETRATOR S.A.- Tablica orert z 26.VI.1996 r., godz. 13.30. 

Najwytsu oczekująca oferta 
kupna(!) 

N~ni!szaoczekującaofcrta 
spnedaty(2) 

Ostatniouwarta tran.Wc,a(3) 87.6 700,8 
Najwi~ksz.atransakcja(3) 1'- 86,0 8.772,0 

: ~(~1)--l~nfi~o-~~,,~;.~o~,~l•re~no-,k~,-,.~,-Ln~,.~,,7hm-,~~~tk-,~,,~.~O,=,,-w-,,~"~'·7k,~~ 
z z naJwyższą aktualnie oferowaną ten jest wyższy od ceny ze zlecenia 

; ~~~~~~~~~ai~~~s;~~o~~ie b:o~::~ :~p~a~;;P~:u :f:~:n!!c~~~~a~k, 
< towXsiępoileijakąilośćpapierów (3)- Ponieważ transakcje są 

~ mógłby natychmiast sprzedX. Jeśli dokonywane w godzinach od li do 

~ ~~:~"~~::~~~:~!~~~:';~~~:~ ~~~;~~~~n:z~~:~~~g~::!~~~ 
r-. limitem cenowym, licząc, że sytua- Cena ostatnio zawartej transakcji 
N qa na rynku ules~ie zmianie. War- pełni rolę kursu rynkowego i 
~ tość oferty, to iloczyn ceny i liczby odzwierciedla gr~ popytu i poda.ty. 
3 świadectw w zleceniu. Wartość transakcji równajest iloczy-

~ akt~!~~~r~~~:~~~:n: ~~:f;~ ~~;~::~~ ipi~C:~i ś(~~~~~~Je~0: 
~ jakim kursie i ile świadectw można jak obrót na giełdzie). 

Kielecka baza .,Las" posiada dopuszczenie komisji EWG 
do bezpośredniego eksportu dziczyzny i runa leśnego 
na rynki państw EWG 

Połowanie na 
dzika i ślimaka 

Niewiele brakowało a w Kielcach zlikwidowano by bazę ,.Las". Amatorzy na majątek tej firmy 
chcieli zlokalizować w budynkach hurtownię wędlin lub artykułów mleczarskich. Na szczęście 
syndykpodpisał umowę z Przedsiębiorstwem Handlowo-Usługowo-Przemysłowym .Kon­
drat'' spółka z. o. o i baza została na swoim miejscu. 

Wlaśnic kończy si~ w niej gene­
ralny remont, trwa odnawianie 
pomieszczeń a baza "Las" kontynu­
uje swoją działalność. l bardzo 
dobrze, bo jest to jedna z nielicz­
nych tego typu placówek w połud­
niowej części Polski, która reprezen­
tuje odpowiedni standard usług. 

- Naszymi głównymi odbiorcami 
są przede wszystkim Niemcy, Bel­
gia, Francja i Szwajcaria- mówi kie­
rownik bazy Eugeniusz Wiosek. 
-Wysyłamy tam samy, jelenie, 
kuropatwy zające i ślimaki. 

Do niedawna polska dziczyzna 
niepodzielnie królowała na stolach 
zachodnich smakoszy, nie kupo­
wano jej bowiem od Węgrów, 
Rumunów, Bulgarów i mieszkań· 
ców Związku Radzieckiego. Teraz 
si~ kupuje i nasz rodzimy interes 
bardzo podupadł. 

- Nie tylko dlatego, że zapotrze­
bowanie na dziczyzn~ jest mniejsze 
- zastrzega Eugeniusz Włosek. 
- Także dlatego, te w ostatnich 
latachwnaszymkrajuaż IOOfirm ma 
uprawnienia do eksportu mięsa dzi­
kich zwierząt. Wię:kszość to malut-

kic zakłady nie mające ani warun­
ków sanitarnych ani doświadczenia 
do prowadzenia takiej działalności. 
Nicktóre w ogóle nie zatrudniają 
lekarzy weterynarii. Trudno si~ dzi­
wić, że Zachód z coraz wi~kszą 
obawą kupuje naszą dziczyzn~ 
i zapotrzebowanie jest coraz mniej· 
sz•. 

Winniczek w odwrocie 

W tej sprawie można by się doga­
dać. Drobne zakłady mogłyby kupo­
wać zwierzęta w swim terenie 
i odsprzedawać je bazic"Las", w któ­
rej solidnie i fachowo przygotowano 
by je do eksportu. 

Kurczy nam si~ także rynek. zbytu 
ślimaków. Polska była ich ekspor· 
terem od zawsze. Wysyłała je za 
granicę za pośrednictwem 
.,Agrosu". Ostatnio namnotyło si~ 
prywatnych dostawców, którzy nie 
przestrzegają ani wymaganych wicl­
kości ani okresu zbiorów tego przys­
maku Francuzów. Konsekwencje 
ponosi m.in. kielecki "Las", bowiem 
zagraniczni odbiorcy tracą zaufanie 

Odnowione hale bazy "Las" są gotowe do przyJęcia każdej ilości gru­
begozwierza 

do polskiego dostawcy. 
-Ten rok niesprzyja polowaniom 

i eksporcie dziczyzny- twierdzi kie­
rownik bazy - W woj. kieleckim 
zanotowano ponad 50 ognisk wście­
klizny. Wiele tygodni obowiązywał 
zakaz wstępu do lasu. Nie wolno 
było polować. Nasilito SI~ klusowni· 
ctwo. W ubiegłym roku wyeksporto­
waliśmy około 80 ton grubej zwie· 
rzyny, póltara tysiąca zajęcy i lO tys. 
kuropatw. Ten rok, według opinii 
myśliwych, takie powinien być 
dobry na kuropatwy. 

Dwa grzybki w barszczu 

Ze by tylko dwa. Skupem runa leś­
n es o zajmuje sią kto chce. Do lasu 
wjetdżają tuki o na pniu kupują 
główniejagodyczy jetynyod zbiera­
jących je mieszkańców wsi. Za 
zasady dają par~ groszy wi~cej niż 
dostawcy "Lasu". Nie watą jednak 
zbioru, oceniają na oko, wi~c wbrew 
pozorom taka transakcja nie zawsze 
się opłaca. 

W ogóle skup i eksport runa leś­
nego nie jest już tak opłacalny jak 
kiedyś. Kielecka baza .,Las" więk­
sz~ kupionych owoców sprzedaje 
do polskich przetwórni. W tym roku 
spodziewa się skupić około 200 ton 
jagód i 40 - 50 ton jetyn.Borówek 
jest coraz mniej, a żurawin prawie 
wcale. 

Do tej pory kupiono około 5 ton 
kurek, i tylko eksport tych grzybów 
jest opłacalny. Biorą je od nas 
Niemcy i Austriacy. 

Kiedy odwiedzialam bazę .,Las"' 
przy ul Witosa w Kielcach w odno­
wionych chłodniach nie było wiele 
towaru. Dopiero si~ spodziewano 
wi~k.szych dostaw. Szkoda, że 

Polska, do niedawna potentat w eks­
porcie dziczyzny, ma coraz większe 
kłopoty z utrzymamcm si~ na 
zachodnich rynkach. Nasze lasy nie 
są jut pełne zwierzyny, klusownicy 
i wścieklizna przetrzebili knieje, a na 
polskich stolach rzadko gości sami 
comber czy pieczona kuropatwa. 

Elibieta Wiklo 

Czy po 1 lipca zmieni się oprocentowanie lokat i kredytów? 

Niepewne stopy 
Na tydzień przed wejściem w tycie decyzji prezes NBP o obnit.eniu poziomu rezerw obo­

wiązkowych od wkładów a vista, w bankach woj. kieleckiego nicjeszcze nie wiadomo o ewen­
tualnych reakcjach na ten krok. 
Jak już mformowahśmy, prezes 

NBP Hanna Gronkiewicz-Waltz 
zadecydowala, że od l lipca poziom 
odprowadzanych przez banki 
komercyjne do NBP rezerw obo­
wiązkowych spadnic z20 do 17 proc. 
Dotyczy to jedynie wkładów płat· 
nych na każde żądanie. Ten ruch 
poprawi sytuację: finansową ban­
ków, obni.tając koszty ich funkcjo­
nowania (rezerwy są nie oprocento­
wane). W związku z tymjuż podczas 
ogłaszania decyzji o obniżeniu 

rezerw, prezes NBP sugerowała 
.,ruchy oprocentowania" w bankach 
komercyjnych. 

Teoretycznie możliwycb jest 
ki łka rozwiązań, np. obnitenie o pro-

centawania lokat 1 kredytów, tylko 
kredytów, podOlesienie oprocento­
wania lokat przy pozostawiemu kre­
dytów bez zmian lub brakjakichkol­
wiek ruchów. Z punktu widzenia 
polityki finansowej najkorzystniej­
sze byłoby jednak, by banki nie 
zmieniały oprocentowania lokat. 
a obniżyły koszt kredytu. Z jednej 
strony zapobiegłoby to nadmier­
nemu wypływowi gotówki na rynek, 
a wi~c wzrostowi inflacji. Z drugiej 
- dostarczyloby gospodarce nicin· 
flacyjnego pieniądza inwestycyj­
nego, dzi~ki czemu utrwalilyby się 
tendencje wzrostowe w gospodarce. 

- Na razie jest cisza i spokój 
- mówi wicedyrektor oddziału 

Banku Współpracy Regionalnej 
w Kielcach, Andrzej Działak. 

Również do mnych oddziałów 
banków nie dotarły instrukCJe 
w spraw1e zmmn oprocentowama. 
Wszyscy czekają na wejście w tycie 
decyzji NBP. Podobnie zachowuje 
si~ zarząd jedynego w Kielcach 
banku z centralą na miejscu- Banku 
Świ~tokrzyskiego. - Z pewnością 
b~dziemy na ten temat rozmawiać, 
ale po l lipca - mówi dyrektor 
Departamentu Finansowego BŚ, 
Zdzisław Pietrzyk. - Gdybyśmy się 
zdecydowali na zmiany, to równo­
cześnie ze spadkiem stopy kredytów 
obniżylibyśmy tet oprocentowanie 
lokat. (pot) 
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KONKURS 

Ranking .,Lata ze Słowem" 

WAKACYJNA ZAKREŚLANKA!! Pionki *** ~ Zabawa na całe wakacje! 

~ Gdziekolwiek będziesz możesz grać! 
~liczby i kupony konkursowe drukuje 8 gazet 

W ramach naszej akcji ,.Lato ze Słowem" dzi~ oceniamy zalew w Pionkach. W naszym ran­
kingu ośrodek rekreacyjny otrzymuje 3 punkty, głównie za profesjonalne przygotowanie 
samego kąpieliska. Duto nd.ej oceniamy np. gastronomię i porządek wokół zalewu. 

na terenie całego kraju! 

D • * S nagr6d po 1000 .r-ł o wvgranla: łto odzlennle 100 ,... 
Zalew w Pionk.ach nalety do nąj-

czystszych w województwie 
radomskLm. Choć powierzchnia 
zbiornika jest mała, cieszy s1ę on 
zasl utoną populamością wśród 
wędkarzy. Motna tutaj złowić kar­
pia, amura, szczupaka. 

Duty plus to kąpielisko od strony 
ośrodka. Szerokie wygodne 
pomosty, dobre oznakowanie 
miejsc, gdzie mo:tna pływać. Bezpie­
czeństwa nad wodą pilnuje 4 ratow­
ników. Na betonowych nabrzeżach 
ustawiono plastikowe ljetdźalnie 

do wody. 
Dobrze wypasatony plac zabaw 

dla dzieci zorganizowano wewnątrz 
samego ośrodka. Mo:tna wypoży­
czać kajaki i rowery wodne. Za 
godzinę: korzystania ze sprzę:tu 
trzebazapłacićlzlote(zakajakplas· 
tikowy-5). 

Wynaję:cie 2-osobowego domku 
kosztuje 22 złote (3-osobowego -
33). W domkach me ma łazienek, są 
jedynie umywalki. Chętm mogą sko­
rzystać z kortu tenisowego, boiska 
do siatkówki, stołu ping-pongo­
wego. Rozbicie namiotu na terenie 
ośrodka kosztuje od 5 do 16 złotych 
za dobę: 

Jeśli ktoś wybiera się: do Pionck 
samochodem musi się liczyć z tym, 

Kto zaczął niszczyć 

W l programie Polskiego Radia 
usłyszalem wywiad z Marianem 
Krzaklewskim. Przewodniczący 
~Solidarności~ na zarzuty ministra 
Millera oskartającego uczestników 
warszawskiej demonstracji o niszcze­
nie wspólnego mienia odpowiada 
oskarteniem rządu o doprowadzenie 
do upadku i zniszczenia stoczni w 
Gdańsku. W związku z tą wypowie­
dzią chciałbym spytał Mariana Kna­
ktewskiego i "Solidarność", l:lo 
zaczął proces niszczenia stoczni? 
Obecny rząd, czy wcześniejsze ekipy? 

Zapowiadano, :te w manifestacji 
weźmie udział lO tys. osób. Ciekawi 
mnie, ilu przyjechało do Warszawy 
stoczniowców ze Szczecina, który to 
zakład jest teraz bodaj najbogatszy 
w przemyśle stoczniowym? 

Sprawdzian charakteru 

W naszym kraju najlepszym 
sprawdzianem charakteru człowieka 

Dziękują 
Dział społeczno-wychowawczy 

Pionkowskiej Spó łdzieln i Mieszka­
niowejskładapodziękowanie redak­
cji w Radomiu za współudział w zor­
ganizowaniu corocznego festynu 
SŁOWO-DZIECIOM, który odbył 
się na Stadionie KS ,.Proch". 

że bę:dzie mial kłopoty z zaparkowa­
niem auta. Nie ma IIIT!l żadnego zor­
ganizowanego parkingu, a ulica od 
strony zalewu jest bardzo wąska. 
Można wjechać na teren ośrodka, 
ale za tę: przyjemność trzeba zapła­
cić 5 złotych. 

Kolejny minus to gastronomia. 
Mały bar wewnątrz ośrodka oferuje 
minimalny standard ,.małej gastro· 
nomi1": pieczona kiełbaska(l5 zł za 
kilogram), kurczak (18 zł), żeberka 

o 
jest postawienie go na wysokim sta­
nowisku. Wyjątkowo się zdarza, aby 
ktoś wyniesiony na stolek w krótkim 
czasie nie zgłup i ał. Póki był szere· 
gowcem umia ł pracować i myśleć, 
został ważniakiem - o wszystkim 
zapomniał! 

Między konstytucją 

a konkordatem 

Wczoraj od rana w Sejmie 
mówiono o konkordacie. Dowiedzia­
łem się: m.in., że były rzecznik praw 
obywatelskich Tadeusz Zieliński 
zwróci ł się: z listem zwracającym 
uwagę: na niezgodność zapisów kons­
tytucji z zapisami konkordatu. Ina­
czej widziała to specjalna komisja sej· 
mowa. Co jest ważniejsze: konstytu­
cja czy konkordat? Przyszla Konsty­
tucja RP gwarantuj e przestrzeganie 
prawa kanonicznego w sprawach 
dotycZflcych Kościoła. Niestety, 
żaden z proponowanych zapisów 
konkordatu nie mówi o konieczności 

(J0zł)ifrytki(l,2złotegozaporcję:). 

Ci, którym nie podoba się: ,.beto­
nowa plaża" od strony ośrodka, 

mogą kąpać się: z drugiej strony 
zalewu, gdzie miejscami płata jest 
piaszczysta. Niestety, wszędzie jest 
bardzo brudno. Np. ścieżka, która 
prowadzi dookoła zalewu i mogłaby 
być wymarzonym miejscem space­
rów, tonie w śmieciach. 

Janusz Petz 

przestrzeganiaprzezfunkcjonariuszy 
Kościoła prawa Rzeczypospolitej. 

l ciekawostka. Przedstawiciele 
Watykanu z papieżem wiele mówią 
i robią na rzecz praw człowieka. 
Szkoda jednak, :te Watykan do tej 
pory nie ratyfikował Deklaracji Praw 
Człowieka! (tam) 

Ślepe prawo 

Byli rzecznicy praw obywatelskich 
rótnie wypowiadają się: na temat czy 

-Q nlaspodzi •nkl 

i SUPERNAGRODA • 4000 zł!!! 
ETAP I- od 2 I.VI do 4.VII.1996 r. 

G RA 1 • DZIEŃ 6 

70 60 82 23 
SUPERNAGRODA 

931 861 112 434 621 
477 211 910 912 213 

Kolejne nagrody 
Pan An drzej Chrząszcz oraz pan Sy/H'C!J·ter Konarski z Rado· 

mia otrzymqją kasety wideo. 

}l at~·ca, li" raz: . Maga::ynrm ·. otrzymali Pa;utM·obtzplatnq k.artrupowainiajqcq 
do urh10/ u w nauJ zabal•ilt. Konkurs, k róry t n>.· o( brd:it prttz cal t ~<.·oka(jt, pod:itlony 
zastal na 5 ETAPÓW, a każdy z nichstanowi odrrbnq raloić. 

Do udzwlu w kankursit możnaprzystqptć np. w l/lub /11 f:TAPIE nit tracąc szansy 
na otrzymfHIIt którtji z nagród oprón SUPERNAGRODY. 

Cod:itnnit druko.".·ać bfdzitmy ustaiły llr.b, którt noltży odnalrić w dwgramlt 
AK7VALNIE TRWAJ-iCEGO·ETAPU l zakrtillć tak aby, liczby pazostały czyttlnt. 
Numtry i czas trwania ttapów znajdują się no korc/t konkursowrj 

WYGIUNAjtstl'lltdy,gdyzostolyzakrtilonel'l·szystkteltczbypnyktórr}izkottt:o­
rii nagród (nagroda gló~tna- /000 :l, nagrrxla dnia- /00 z/. niespodzianka) w danym 
t/Opit. 

f.ii'IY~gQ!!!Tonitwszystko 
ltdnocztinit pntz rafy czas tfl'l"tmta konkursu druko1rać bfdutmy sptQalnt liczby 

uprawniaJą~ do ubirgonia się o SUPERNAGRODĘ. czyli 4000 nO~t-Jch zl. 
Otrzymają osoba, która zakreS/i na swojej karcie wszystlt..ie liczby znajdujące się 
w diagramie pod nazwą SUPERNAGRODA (prawy, dolny róg karty) 

W przypadku gdy, w którymś: etapów niepadnie NAGRODA GW WNA-
10()() z.( - pruchodzi ono no konto SUPERNAGRODY i powiększ.llj(j kwot,. 
l d/iw i adnJ•m etapie n ikt nie zsl osi nagrody gi61ł'ntj, ta SUPERNAGRODA 
W}'n itsie 9000 nolł'}'ch z.(. 

Po raz pierwszy dzięki nam, mogą Państwo brai udziol w tej zabawie bez 
względu naplany urlopowe. Gdzitkolwiek brdzitcie(moru,jeziora, góry) liczby 
l kupony znajdziecie w 8 gaurach na teren/t caltgo krqju. 

Wystarczy mitć z .robą kartr konkursową!!! 

Szct.ąólowy regulamin k oflkunu :m~jdJVe się w redak(ji "Stawa Ludu" -
Kielce, ul. Ta'!"OII'0/8. 

Uwaga! N ieczyitint /ulrty nalti:J' lf'J'ntienić III' Biurze Konk ursu (teł. 459-19). 
Kaida karta, która łędzit pckreślona luł uszJuxlzona, zostanie lf.)'C'Iiminowana 
z promocJi. 

Polska jest państwem prawa. Pani ~·. 
qtowska zaprzecza, a pan Zieliński 
potwierdza. Żadne z tych przeciws- ;.e 
tawnych stanowisk nie s ię:ga istoty ~ 
sprawy. Formalnie kraj mote przes- ~ 

~~~:S!~~~z~~~i~;~~r~rf~~~~~ ~ 
prawiedliwe. Czy w państwie rze- ~ 
czywistego prawa dyrektor NBP 

Gazety drukujące liczby i kupony konkursol\'e 
Tu możesz zgłosić swą wygraną! 

mo:te zarabiać, jak twierdZił niektóre 
publikatory, 400 milionów starych 
złotych miesię:cznie,a20proc.miesz­
kańców tyje w tym czasie poni:tej 
minimum socjalnego? (AM) 

• Glos Pomorza • Głos Szczeciński • Gazeta Pomorska • Sztandar Mło­
dych • Dziennik. Pojezierza • Nowiny• Wieczór Wrocławia • Słowo Ludu. 

Kielecki AIESEC 
uhonorowany 

Nagrody dostarcza 
SERVISCO 

Kielce, te/. 61~235, wewn. 217, R adom, te/. (048) 516-04, 
S andomierz. te/. (015) 321-409 

,, UW A GAl!!" 
Mam zaszczyt poinformować, te 

Komitet Lokalny AIESEC Kielce 
został uhonorowany wyró:tnieniem 
,.Najdynamiczniej Rozwijający się: 
Komitet Lokalny w Polsce w kaden­
cji 1995196". 

Losowanie l ()()() zl-glównej nagrody w konkursie "Dz.jesiątka "odbę· 
dziesię4 lipCD ogodz.. JO wredakcji"Siott•a Ludu"(Kielce, ul. Targołł'tl 18, 
pole. 517). 

Karrydo/osott·ania(bezkuponów,podpisantwdo'r'>'Oinymmiejscu-adres 
i nazwisko) prosimy nadsylaćdo]lipca na adres redaktji: ,.SI owo Ludu", ul. 
Targo~t·a 18, 25-520 Kielce lub doslarczaćosobiście(czerwona skrzynka na 

.. 

Imiennie pragniemy podzięko· 
wać p. Botenie Dobrzyitskiej, kie­
rownikowi Oddziału w Radomiu 
oraz p. Annie Nowskiej, p. Pawłowi 
Stusowi i p. Piotrowi Dobrowol­
skiemu za osobisty wkład w przygo­
towanie i prowadzenie udanej i 
niezapomnianej imprezy dla dzieci. 
Podziękowanie pragniemy złożyć 
równiet w imieniu dzieci i uczestni­
ków festynu. 

Stworzenie silnego ośrodka 
umożliwiającego rozwój młodych 

menedżerów, ilość projektów, pro­
fesjonalizm oraz doskonała współ­
praca z instytucjami i firmami sta­
wiają AIESEC Kielce w ścisłej czo­
łówce komitetów naszego kraju. 

Chciałbym serdecznie podzięko­
wać za zainteresowanie ideą Stowa· 
rzyszenia, zaangażowanie w jego 
prace oraz pomoc okazywaną stu­
dentom. Jestem przekonany, teju:t 
w niedalekiej przyszłości członko­
wie AIESEC będą silną grupą stano­
wiącą bazę rozwoju społeczno-gos· 
podarczego Regionu Swię:tokrzys· 
kiego. 

panerze budynku). VI 

Losowanie nagrody głównej " Majówki ze .Słowem Ludu" odbędzie 
0
§ 

sit21 czerwca o godz. 10 w redakcji gazety (Kielce, ul. Targowa 18, V p.. <:: 

Łączę: wyrazy szacunku 
Maclej Obuchowicz 

prezydent AJESEC Polska 

pok.517) 

PLEBISCITO DZIKĄ RÓŻĘ 
promuje "SŁOWO LUDU" 

WYBIERAMY NAJPOPULARNIEJSZYCH AKTORóW 
onu NAJPOPULARNIEJ5ZYSPEKTAKL 

TEATRU lm. S. ŻEROMSKJEGO w sezonie 1995196 

"KONCERT RNAŁOwr' 
30.061996 r. godz. 18.00 

.ZAPRAS.ZA 
TEATR IM. STEFANA ŻEROMSKJEGO W KIELCACH -"'" 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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PUBLICYSTYKA 

"' Ustawa "antyaborcyjna" nie spełniła oczekiwań ani wnioskodawców, ani społeczeństwa. Aborcja zeszła 
do podziemia, a do rodzenia zmuszane są kobiety biedne, a nawet te, których ciąża jest wynikiem przemocy 

Macierzyństwo na silę 
BEATA SZCZEPANEK 

Oficjalnie, od momentu wprowa­
dzenia ustawy antyaborcyjne}, 
liczba usuwanych ciąt w szpi­
talach województwa kieleckiego 
spadła z kilku tysięcy do kflkuna­
stu rocznie. A jednak porodów 
nie przybywa. Za to coraz częś­
ciejmatkamistająsiękilkunasto­
letnie dziewczynki l dojrzałe 
kobiety po czterdziestce. Zda· 
niem wielu lekarzy restrykcyjne 
przepisy przynoszą więcej 

szkody nft potytku. Kiedy zdro­
wie kobiety jest zagrotone? 

W 1995 roku na wszystkich 
oddziałach położniczo-gmekoło· 
gicznychwwojewództwie kieleckim 
usunięto siedemnaście cią!. Dzie­
sięć z powodu zagrożenia zdrowia 
kobiety, sześć z powodu zagrożenia 
tycia potencjalnej matki i jedną, 
która była wynikiem przemocy. Nie 
było przypadku, by płód został usu· 
nięty, ponieważ badania prenatalne 
wykazały jego upośledzenie. 

- Bardzo płynna, nie zawsze do 
wyra!nego określenia, jest granica 
oddzielą~ąca zagroźtnie od nieza-

grożeniażyciaprzyszłej matki-tłu­

maczy Stanisław Gawlik, ordynator 
Oddziału Ginekologicznego szpi­
tala przy ul. Prostej. - Dla jednego 
specjalisty dane schorzenie już 
wyklucza możliwość przeżycia 

porodu, dla innego ryzyko takie nie 
istnieje. Przy tak sformułowanej 

ustawieżadenlekarz aniżadenszpi­
tal nie zdecyduje się na przeprowa­
dzenie zabiegu, jcteli nie będzie 
miał właśnie tej 100-procentowej 
pewności o jego konieczności. 

Zapewne wynikiem takiej roz­
bieżności zdań specjalistów był 

przypadek trzydziestoletniej Krys­
tyny z Kielc, matki dwojga dzieci. 
Trzecia ciąża nie tylko była nie pla­
nowana, ale przede wszystkim nie 
zgadzał się na nią opiekujący się 

kobietą urolog. 
Mimo jego zaświadczenia, żaden 

z kieleckich szpitali nie zgodził się 
przerwać ciąży. 

Niemal w ostatniej chwili kobieta 
trafiła do Centrum Zdrowia Matki 
-Polki w Łodzi, gdzie zabiegu doko­
nano natychmiast po zbadaniu 
pacjentki. Gdyby zgłosiła się dwa 

dni później, najprawdopodobniej 
jużbynieżyła. 

Gwałt na żonie 

Jedyniew sposób szczątkowy rea­
lizowany jest zapis o dopuszczeniu 
przerwania ciąży wyniklej z przes­
tępstwa - w roku ubiegłym na )(je­
lecczyżnie odnotowano tylko jeden 
taki przypadek. 

A tymczasem rodzą kobiety -
żony alkoholików, nieustannie mal­
tretowane przez mężów, zmuszane 
do współżycia, w~cz gwałcone. Ale 
takie sprawy, a właściwie wnioski o 
zgodę na zabieg, nie trafiają do pro­
kuratury. 

Prywatnie o tragicznej sytuacji 
kobiet dowiadują się jedynie leka· 
rze, ale nic nie mogą zrobi:. Nie ma 
papierka, nie ma zgody na aborcję. 

Ponadto gwałt, zwłaszcza w śro­
dowisku wiejsk.im, jest tematem 
wstydliwym, nadal kobieta woli się 
nie przyznać, urodzić nieślubne 
dziecko, niż o przestępstwie zawia­
domić organa sprawiedliwości. 

Badania? 
Tak, ale za pieniądze 

Możliwości dokonania usunięcia 
ciąży, w przypadku gdy badania p re· 
natalne wykazały uszkodzenie 
płodu, jest także aktem dla wybra· 
nych. Otóż nie ma w zasadzie prze· 
sz.kód,szpitalezalecająje dość czę­
sto, tylko że ... badania są odpłatne. 
Kilka milionów zł - w zależności od 
placówki (kielczanki kierowane są 
do Łodzi, Warszawy i Krakowa). 

Anlykoncepcja 

żle widziana 

Jakrealizowanyjestzapisoszero­
kiej dostępności do informacji 
o metodach zapobiegania ciąży naj­
lepiej może świadcz)t wiek pacjen­
tek oddziałów położniczych. Coraz 
cz~ciej rodzą kobiety po czter· 
dziestce, które mają już dorosłe 
dzieci. Nie do rzadkości należą przy­
padki rodzenia szóstego, siódmego, 
a nawet trzynastego i czternastego 
dziecka. 

Niedawno do jednego z lekarzy 
zglosilasię; kobieta, która twien:lzila, 
że w tyciu nie współżyła z mężczy­
zną. Tymczasem specjalista stwier­
dził początek trzeciego miesiąca 

ciąży. Za trzy miesiące matką zosta­
nie trzynastoletnia dziewczynka. 
Podobnych przypadków jest więcej. 

- Antykoncepcja to nadal temat 
tabu, zwłaszcza na wsiach- twierdzi 
dr Gawlik. - O wielu środkach zapo­
biegawczych kobiety nie mają poję­
cia, mne są ,.zakazane" - nie przez 
państwo oczywiście . 

Sirach przed· presją 

-W kwietniu i na początku maja 
zgłostło się do mnie kilka pacjentek 
z prośbą o wyjęciesptrali- opowiada 
jeden z kieleckich gmekologów. 
Bylem zdziwiOny, bo wszystkie 
wkładki miały jeszcze przynajmniej 
roczny termm gwarancji. Okazało 
się, że dzreci tych pań szły do pierw· 
szej komumi, a ksiądz z ambony 
zapowiedzial, że przy spowiedzi 
rodZiców będzie pytaJ o to, czy sto­
sują środki antykoncepcyjne. 

z regi~na~n=j witryny Polacy jedzą za tłusto, za słono 
Kosc•ol . i za słodko 
pacaDOWSki Rozmowa z dr Agnieszką Jarosz z instytutu tywnof!ci i tywienia w warszawie 

Wydawnictwo WAMKslętyJezu­
ilów w Krakowie opublikowało 
ksiątkę Stanisława Pyrka pt. 
~Koroół pacanowskl. Sank­
tuarium Jezusa Konającego~. 

Słynny Pacanów i słynna świąty· 
nia doczekały się tym tym samym 
bardzo interesującej publikacji. 
Czytamy w niej m. in. o krótkiej hi­
storii samej miejscowości, powsta­
niu kościoła i parafii oraz o najdaw­
niejszych dziejach parafii. 

Autoromówiileż obecny stan ko· 
ścioła i jego odbudowę po ostatnim 
pożarze, opisał kaplicę Cudownego 
Jezusa Konającego ,jak rówież przy· 
pomniał historie związane z ocale· 
niem z pożarów figury Chrystusa 
Ukrzyżowanego. Interesujący jest 
wykaz proboszczów parafii Paca­
nów, zestawiony od 1326 r. 

Otrzymaliśmy także spis ważniej­
szych dat i pieśń do Pana Jezusa Pa­
canowskiego. &O-stronicową k.siąż· 
kę uzupełniają czarno-białe i kolo­
rowe fotografie, plan kościoła, 
wizerunek herbu i objaśntenie 
niektórych wyrazów występujących 
w tekście. Z taką publikacją można 
udać się do Pacanowa nie tylko z pO· 
trzebą religijną, ale też można do· 
brze poznać samą miejscowość i jej 
niezwykle interesujące dzieje. 

(CeZ) 

• Pani doktor, czy to prawda, te 
większość chorób, zwłaszcza 
tych okre$1anych jako cywiliza­
cyjne, jest spowodowana nfe­
prawidłowym tywieniem? 
- Jak najbardziej. Takie schorze­

nia jak osteoporoza, miażdżyca, 
a w konsekwencji niedotlenienie 
mi~nia sercowego i zawał, nadciś­
nienie tętnicze, cukrzyca, niektóre 
schorzenia nowotworowe w dużej 
mierze spowodowane są złą dietą. 
Polacy odżywiają się żle, prowadzą 
mało ruchliwy tryb życia, bez kon­
troli "pochłaniają" wszelkie używk.i, 
a szczególnie wysokokaloryczny 
alkohol. W rezultacie nabierają nie­
bezpiecznych kilogramów. W orga­
nizmie natomiast wzrasta choleste­
rol, zwężają się średnice naczyń 
wieńcowych, a od tego już krok do 
poważnej choroby. 

• Jakie są nasze podstawowe 
grzechy tywieniowe? Czego 
jemy za duto? 
- Przede wszystkim tłuszczów 

zwierzęcych . Smalec, masło, tłuste 
mleko, sery tółte, śmietana. majo­
nez. To wszystko jest niezdrowe 
i z powodzeniem może być zastą­
pione produktami mniej kalorycz­
nymi, na przykład pochodzenia roś· 
!innego. Mamy w sklepach duży 
wybór olejów szczególnie polecala­
bym rzepakowy i oliwkę z oliwek. 
Kochamy się w gęstych zawiesistych 
sosach. Znacznie zdrowsze są te roz­
cieńczone chudym rosołem czy 
wywarem z wanyw, doprawione 
mlekiem lub kefirem, a nie śmie­
taną. Następnym grzechem jest 
nadużywanie mięs pieczonych, 
zwłaszcza wiepnowiny. Najzdrow­
szy jest drób, cielęcina, baranina, 
królik, ewentualnie młoda woło­
wina i to gotowane. Jeżeli już nie 
możemy się oprzeć pieczeni, to 
przygotowujemy ją bez tłuszczu, 
a więc pieczemy w foli aluminiowej 
lub na rożnie. W przypadku kurczka, 
po upieczeniu zdejmujemy skórkę 
jest niezdrowa. 

• Skoro mówimy o tluszczach, to 
czym powinniMJr smarował 
pieczywo? Reklamy telewizyjne 
promują wszelkiego rodzaju 

margai}'Tiy, ale coraz częroej 
pojawiają się głosy, te zawarte 
w nich substancje utwardniające 
są równie szkodliwe, jak tłuszcze 
zwierzęce w maMe ... 
-Zdecydowanie powinniśmyzre· 

zygnować z masła - nie dotyczy to 
jedynie dzieci, którym ten produkt 
można podawać bez obawy. Ale do 
margaryn i maseł roślinnych też nie 
można podchodzi: bezkrytycznie. 
Przy zakupie trzeba zwróci: 
dokładną uwagę; na skład: zdrowe są 

wszytkim do nadciśnienia tętni· 
czego, grożnego ze względu na 
udary mózgu i miażdżycę. Dziennie 
powinniśmy spożywać nie więcej 
niż 6-7 gramów soli, tymczasem 
Polacy kochają mocno doprawione 
zupy, ziemniaki, mięsa. W rezulta­
cie w ciągu doby nasz organizm 
przyjmuje około 17 gramów, czyli 
trzykrotnie więcej nit powinien. 
Najlepiej w ogóle zrezygnować 

z dosalania; wszelkie przyprawy, 
które dodajemy do potraw, np. 

Dr Agnieszka Jarosz z Instytutu Zywności i Zywienia w Warszawie 
Fot. S. Jończyk 

te, które zawterająjak najmniej tzw. 
tłuszczów trans. Jeżeli na opakowa­
niu nie są one wyszczególnione, to 
radzę takiego produktu nie kupo­
wać. Na pewnozawieradużą ilość tej 
substancji, tylko producent tym się 
nie chwali. Poza tym jest jeszcze 
jedna generalna zasada: dziennie 
nie powinniśmy zu.tywać więcej 
margaryny niż ... jedna łyżeczka do 
herbaty. Czyli smarujemy pieczywo 
bardzo cienko. 

a Od kilku lat mówf się coraz głoś­
niej o szkodliwości soli. Czy tak 
jest faktycznfe? 
- To jest prawda. Jak dowodzą 

najnowsze badania medyczne nad u· 
żywanie tej substancji prowadzi do 
chorób serca, nowotworów prze­
wodu pokarmowego, a pnede 

"vegeta", rosołki w koncentratach, 
same w sobie mają wystarczającą 
ilość soli. 

• A co z cukrem? 
- Spokojnie możemy zrezygno­

wać ze słodzenia kawy i herbaty. 
l takjemy zbyt dużo słodyczy, które 
wzupełno§ci pokrywają nasze zapo­
trzebowanie na cukier. 

• Gały czas rozmawiamy o tym, 
czego jemy za dużo. A czego 
nam w diecie brakuje? 
- Głównie jarzyn i owoców. 

Mamy w Polsce jeden z najniższych 
wskafnik.ów spożycia tych artyku­
łów: rocznie jemy zaledwie 7 kilo­
gramów owoców, podczas gdy 
w Europie czy Stanach Zjednoczo­
nych liczba ta przekracza 40. 

Niewiele lepiejjest z warzywami, ale 
tu statystykę poprawia lubiany przez 
Polaków ziemniak, który ma zdecy· 
dowanie mniej witamin niż np. mar· 
chew czy pietruszka. Za mało też 
pijemy mleka - stąd tak rozprze­
strzeniająca się w ostatnich latach 
osteoporoza. Dziennie powinniśmy 
wypijać przynajmniej trzy szklanki 
plus twarogi, kefiry,jogurty. W pols­
kiej diecie stanowczo brakuje ryb 
- dla zdrowia należałoby przygoto· 
wywać rybne posiłki przynajmniej 
dwa razy w tygodniu. 

• Gały czas mówimy o prawidło­
wym odtywianiu,jako o profilak­
tyce, zapobieganiu powstawa­
niu chorób. A czy odpowiednia 
dieta mate zastąpił farmakote­
rapfę? 
- Jak najbardziej. W przypadku 

wielu schorzeń, kiedy chorobajesz­
cze nie jest zaawansowana, stosu­
jemy w naszym rnstytucie właśnie 
właściwą dietę. Dotyczy to zaburzeń 
lipidowych- trzy miesiące odpowie· 
dniego odżywiania i nie potrzeba 
brać żadnych pigułek. W wielu scho­
neniach, jak np. w cukrzycy, dieta 
wspomaga leczenie farmakologi· 
czne. A przede wszystkim jest 
jedyną właściwą metodą, plus oczy­
wiście gimnastyka, przy leczeniu 
otyłości. Chciałabymjednak przest­
rzec przed odchudzaniem się na 
własną rękę. O doborze składników, 
ilości kalorii powinien zawsze decy­
dować lekarz. Nieprawidłowe 
odchudzanie może doprowadzić do 
wycieńczenia organizmu oraz do 
wielu ciężkich schorzeń. 

• Na zakończenie prosiłabym 
o kilka słów na temat. jak sobie 
radził z letnimi upałami. Co jeśt!, 
co pił? 
- Posilk..i powinny b)t lekko· 

strawne, zawierające jak najmniej 
tłuszczów, cukrów. Jemy dużo owo­
ców i warzyw. Pijemy przede wszyst· 
kim niegazowane wody mineralne, 
soki owocowe i warzywne, zioła. 
W żadnym przypadku nie sięgamy 
po wszelkiego rodzaju "cole" czy 
inne wysokosłodzone napoje -tylko 
wzmagają pragnienie. 

Beata Szczepanek 
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DO l OD KONSUMENTA 

Jaskrawe kolory, kuse kostiumiki, minibluzeczki, ubrania, które więcej odsłaniają niż przysłaniają, 
królują na wystawach naszych sklepów u progu lata 

Co kupuje młodzież? 
NajmocnieJ wiedzioną na poku­
szenie grupą kJ/entów jest 
młodziet. To włamie nastolatki 
- wodrótnieniu od osób dojrzal­
szych, które lubią rzeczy prak­
tyCZne - kochają zmfanyf akcep­
tują kaidą. nawet najbardziej 
abstrakcyJną modę. 

Swiecące drobiazgi 
l-litem mlodzietowego sezonu 

wiosna -lato ·96 są bez wątpienia jas­
krawe, kolorowe ciuchy. Sukienki 
przy ciele, bluzki odsłaniające 

brzuch, "'iciekle kolorowe body. 
Mniejszą rolę odgrywa w tym przy­
padku rodzaj materia ł u, z którego są 
wykonane, bo równie dobrze pre­
zentują się w tych kolorach bawel­
nianepodkoszulki,jakisyntetyczne 
sukienki. 

Ceny kolorowy.:h szmatek są 
rzecz jasna, rozmaite. Na bazarach i 
stoiskach na placu Wolności "coś 
jaskrawego" kupi się już za 20 - 30 
zlotych. Oprócz kolorowych koszu-

lek można tu kupić także króciutkie, 
mocno rozszerzane spódniczki 
w Identycznych kolorach i cenach. 

W centrum śwtecące kolorami 
drobiazgi są, r.lecz jasna, droższe 
i cz~to stanowiąjedyne uzupełnie­
nie do bardziej stonowanej spód­
nicy,spodniczysukienk.i. 

Nadal bardzo popularne są cera­
towe, lakierowane spódniczki i krót­
kie spodenki, które teraz uzupeł­
niają w dodatku krótkie .,góry" a ·la 
gorset. Można nawet spotkać sporo 
kostiumów kąpielowych z czarnej 
czy czerwonej .,ceraty". Ceny roz­
maite od ok. 40 - 50 zl za spódnicę 
czy szorty, po kwoty powyżej stu zło­
tych. Generalnie droższe są ,.góry". 

W "Modzie Francuskier najczęś­
ciej sprzedawanymi rzeczami są te 
"do noszenia", z bawełny, do ok. 100 
złotych. Na jakieś ważniejsze okazje 
dziewczyny chętnie ubierają się w 
kostiumiki z krótkimi rękawami. 
Młodzieżgeneralnie nie ubiera si ę w 
rzeczy droższe niż 200, 250 złotych. 

Prawo pracy na co dzień 

Umowa 
• Pobieram niSką emeryturę 

f wykonuję pracę w ramach 
umowy-zlecenia. Dowiedzia­
łem się, :ł.e teraz obowiązują 
tylko umowy o pracę. Proszę o 
wyja$nlenfe, czypowinnam pod­
plsa~umowęopracęczyumowę 
- zlecenie? 

Wciążobowiązujeswoboda zawi­
erania umów, więc pracę można 
świadczyć na podstawie umowy o 
pracę, jak i umowy cywilnoprawnej, 
np. umowy - zlecenia. Od 2 czerwca 
1996 roku, to jest od dnia wejścia w 
:tycie nowelizacji kodeksu pracy, 
istnieje natomiast ,.domniemanie 
umowy o pracę", je:teli zawarta 
umowa ma cechy stosunku pracy 
{art. 22, paragraf l kp). Kto będąc 
pracodawcą lub działając w jego i mi-

Zielone hobby 

eniu zawiera umowę cywilnopra­
wną w warunkach, w których powi­
nna być zawarta umowa o pra~. 
podlega karze grzywny do 5000 zło­
tych. W sprawach tych orzekają ins­
pektorzy pracy. 

Stosunek pracy charakleryzuje 
się następującymi cechami: 

- dobrowo lność zobowiązania 

- zarobkowy charakter stosunku 
pracy 

- osobisie świadczenie pracy 
- ponoszenie ryzyka gospodar-

czego, produkcyjnego i osobowego 
przez pracodawcę 

- zobowiązanie pracownika do 
starannego działania w procesie 
pracy (ci ągłość świadczenia pracy) 

- podporządkowan ie pracownika 
pracodawcy w procesie wykonywa­
nia pracy po legające na zobowiąza-

Siewy czerwcowe 
Spośród olbrzymiej gamy ro$/in 
ozdobnych, uprawianych 
z nasion, mo1na wyró1nit dwie 
grupy, których cykl uprawy 
odbiega od tradycyjnych siewów 
wiosennych. 

Kwiaty dwuletnie - to rośliny, 
które w pierwszym roku po wysianiu 
wytwarzająjedynie rozetę l iściową; w 
takiejte:tformiezimująwgruncie,a 
dopiero w drugim roku rozkwitają, po 
czym kończy się ich cykl :tyciowy. 
Abyzie loncroślinyjaknajlepiejprze­
trwaly zimę, nie powinny być zbyt 
wyrośnięte, stąd Iennin wysiewu -
pótny czerwiec lub wczesny lipiec. 

Do roślin dwuletnich naletą znane 
i bardzo lubiane kwiaty - goździki 
brodate (kamienne), pięknie pach­
nące goździki ~sza bo", dzwonki ogro­
dowe o kwiatach pojedynczych i peł­
nych, naparstnica, bratki, niezapomi­
najki, lak o kwiatach w słonecznych , 
żółto-czerwonych kolorach, a z roś-

lin przeznaczonych na suche bukiety 
- szczeć przypominająca olbrzymi 
oset. Jeszczeszerszągrupę stanowią 
byliny, czyli roś l iny wieloletnie. 
Ogromna liczba kwiatów z tej grupy 
może mieć ze względu na swój wyg­
ląd różnorodne przeznac-.lenie. Bar­
dzo niskie (do 20 cm) byliny sadzimy 
na obwódkach rabat i ogródkaCh skal­
nych. Mogą to być przepiękne, 
dywanowo kwitnące: skalnica, ubio­
rek, rogownica, posłonek, koci· 
mię tka, szarotka alpejska (wymaga 
gleby wapiennej), zawciąg i gęsiówka. 
Wyższe byliny stanowią doskonale 
tlo dla każdej kompozycji roślinnej w 
ogrodzie, są równie:t dobrym matc­
rialem na ka:tdy letni bukiet. Z szero­
ldej gamy kolorów i form na szczegó­
lną uwagę zasługują: zlocienie (mar­
gerytki), ró:towo-liliowa rudbekia 
t rwała, niebieska ostró:tka, różowa 
driakiewkaukaskai:tółtydzieł:tan. 

Byliny na suche bukiety to: 
zairwian tatarski, gipsówka, mie-

Koturny i szpilki 
Bardzo ważnym akcentem są w 

tym roku buty i torebki. Jeśli chodzi 
o buty, to młodzi ludzie podzielili 
się upodobaniami. Jedni wybierają 
ciężkie buty na grubych obcasach, 
koturnach, z rozszerzanymi przo­
dami, inni wolą obuwie bardziej ele­
ganckie. Dziewczęta czólenka 
z nową, trochę rozszerzaną szpilką, 
chłopcy lekkie, glównie nubukowe 
obuwie. 

Bardzo dużą populamościq cie­
szą się także buty przezroczyste lub 
z bajecznie kolorowanego lakieru. 
Ceny obuwia ok. 60 - 120 złotych, 
oczywiście, można upolować i tail­
sze, i drotsze. Podobniejestz toreb­
kami: albo plecaki i wiotkie torby 
z wytartych skór, albo lakierowane 
a '!a Jackie Kennedy - w ró:tnych 
wzorach i o różnej wielkości. 

Ceny rozmaite - skóra powy:tej 
100 złotych, lakier od 50, 60 zlotych 
do ok. 100. 

ni u pracownika do stosowania s ię do 
poleceń przełożonego oraz przes­
trzeganiu regulaminu pracy dot. 
organizacji i porządku pracy w trak­
cie jej wykonywania. Zakwalifiko­
wanie określonego stosunku praw­
nego do kategoriistosunku pracy ma 
bardzo ważne znaczenie dla sytuacji 
prawnej osoby świadczącej pracę. W 
stosunku pracy pracownik podlega 
ochronie, którą gwarantują przepisy 
prawa pracy (np. u rlop wypoczyn­
kowy, norma czasu pracy, najniższe 
wynagrodzenie, świadczen i a pra­
cownicze ... ), cywilne umowy zlece­
nia (art. 739-751 kc) mogąbyć odpła­
tne lub nieodpłatne, pozwalać na 
przekazywanie zobowiązail osobie 
trzeciej i nie ma w nich stosunku 
pódporządkowania. W wielu przy­
padkach powstają wątp liwości co do 
charakteru umowy. Spory w tych 
sprawach rozstrzyga sąd pracy. Fakt 
pobierania renty lub emerytury nie 
ma wpływu na kwalifikację prawną 
umowy. 

Barbara Kaszycka 

chunka oraz krwawnik ogrodowy. Z 
ciekawostek możemy zaproponować 
- groszek pachnący wieloletni, który 
dorastado 3m wysokości oraz rośliny 
wodne przybrzeżne, które mogą sta-
nowić trwałą ozdobę oczka wodnego 
w ogrodzie. 

W .,Fantazjuszu" ubierają stę 

chętnie młode kobiety, które ceniq 
sobie rzeczy sprawdzonych firm 
i wybierają najczęściej praktycme, 
ponadczasowe sukienki w :tywych 
barwach. Bardzo dobrze sprzedają 
się sukienki w kwiaty i odważne 
wzory. 

- To ubrania na wiele ró:tnych 
okazji. Sukienkę z żor!ety czy wis­
kozy mo:tna założyć do szkoły, 
pracy i na imieniny do znajomych 
- mówi Robert Ko/omańskt, wlaści­
ciel sieci sklepów "Fantazjusz ... 
- Nawet młodzi ludzie wychodzą 
z założenia, że lepiej kupić coś, co 
i w przyszlym sezome nie wyjdzie z 
mody. Sukienki kosztują od 90 do 
180 złotych, droższe rzeczy raczej 
zostają na wieszakach, taki los spot­
kał np. firmowe kostiumiki Pierre 
Cardin po ok. 450 złotych. 

Jeans zawsze w modzie 

Młodziet pozostała wierna jean­
sowi. W sklepie firmowym .,Levisa" 

l.ZŻYC!APZF 
Domin ujący wpływ na wartość 

materialną znaczka ma przede 
wszystkim wysokość nominału, któ­
rego znaczeniejestjakby odwrotnie 
proporcjonalne. 

Mianowicie znaczki wydane w 
bardzo dutych nakładach, z upły­
wem lat nie dro:teją w takim stopniu 
jak znaczki wprowadzone do obiegu 
w niewielkich, ograniczonych 
nakładach. 

Dalszy istotny wplyw na wartość 
materialną znaczka ma wysokość 
nominału pocztowego, odpowiada­
jąca tej samej wartości pieniężnej w 
okresie jego wartości pocztowej, o­
kreślonej przez emitenta, podające­
go datę wprowadzenia i wycofania z 
obiegu lub wyczerpania nakladu. 

Istotna jest równiet mo:tliwość 
oceny wartości znaczka pocztowego 
na podstawie stopnia jego unikato­
wości, tj. rzadkości występowania w 
handlu filatelistycznym.(c.d.n.) 

2. CIEKAWOSTKI 
W finale konkursu filatelistycz­

nego tzw. Maratonie, który odbyt się w 
Świdnicyuczestniczylizwycięzcypół­
finalów z 25 okręgów PZF w Polsce. 

najczęściej sprzedaje się zwłaszcza 
klasyczne fasony spodni - 501. Jest 
to model, który dobrze wygląda 

w zestawieniu zarówno z mary­
narką, jak i kusym podkoszulkiem 
przy ciele. 

Cena spodni - ok. 180 złotych. 
Bardzo modne są też gładkie 

.koszulki dziadka"- ,.grandfather"­
w cenie 72 złotych. Kupowane są 
także-firmowe chustki- 15 zł. Paski 
55-70 zl, a nawet skarpetki po 26 
zlotych.- Wśród młodzieży wzrosła 
świadomość dobrej marki - stwier­
dza Sylwester Bro:tyna, kierownik 
sklepu. 

Młodzież kocha tet wybieranie 
ciuchów na stoiskach taniej odzieży 
i nie ma znaczenia fakt czy ktoś 
kupuje ciuchy na ktlogramy dlatego, 
źe nie stać go na ubieranie się w fir­
mowych sklepach, czy po prostu dla­
tego, że lubi oryginalne rzeczy. W 
modzie młodzieżowej najważniej­
szajest po prostu tolerancja. 

Agnieszka Krakowiak 

W grupie młodszej zwyciężył 

Piotr Galu ba z Poznania, a repreze­
ntantka Okręgu Kieleckiego PZF 
Katarzyna Pluta z SP w Pacanowie 
zajęła5miejsce. 

W grupiestarszejzwyciężył Ra­
doslaw Ziętarski z Katowic, a repre­
zentant Okręgu PZF w Kielcach Ra­
fał Kot z Młodzie:towego Domu 
Kultury w Radomiu zajął również 5 
miejsce. 

W sumie był to udany udział w fi­
nale młodych filatelistów z Okręgu 
Kieleckiego PZF. A więc gratulacje 
dla n ich i Komisji Młodzieżowej 

okręgu! 

3_ NOWOSCI 
W czerwcu w okienkach poczto­

wych ukazały s i ę kolejne trzy znacz­
ki emisji obiegowej pt.: .,Znaki zo­
diaku". 

l tak na znaczku wprowadzonym 
do obiegu 10 czerwca o wartości no­
minalnej 55 gr przedstawiono Wagę, 
20 czerwca na znaczku za l zł poka­
zano Skorpiona, a 28 czerwca ukaże 
się znaczek o nominale 2 z l ze 
Strzelcem. 

Każdy znaczek posiada odrębną 
kopertę FDC i datownik. Autorem 
projektów graficznych jest artysta 
plastykMaciejJędrysik. 

Oto reprodukcja tych znaczków. 

(Kas) 

Wysoka temperalura i du:ta ilość 
opadów w lecie sprzyjają uprawie roś­
lin trwałych, nale:ty jednak pamięt ać, 
że młode siewki wielu gatunków roś­
lin są bardzo wra:tliwe i przez pierw­
szy okres wzrostu wymagają szcze­
gólnej opieki. Najlepiej wysiewać 
nasiona do skrzynek z żyzną tońową 
ziemią i utrzymywać stałą wilgot-
ność, a po wzejściu młode rośl iny "\..oOIAfiU.~ .2'-~\PJ·W~s-.,.;~ 
chronW.:odzbytintensywnegosłońca. ~g ~/ 
Przy odpowiedniej pielęgnacji ju:t w 1$ L . ..,. 
sierpniu-wrześni u sadzonkisadzisię 6 ~- .S -=-
dogruntunastałe,abyprzezwielelat ·q; ..b-._ -~..n...--~..§ 
zdobiły miejsca, w których rosną. -~ -Yó ~-

.,Agrocentrum",25- 502 Kielce, ul. 1 

Paderewskiego38. 
MałQOrzata Rowit1ska 

i 
§ 

----------------------------------------------------------------------------------------------- c 
PieriN'.szy raz IN' amfiteatrze.! ':l 

OPERA. TRADIZIONALE D EUROPA ~ 

G. BIZET ,,C~N'' ~ 
Leie lce - ICadzie lnia 2I. J/IILI996 r. , g odz . I9 -

Producen't": Age ncja Koncertow-a ~SIC ART ""arsza'ft'a. ~ 
Organiza't.or: Kieleckie Cen...-u ... Kult:ury.. ~ 

Bil e ty d o n aby c i a: K CK, t e l. ( 041) 4 4 4-63, ,,Orbis'' . zakłady pracy 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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REKLAMA 

Dyrekcja Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego 

w Kielcach 
ogłasza przetarg nie· 

ograniczony na wykonanie 
po4jazdu dla inwalidów 
przy ulicy Grunwaldzkiej 
45 w Kielcach. 

Specyfikacja istotnych 
warunków oraz ślepe koszto­
rysy można odebrać w Dziale 
Technicznym Szpitala u pani 
inż. Krystyny Lasoty. 

Oferty w zalakowanej ko­
percie należy składać do 
23.VILJ996 r. 

Otwarcie ofert nas4pi 
24.VII.J996 r. o godz. 10. 

ŚWiętokrzyska 
Spółdzielnia 

Mieszkaniowa 

.,Sil 

ADM "Uroczysko" 

ogłasza pnetarg na na­
stępujące roboty: 

- wymiana balustrad 
na loggiach ul. Struga 4 

- pomiary instalacji 
odgromowej- 4 budynki 

- opracowanie doku­
mentacji na wykonanie 
parkingów osiedlowych 

- remont sieci wad. 
-kan. 

Przetarg odbędzie się 
5. V/1.1996 r. o godzinie 
11 w administracji osie­
dla Uroczystko, ul. War­
szawska 155. 

Oferty nalety składać 
do 4. VII. 1996 r. do 
godziny 15. 

Szczegółowe infor-
macje o zakresie robót i 
wysokości wadiów 
motna otrzymać pod 
telefonami: 31-42-69, 
31-08-42. 

Prezes Zarządu 

"Biomedic" S.A. 
z~zlbąwKlelct~ch.dzl$tj~napod&tewle•rt.393§1kodeksuhencllow&gol§20 

ust.4StetutuSQólki,IWOłulenadzlefl2511pca 1996roku,nagodzl~8.30,wloklllu 
spotklwKielct~chprzyui.ZłlgnahP:.Ie)149 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy 
:z nasttpuj•cym porządkiem obrad: 
t.Otwt~rcieobrad. 
2. 'Nyb6r Przewodnłcz111cell0 WalnegO Zgromadzeniłl. 
3 Stw!erdzenle p ... wldlowokl zwołar\1• Walnego Zgrornedzenlel jego zdolnotcl do 

PQdjoc;:leuchwał. 
4PrrtJteltPOfUidlwobrad 
S.Pod/oc;:leuchwałyopodwytsunlukllplteluekcyfnegO· 
• t. Podwytsze sif kepirei •lccyjny o l!woff od 10.000 (dzffł$1fł fy$/fcy) złotyCh do 

150.000 (SIO pl.tdz/e~l fys/fC() złotyCh, w związku z czym kepilał akcyjny~ 
~zJe odl!woly3.Sll5.000 (lny miliony dzffł~eł płftndcle tysifCYJ Uotyeh do kwoty 
mekslmum4.0SS.OOO (czterym/1/onypl.tdzie~lpl~tys/clcy) Uotyeh/dzle/11,. ~z/e 
nnkc;Je, wllokiod39. ISO(IrzydzlekidzleW/eł~SIOp/fCdlle~l)do40.550(czt«­
dzleki /ył:lf(:yp/fł,sel p/ł(dzle$141) O WirfOki nomlnłJneJ 100 (sto) złOtyeh katda. 

2. Podwytszenle kipitli u nert4P/ w drodze emisji łkr,JI serii AD, w liczbie od 100 (SIO) 
•I«:JI do 1.500 (jeden tyrląc pl~et) o nominllnej wutolcl 100 (sto) Uotyeh kelda. 

3. c.". emlsyjf14 akcJI nrff AD usili/ ucltwe/4 Rade HMJzorcza. 
4. Akcje sMIAD. o którye/l mowa wurt 2, s.t eJrcjemltwyldymllmlenrtymll podl~e/4 

regui&C/IItelu/uo•kclliCh. 
S. Prawo poboru dotyehet•$010)Ch ekC/Onvfuuy jest W)'ł4Clon., 1 powodu zemleru 

przezn.ezenle powy1uycll •I«:JI d/e 1kcjonerlUIZ)' e/lącyeh zernienić 1wo}4 "l'')łelf 
zzyskuiP6/kltlrokobr;JChunkowytg95n.ekc/ererliAD. 

6. AkcJe serl/AD ~4 uczest~wdywidendzle, pocz4wrzrodrolfu ~nko­
wego 11196. 

7. Tennin wpl•t neekc}e, przydziel ekt:jll o11a1eczn4 wyroko-'ćpodwytuonłfJOklp/­
/alu elccyjnegb uste/l uchwa/4 RM11 Hlldzorc.ze. 

8.Termlnyotwen;/lllzamlln/eclezep/!Jdwnełkr,Jeo111Z}e}-runkfob·ellluc::hwa/4 

ZiiiZąd". 
6. Pod}~ vdtwal w sprawie vnlllllySI•tutu: 
proponowt~nebrzmlenle§ 15ust.l: 
• t. Rade Nadzorcza odbywt pcWedzen/a co naJmniej fliZ 11.11 kwlrle/" 
b)doły(;hczasowebrzmlenle§17ust.3pklm): 

.m} zezwolen/en.zeci49nlecłe zobowl/łl81lldoltonllllerozponlfdzel1 mł/ąlklem $1)6-
lklwstosunkudojednfł'iJOpodmlotuwW)'SOkoldprzekracz.aJ.-:a/ IIIOOobro/upnMJ$/f­
blorstwa spółki w roku popnedn/m" 

proponowanebrzmlenle§l7ust.3,pkt.m): 
• mJ zezwolenie ,.. zlldJtgn~e zobowl/łllłl'll dokonililie rozporz4dzetl majątkiem 

sp6/k/wstosunkudo}edMgopodmlolu, wwysokok/przekraczł/~1 l/50obrotuprzed­
$lfbl01$twesp6/klwrokupopttednlm" 

c) dotvchcnsowe brzmienie§ 20 uli. 213: 
.2. Walne Zgromadzenie zwołuje ri' przez dwukrotne ogłoszenie w presJe/o/re/M/. 

Piel"tllfUe ogłoszenie powinno b_rc:' dokonene ptrrynajmnle/ 11.11 dwadzielcle jeden dni 
przed terminem. W ogłoszeniliCh l zawiadomieniech n1/ety oznacz_rc:' dlielt, godz/llf 
1 mle{- odbycia walnego Zgromldzenie orez s~egółowy por74dek obrad. W ruJe 
zamierzoneJ vnleny statutu, powo/et dolychczeSOW'fł przepisy. i•k ret pedet trefł pro­
JekloWilllyc/1zmlln.. 

3. Zwyczajne Walne Zgromadzenie zwołuje Prezes Sp6łld w maju ke.tdfl'i/0 rollu" 
proponowt~nebrzmlenle§20usl.213: 
.2. Walne Zgromadlenie zwoiU/erJtpnezogloszen/e wMonltorze$4dowym l Gospo­

darczym, które powinno był dokonane przynejrnn/el na lny tygodnie przed lennlnem 
Zgromadzenia. Wagłoszen/u nlletyoztlact}ll!dzletł. 'i/(Xłlll'lflmłeJ-odbyc/1 WllnłfJO 
Zgrom~~dzen/1 on~z .m:zeg&'owy porz4dek obrld. W re111 zlmlerzone/ zmllny statutu, 
poWGIK do/yCJ!Cluo..e przepisy. J•k ret podał trel< pro/Bkfowenyc/1zm/en. 

3.Zwyczlł}neWII/neZgromedzenlezwolu}ePrezesSp6łk/naJpdtnlfł}wczerwcukat­
degoroku". 

B.Z•mknlecleobr•d. 

KIEL~C~~~~~yk.~~~~':~~~~~~O 
zatrudnią na stanowisku 

GLÓWNEGOKS~GOWEGO 
osobfspclniJ,i~wlrunki: 
- wykuWccnie ekonom•ctne (prtferowant "')'tsze) 
- st11 pracy min. S lat na stanowisku kierownictym 
-nienapnn1op1ma 
-kompetentje,witkd1.14Siat ~ 
-dobrystanzdrowia. . S: 

PrOiimyokonlalto.obi•Jiubtclrroni=y. Oml KlldriSztolcaia, ld.(041) IS-ll-QidoGl, wen. IN .... 

ei._ PP POLMOZBYT KIELCE ul. 1 Mllia 191 
ogłasza ustny przetarg nieograniczony na nw. samochody: 

Namityp Rok ptOCL Nr rejestt. pojazdu Cena wywoławcza w zł :z VAT 
l. 
2. 
3. 
4. 

' 6. 

.Cinquecento900" 
NadWozie.J26p" 
.,Volkswagen polo 1.30" 
.Volkswapen$Cifc.X;(o 1.6" 
.Cinquecento 700" 

1995 KJG-6770 
!992 KEL-!567 
1994 KJD-.4271 
1994 KJE-5761 
1996 KJL--4730 

10.000,00 
450,00 

2.000,00 
2.500,00 
9.000,00 

15.000,00 
2.000,00 

500,00 
7. 
8 .. 
10. 
11. 
12. 

UWAGI: 

.Rat brawo 1.6" 

.. Polorlezcaro1.6" 

.. Rat!26p" 

.Polctlez 1.5SLE" 

.DacJa 1310" 

.Rat12tip" 
Clękisamochodowetótn~ 
marek(zachodnielkrajowe) 
wv'Wl*azuii-)Wifszont'9o 
w$U1nietuk-Lublin 

1996 KJG-4817 
1995 BIA-6142 
1981 KJW-0835 
1990 TUV-8780 
1990 KEL-5252 
1990 KJA-7793 

l) pozycja nr l i 7 - z przezniczeniem na cz~ci po wyci~ciu numerów 
2) pozycja nr 2 - wyci~te numery n~dwozia 
))pozycjanr9-odzysUnypokradziety 
~)pozycja od l do 12 są uszkodzone w wypadkach. 

7.500,00 
1.000,00 
1.220,00 

wp....,tazu 

PrzelłTJod~dzicsi~ 4.VI/.1996r.ogodz.ll wSal .. itSprntdy i•k- LUli• PP ~Polmozbyt• Kielce, ul. l Ml,ja 191. 
a: ()zlądał pojudymotllll i 3.VII.l996r. od godz. 8 do 14 onz w dniu przelargu od godz. 8 do Jodz.!OwPP . Polmozbyt", ul.! Maja 
z 191,2S-6SSK.ie!ce(tei.SS0.22). 

~ t:Odzi'!~eu: ~wy:~'7~ ~~':":~: P=~zej oddzielnic na Wdy pąiazd, nale.ty wplact w Wic pn:edsi~biorst\\'11 czynnej 

< lastrzeaamy sobie prawu wycofania pojazdu( ów) tub ~ci zpru:wau bądt uniewltnienia ea!e&o pnetar&u bez podaniapayuyny. 

~ ~~~~~~~~~~;:::::::::::::::~:;::::::::::::::"~~· ~ Laboratorium Fotografii Koledze , 
:;; 9m3 Barwnej CEZAREMU TRELINSKIEMU 
:l -~1~.,--

3 ~~ 
~ -~~~{.::-;1000 

~ ~~~:;,_~f-•1 

wyrazy głębokiego wspólaucia z powodu śmierci 

skladają 
OJCA 

Dyrekcja oraz koleżanki i koledzy 
z " Elektroprojektu" w Kielcach 

Książę 
udzielny? 

Raport Regionalnej Izby Obra­
chunkowej, sporządzony po 
kontroll Urzędu Gminy w Stro­
mcu, czę&:Jowo odsłonił skan­
daliczne wręcz nieprawidłowo­
ści. Tymczasem radni w 0{16/e 
nie interesu~ się poczynaniami 
zarządu l wójta. Bez najmniej­
szych wąfpfiwokl udzielili wój­
towi Markowi M. absolutorium, 
co oznacza, te ocenf/i jego pracę 

Zosia Samosia 
Jak sprytnie działa wójt Marek 

M., motemy ptzekonać się:, czytając 
14 stronę: raportu. Jest tu przykład 
doskonale ilustrujący podejście 
Marka M.do własnych interesów: Ił 
czerwca 1994 r. wójtskierował poda­
nie do Zan:ądu Gminy o urnonenie 
mu podatków rolnego i od działal­
ności gospodarczej. Wójt sam jest 
członkiem zarządu. Mote zwoływać 
jego posiedzenia, wiedział wcze­
śniej, te za 5 dni zbierze się: to gre­
mium. De facto wię:c napisał poda­
nie do ... samego siebie. 

16.VI.94 r. zarząd tzeczywiście 

przychyla się: do prośby , a decyzję: 
podpisuje Maria Brzezińska ... zupo­
ważnienia wójta!!! Oznacza to, te 
Marek M. nie tylko sam kieruje do 
siebie podania, ale i sam zleca ich 
podpisanie. Proceder ten jest opła­
calny, w prywatnym portfelu Marka 
M. zostaje na czysto 3.738.000 (sta­
rych) zł. 

Wspólne węgiel i adwokat 

Wójt Stromca ma talent do tego 
typu operacji. Jak jut wcześniej 
informowaliśmy, jako wspólnik 
spółki .,Karbon" sprzedawal wę:giel 
do Utzę:du Gminy, czyli znów: sam 
od siebie kupowal opał. 

- Oferowałem najniższe ceny -
dziś wyznał szczerze. 

Marek M. nastę:pnie kazał pala­
czowi rozpisać z utycie wę:gla tak, by 
u~ straty. Takpn:ynąimniej przed 
prokuratorem zeznał były palacz 
i jest o to skierowanasprawa do sądu. 
Ponadto w Rokach Sądowych w Bia­
łobtzegach toczy się: przeciwko wój­
towi drugie postę:powanie o przebi­
cienumerówwsamochodzieosobo­
wym. Wóz ten sprowadzono bez cła 
z zagranicy. W związku z sądowymi 
kłopotami, wójt postarał się: o adwo­
kata. Obrońcą wójtajest pani, która 
jest jednocześnie ... radcą prawnym 
w Urzę:dzie Gminy w Stromcu. 
Z etycznego punktu powstała wię:c 
wielce niesmaczna sytuacja. Oto 
adwokat broni wójta w sądzie, ale 
bien:e tet publiczne pieniądze . 

- Do pracy w Urzędzie ta pani 
była przyję:ta pótniej. Najpierw była 
obrońcą tylko w moich prywatnych 
sprawach - dodaje wójt. 

Tajemnicza spółka 

.Sam-bor" 
Wójt decyduje o umarzaniu 

podatków, choć tłumaczy się:, te za 
tymi decyzjami stoi zarząd, a nie on 

"""· Jednak 27.VJ.I994 r.to sam wójt 
przedstawił propozycję: na zebraniu 
zatządu, by umon:yć Państwowym 
Zakładom Młynarskim z Grójca 
zaległy podatek od nieruchomości. 
Marek M. twierdził wówczas, te 
PZM odstąpią od roszczeń wobec 
gminy z tytułu odpisów amortyza­
cyjnych od dzierżawionych obie­
któw. Żądanie wójta było ca łkowicie 
bezzasadne, gdyt w zawartej umo­
wie nie było jakichkolwiek zapisów 
regulujących kwestię: odpisów 
amortyzacyjnych. Niemniej jednak 
zan:ąd wyraził zgodę: na umorzenie 
JOrnin (starych) zł. 

Nie koniec na tym! 26 patdzier­
nika 1994 roku wójt podejmuje decy­
zję: o kolejnym umorzeniu, jut bez 
konsultacji z zarządem! Kazał skre­
śli: kwotę: 32.043.700 złotych. 

Ale tak naprawd~ to nie PZM 
w Grójcu dostąpiły dobrodziejstwa 
odpisów podatkowych. Tak się: 
składa, te za PZM stoispółka ,.Sam­
-bor". Zarejestrowano ją na pię:ć 
osób, w tym m.in. na Bemadetę: M.­
tonę: Marka M. Tworzyła ją ekipa 
osób, które zakładały przerótne 
firmy i czym prę:dzej je zwijały. 

Udziałowcy spółki ,.Sam-bor" wnie­
ś li po to milionów wkładów. Zaraz 
spółka wystąpiła do banku o kredyt 
w wysokości ... 25 miliardów złotych, 
nie mąiąc praktycznie tadnego 
zabezpieczenia. Na szczę:ście, 
potyczki tej nie dosta ła i wkrótce po 
tym wspólnicy się: rozpietzchli. 

W nasze rę:ce traftł ostatnio cie­
kawy dokument pisany rfkll wójta . 
Wystawiono go 16.IX.I994 r.: .,Ja, 
nitej podpisany, upowatniam p. 
Jerzego M. (jeden z udziałowców 
,.Sam-bor", odsiadujący karę: wi~­

zienia) do reprezentowania mnie na 
posiedzeniu wspólników i podpisa­
nia protokołu w moim rmieniu". Po 
czym następuje podpis Marka M. 

Od l.V.I994 roku spółka ,.Sam­
-bor" dziertawila magazyny PZM 
znajdujące się: w Stromcu. Czyli to. 
firma ,.Sam-bor", a nie PZM, sko· 
n:ystała z ulg podatkowych. 

Podsumujmy: Marek M. dwukro­
tnie sprawił, te spółka "Sam-bor" 
uzyskała ulgę - w sumie ponad 62 
mln (starych) złotych. Za spółką 

.,Sam-bor" stała m.in. jego tona, 
a sam wójt brał udział w posiedze­
niach wspólników. 

Ziarnko do ziarnka ... 
Inspektorzy Regionalnej Izby 

Obrachunkowej dopatn:yli się:, te 
w 1993 i 1994 roku w gminie wielo­
krotnie dokonywano odpisu mają­
tku. W93 r.- 42.448tys. zł , a w94 r. 
jut 62.200 tys. zł. Odpisy te nie były 
wł!dciwie udokumentowane. 

W Urzę:dzie Gminy nie prowa­
dzono rejestru drukówścisłego zara­
chowania. Nie było listy osób pobie· 
rąjących ksiąteczki czekowe, prowa­
dzono tylko rejestr ogólny ... 

RIO nakazała wystąpić do jednej 
z finn drogowych o zwrot pieniędzy. 
Mimo zawartych umów, gmina 
zapłaciłajej wię:cej ... 

Wójt ma kawałek pola, ale unikał 
płacenia podatku rolnego. Zaległo­
ści zebrały się: z dwóch lat. W 1995 
roku Marek M. wpłacił czę:ść kwoty, 
została ona przeredagowana z 
naletności głównej na odselki ... 

Miesię:czne karty pracy sprzę:tu 

silnikowegoodbijano w Utzę:dzie na 
bero, łącznie z pieczę:cią Un:ę:du 
Gminy(sic!), po czym kopiom nada­
wano kolejny numer i zapisywano 
do księgi druków ścisłego zaracho­
wania. W podobny sposób odbijano 
karty drogowe ... 

Nie było potwierdzenia zwrotu 
pobranych druków ... 

W całym roku 1994 Regionalna 
Izba Obrachunkowa dopatn:yła się:, 
te gmina udzieliła 1.124.976.000zło­
tych umorzenia pozaustawowego. 
Tymczasem w sprawozdaniach 
wykazano, te była to kwota 
1.012.181.000 zł. Proste odejmowa­
nie daje kwotę: ponad 102 milionów 
złotych. Gdzie się: zapodziały te pie­
niądze? 

XXX 
Nie są to wszystkie uchybienia 

dostrzetone przez RIO. Do kolej­
nych spraw, m.in. budowy Urzę:du 
Gminy w Stromcu, wrócimy jeszcze 
w nastę:pnych publikacjach. 

Antoni Sokołowski 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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Razem z kielecką finną ~Foto­
Expert" (Kida, ul. Si~nki~iaa 41, 
Ma/a 21, Starachowfa, uf. terom­
sklego 8 - świadczy szeroką gam~ us· 
ługfotograficznych i prowadzi sprze­
daż sprzrtu) ogłaszamy wyniki kon­
kursu .. Wiosna w obiektywie". Przy­
znaliśmy6 równorzędnych nagród­
możliwość zakupu artykułów war· 
tościpo 150 tys. starych zł . Wkrótce 
nowy konkurs fotograficzny. 

WSZVSTKO NA RATY1 

PRZYJAZNY PROCENT to nowe, 
at r akcyjne oprocentowanie rat 
udzie l anych w ramach Systemu 
Sprzedaty Ratalnej LUKAS. Jut MIUON rodzin w 
Polsce skorzystało z tego systemu. Dlaczego jest tak 
popUlarny? Przysparza swoim klientom maksimum 
korzyści. Szukaj sklepów ze znakiem LUKAS 
PRZYJAZNY PROCENT, a przekonasz się sam. 

.1r "'*' UWAGA ID.-uru1 )\_ 
'Yiva Majorka{," 

l011llur1 trwali• 3111(11ca111& 
Katdy zakup na raty w czasie trwania konkursu w sklepach należących do sieci Systemu Sprzedaty Ratalnej 
LUKAS bierze udział w loSO'Nanlu jednej z pięciu wspaniałych nagród, którymi są: ltwuosobowe, Juksusowe 
wczasy na Majorce, cudownej wyspie Archipelagu Balearów • 

• ~~p~: Er,.:~ 
liiRATALNEJ 

SZCZUÓlOWYCH INFORMACJI UDZIELA PRZIEOSTAWICIIEUTWO 8YSTIEMU SPRHDAf.Y RATALNU LUliASI 
Sp61UAk•JJ••S.L FIUA •ti!LCI!: ul. Plottltowsk•12, tel. ( 041}68 U 20, w.128; 

L_ ____________________________________________________ _J ~ 
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Rys. M. Dulęba 

Dyrektorzy 
w Brukseli 

TARNOBRZEG. t:Nfaj dyrektorzy 
z Urzędu Wojewódzkiego w Tar­
nobrzegu wyjadą pod koniec 
tego tygodnia do Brukseli na 
drugą część konferencji 
.Regiony w Europie•. 

Pierwsza część odbyła si~ już 
w maju, w Krakowie. Wykladow­
cami byli eksperci z Rady Europy. 

W obradach drugiej cz~ci Tamo­
brzeskie reprezentować ~dą 
Ryszard Jur - dyrektor Wydziału 
Polityki Regionalnej i Rozwoju 
Gospodarczego oraz Dariusz Surma 
- dyrektor Wydziału Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej. (ska) 

Ratownicy 
Janusz Szyi ar, st. kapitan Państwowej Straty Potarnej, dowódca jednostki ratowniczo-gaś­
niczej z Sandomierza chwali posiadany sprzęt słutący do udzielania pomocy w wypadkach 
drogowych. 

Samochód ratownictwa dro­
gowego jest wyposażony w hydrau­
liczne urządzenia do rozginania 
pogniecionych blach pojazdów oraz 
noźyce i pily sluźące do przecinania 
slupkówwzmacniającychnadwozie. 

Wszystko jest zasilane pompą 

hydrauliczną, małą 1 poj.ęczną nawet 
przy bardzo skomplikowanych zda­
rzeniach. 

- Sprzętjestsuper-kapitan mówi 
z uznaniemosamochodzie ratowni­
czym i urządzeniach !inny "Lucas'". 
-Nasi ludztesą takte przeszkoleni w 
udzielaniu pomocy przedmedycz­
nej, żeby przygotować rannych 
przed przyjęciem lekarza. 

-W Europie nie mamy się czego 
wstydzić - wtóruje mu st. ognio­
mistrz Knysztof Andura. Byli u nas 
Niemcy z zaprzyjafnionego miasta 

Emmendingen. Powiedzieli, te pra­
cują na takim samym sprzęcie. 

Strat Potama, Pogotowie Ratun­
kowe, policja i kilka innych służb 
w województwie pracuje od 1991 
rol.:u w wojewódzkim systemie 
ratownictwa, gdzie role są ściśle 

podzielone. Radiostacje pracują na 
tzw. szerokim paśmie, gdzie słychać 
jednocześnie meldunki podawane 
przez różne słu:tby na kilku kana· 
łach. W razie potrzeby można w 
ciągu 40 minut zgromadz.: w jed­
nym miejscu 4, a nawet 5 samocho­
dów ratowniczych. Niebawem w 
Sandomierzu będzie pelniło stały 

dyżur dwóch oficerów lub aspiran­
tów. 

Po przeszkoleniu są dwaj płetwo­
nurkowie, którzy także będą dyżu­
rować w okresie letnim. Zamówione 

są tet pagery dla stratalr.ów, dzięki 
czemu będzie motna wezwać dro14 
radiową osoby nie pelmące aktual­
n te służby. 

-W Sandomierzu na zmiame jest 
stale ł4 osób i 12 samochodówgoto­
wych do wyjazdu- wymienia kapi· 
tan Szylar.- Innych motemy ściąg­
ną;:,jeśli zdarzy się coś poważnego. 

Wśród zdarzeń ostatnich lat, 
które najbardziej utkwiły stratakom 
w pamięci kapitan wymienia katas­
trofę na przejd:dzie kolejowym w 
Garbowie, gdzie śmierć poniosło 
kilka młodych osób jadących samo­
chodem. Najwięcej klopotów spra­
wił natomiast "zaporożec", który 
ratownicycięli w 1992 roku, zaraz po 
wprowadzeniu wojewódzkiego sys­
temu. Twarda rosyjska blacha nie 
chciala się poddać. Piotr Piasek 

Jużwakacje 
TARNOBRZEG. Prezydent Tar­
nobnega Stanisław twlruk 
wziął udział w uroczystym za­
ko~eniu nauki przez uczniów 
Szkoły PodstawoweJ nr 2. WJee­
prezydent Tadeusz Wojteczko 
uczestniczył w podobnej uro­
czysto~w Szkole Podstawowej 
nr1. 

zdobycia przez tę szkołę wicemis­
trzostwa województwa. Na ręce tre­
nera drużyny p. Marka T osia p rzeka· 
za! sprzęt sportowy. 

Lato w Momotach de:i f~~:~~~!~a~~~~~i:~~e~:~: 

Prezydent spotkał się takźe z ab­
solwentami szkól podstawowych, 
którzy osiągnęli średnią ocen powy­
żej 5,2. Uczniowie ci zostali nagro­
dzeni stypendium, które będą o trzy. 
mywać w pierwszym roku nauki 
szkolnej. 52 absolwentów otrzymało 
stypendia w wysokości 7S złotych 

MOMOTY. Jedną z najpopular­
niejszych w Tamobrzeskiem 
miejscowaki agroturystycznych 
stają się Mamaty (Góme 
l Dolne). W tym roku do przyjęcia 
gości gotowych Jest 14 gospo­
darstw. 

Na turystów czeka sosnowy las, 
czysta rzeka, stawy, ścieźki zdrowia, 
piesze i rowerowe. W ubiegłym roku 
do konkursu, ogłoszonego przez 
Ministerstwo Rolnictwa i Gospo· 
darki Żywnościowej przy udziale 
niemieckiego odpowiednika, na naj­
bardziej atrakcyjne dla agroturystyki 
miejsca zgłosiło się 37 miejscowości 

z całej Polski. Wybrano 14. w tym 
Mornoty z naszego województwa. 
Fonną nagrody jest szkolenie 

doradców, finansowane przez 
niemiecką stronę. Uczestniczy 
w nim pani Genowefa Szkołut 
z ODN w Janowie Lubelsldm, która 
przekazuje rolnikom, zdobytą pod­
czas szkoleń w Krakowie i w Niem· 
czech wiedzę. 

- Teraz - mówi pani Genowefa 
- najważniejsza jest promocja 
naszych agroturystycznych miejsco­
wości. Prawdopodobnie w przysz· 
łym roku na Międzynarodowych 

Targach Turystycznych w Berlinie 
będzie stoisko z Tarnobrzeskiego, 
a w mm Marnoty. (wicz) 

Z kroniki policyjnej 
• Przedwczoraj w Sandomierzu 

około godz. 19.45 na uL Mickiewicza 
,.maluch", kierowany przez 21-let­
niego Piotra K., wymusi! pierszeń­
stwo przejazdu i zderzył się z "nissa­
nem", kierowanym przez 29-letnie­
go Wojciecha Ż. W wypadku posz­
kodowany został kierowca ,.fiata". 

• Półtorej godziny potniej 
w Wyszmontowie, gmina Ożaro­
wiec, jadący ,jelczem" 25-letni 
Knysztof K. najechał na tył .,malu· 
cha", prowadzonego przez 21-let­
niego Rafala S. Obrateń doznała pa· 
saZerka,.fiata" Lucyna C. 

• O godz. 7.30 na ul. Sandomier-
skiej w Osieku "zastawa", kierowana 

Kierująca samochodem została ran­
na. 

• W Zdziłowicach, gmina Dzwo­
la, ,.ford", kierowany przez 41-let· 
niegoBogumila 0., potrącil7-letnią 
Sylwię H., która nagle weszła na 
jezdnię wprost pod koła rozpędzo­
nego samochodu. Dziecko zostało 
ranne. 

• W Janowie Lubelskim z tarasu 
baru Iwony P.skradziono 14 krzeseł. 
Połicja zatrzymała sprawców kra· 
dzieży: dziewiętnastoletnich Pawła 

S. i Krzysztofa P. z Janowa Lu­
belskiego. 

tacją koszykówki SP nr 10 z okazji (maga) 

... ~TRYKA~Z PAN l l>~TR.VK~ 
::JAK&V TO fWŁO tOS UNIKALN[60 
W NASZV>1 HI[&CIL. 

Jubileusz "Społem" 
STALOWA \r\OLA. W najbliższą 
sobotę, 29 czerwca, swój dwu­
dziesty jubileusz otx;hodzit 
będą pracownicy PSS .Społem• 
w Stalowej Woli. 

Jubileuszowe uroczystości roz­
poczną się o godz. 12 akademią 
w Osiedlowym Domu Kultury 
w Stalowej Woli, w trakcie której 

odznaczonych zostanie 13 spół­

dzielców. Uświetnią ją występy 
Młodzietowej Orkiestry Dętej z 
Miejskiego Domu Kultury. 

Prawdziwa zabawa rozpocznie 
się jednak o 16.30, kiedy to zacznie 
się festyn na terenach Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rel.:reacji. Atrak­
cji, jak zapewniają organizatorzy, 
nie zabraknie. (ska) 

• Do sklepu w Falinowie włama­
no się nocą z 24 na 25 czerwca. Zgi­
nęły słodycze, alkohol, papierosy. 
Straty wynoszą 3 tys. zł. (ska) ~ ~~;~~~;~~~~ą ~~~~~ł~ Bd: ~~~~~ 

~ 
~ Budżet i niemchomości ~ 

"' " 

SANDOMIERZ. Po raz XXXVI 
w tej kadencji zbiorą się dziś 
radni Sandomiena. Głównymi 
problemami tej sesji będą kwe­
stie budżetowe oraz sprawa 
nieruchomości. 

Podejmą takte uchwałę w sprawie 
przejęcia przez gminę nieruchomo­
ści, oddania gruntu w użytkowanie 
wieczyste, określenia zasad sprze­
daży lokali mies:z.kalnych w budyn­
kach naletących do gminy i przeję· 
cia nieruchomości od skarbu 
państwa. 

tetu Rewaloryzacji i Rozwoju San­
domierza oraz o przygotowaniach 
do emisji obligacji komunalnych. 
Radni wysłuchają takte infonnacji 
o realizacji różnych inwestycji, 
w tym oczyszczalni ścieków. 

Zmiany 
we władzach 
Fundacji COP 

STALOWA WOLA Nastąpiły 
zmiany we władzach Fundacji 
Centralnego Okręgu Pnemysłcr 
wego. 

Dotychczasowy prezes laną· 
du, bunnistrz Sandomierza Wies­
law Warzecha ustąpił stanowiska 
wiceprezydentowi Stalowej Woli 
MichaJawi Rutkowskiemu. Wies­
ławWarzechazostałjednymzzas­
tępców, drugtm zastępcą został 
przedstawiciel rzeszowlikiego sa­
morządu Jan Duplaga. Sekreta­
rzem Zarządu Fundacji został na 
drugą kadencję Zenon KrólikOW· 
ski z Sandomierza. 

Szkolenie 
nauczycieli 
w Sopocie 

SOPOT. w Sopocie rozpoczęło 
sięszkoleniedla nauczycieli. Od­
b~a się ono w ramach semlna· 
rium, które organizowane Jest 
wramachsemlnariumszkolenlo­
wego TERN. 

Z województwa tamobrzeskie­
go pojechało tam 9 pedagogów. 
Kandydaci do udziału w szkoleniu 
wybrani zostali przez Mmisterstwo 
Edukaqi Narodowej. Nauczyciele 
ci będą kierować pracą dyrektorów 
szkół, nauczycieli oraz przedstawi­
cieli samorządów, które przejęły 
szkoły podstawowe. 

Ślubne 
statystyki 

TARNOBRZEG. Wubiegłymroku 
zawartych zostało około 300 
małżerlstw. Przewiduje się, te 
podobnie będzie w tym roku. Do 
połowy czerwca bieżącego rOku 
udzielono jut nieco ponad 1 00 
ślubów. 

Obecnie na zawarcie małteń­
stwa czeka się miesiąc. W ubieg­
łym roku do ślubu przystąpilo nies­
pełna 100 par, w których jedno z 
malżonkówbyłonieletnie.Jeszcze 
nie zdarzyło się w Tarnobrzegu, a­
by w ostatniej chwili ktoś zrezyg­
nował z zawarcia małżeństwa. 

(maga) 

3 ci e ~~~~o!:nt~6z~~:~ ;o~~~~ 
~ miasto dostało większą subwencję 
~ oświatową, konieczne będzie wpro­
'"' wadzenie zmian w budżecie. 

Burmistrz Sandomierza Wiesław 
Warzecha przedstawi informację 
z dzialalności Społecznego Korni-

Odbędzie się także dyskusja na 
temat profilaktyki chorób nowotwo­
rowych. 

(maga) 

Nareszcie wakacje, a jeszcze w ubiegły wtorek na egzaminie pisem­
nym z matematyki - pełn& skupienie 

Fot. M. Klusek 
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Tarnobrzeski fittnes club 

Jaktytan 
Siłownia .. Tytan" Magdafeny 
Niemczyk jest pierwszą tego ty­
pu placówką w Tarnobrzegu. 
Działa dopiero od miesiąca, ale 
ma jut swoich stałych klientów. 
Na czwartym piętrze budynku 
przy uf. Targowej, tam gdzie kie­
dyś mieścH się hotel .. Agrokom­
pleksu" wisi reklama siłowni rek­
reacyjno-kulturystycznej .. Ty­
tan". 

W~trze przyjenme, b1ałe ściany, 
tut przy we~ciu barek z od~ karni, 
dla tych, którzychcą rozbudował swo­
Jemi~nie. 

- Pomysł na siłowni~ zrodził s i~ zu­
pełnie przypadkowo- opowiada właś­
cicielka Magdalena Niemczyk.- Przy· 
wiozłam go z Lublina od moich znajo­
mych. M1ałam duty lokal, który chcia­
łam wy korzyslit na jaką.4 potyteczną 
działalność. Wymarzylam sobie fit· 
tnes club, ale to, co teraz robi~. to do­
piero początki. 

Na razie pani Magdalena skoncen­
trowała si~ na gustownym wystroju 
wn~trz.a i najlepszym, dost~pnym na 
naszym polskim rynku sprz~ie do 
ćwiczeń. Zatrudmla wykwalifikowa­
nych instruktorów, któn:y mają po­
móc katdemu w doborze ćwiczeń. 

- W planach mam jeszcze zatrud­
nienie masatysty i wybudowanie sau· 
ny - mówi Magdalena Niemczyk. 

Z siłownijednocześnie mate korzy­
stał 18 osób, które mogą ćwicz~ na 
wolnostojących przyrządach kształtu­
jących poszczególne partie mię:śni, 
m.in.sztangi,sztangietki,hantle,cyk· 
loergometry. Są to przyrządy, na t.tó· 

ryc h mogą ćwicz~ zarówno początku­
jący, ja.k i zaawansowani. Cwiczący 
mąją zachowane wszystkie warunki 
bezpieczeństwa. Czuwająnad tym An· 
drzej R~tas. instruktor kulturystyki 
i trójboju Siłowego oraz Mariusz Pę­
gielski,instruktorkułturystyki. 

- Wi~kszctć przychodzących, to 
osoby początkujące - opowiada An-

W klasie B 

drzej R~kas. - Przychodzą panowie, 
którzy chcą poprawić swoją sylwett.~ 
i t.ondycj~ fizyczną, młodzi chłopcy, 
którzy koniecznie chcą zostać kultury­
stami i panie, którenastawiająsi~ prze­
de wszystkim na utrzymanie harmo-

nijnejiszczuplejsyłwetki.Zdarzająsi~ 
równiet dzieci. Najmłodszy nasz 
klient ma !O lat i przychodzi do siłowni 
z mamą. 

Dzieci i młodzie! do łat ]g potrze­
bują zgody rodziców i zaświadczenia 
lekarskiego o dobrym stanie zdrowia 

Cwiczenia rozpoczynają s i~ od roz­
grzewki pod nadzorem instruktora. 
Potem nast~pująć wiczenia na przyrzą­
dach. Dobierane są one indywidualnie 
dlaWdejosoby.Po~cigłównejza­
j~ instruktor proponuje ćwiczenia 
rozlużniąjące i relaksujące, np. jazd~ 
na rowerku. Potem katdy mote sko­
rzystać z prysznica i odpocz;F przy 
barku, który serwuje rótne napoje. 

Stali bywalcy po miesiącu ćwiczeń 
czująjut pierwsze efekty. 

Klientami .. Tytana" są równi et pro­
fesjonaliści, trenujący od lat kulturys­
tyk~. 

Ceny są bardzo przyst~pne. Dla 
tych, którzy wykupują karnety na wi~k­
sząliczbęwejśćsąułgi.Zspecjalnych 
ulg mogą skorzystać panie, młodzie! 
szkolna, renciści i osoby niepełno­
sprawne. 

Katarzyna Sobieniewska 
Ewa Nadgrodkiewicz 

Pracownicy 

Huty "SW'' 
rywalizowali 
na kortach 

Bukowa mistrzem 
po meczu bez goli 

Na kortach Miejskiego Klubu 
Tenisowego SponsorwStałowej 
Woli rozegrane zostały 11 Mis­
trzostw• Pracowników Huty 
.. Stalowa Wola" S.A w tenisie. 

W imprezie wzi~ło udział 14 za­
wodników, a pierwsze miejsce wy­
wałczył Tadeusz Adamowicz, który 
w decydującym spotkaniu pokonał 
Wojciecha Konefala 6:2, 3:6, 6:1. 
Trzecia lokata przypadła Romanowi 
Koziarowi, który zwyci~tył Ed· 
warda Koziara 7:5,4:6, 6:4. 

Orp.nizatorem zawodów był 
dział socjalny Huty ,.Stalowa Wo­
ła" przy współudziale MKT Spon-

''"· 
W dniach S - 7 lipca działacze 

Miejskiego Klubu Tenisowego 
Sponsor Stalowa Woła bę:dą organi­
zatorami Ogólnopolskiego Turnieju 
Klasyfikacyjnego dziewcząt i chłop­
ców do lat 18. 

(p) 

Ostatnia zagadka została wyjaś-
niona. Mistrzem grupy III została 
Bukowa Jastkowice, która w os-
talnim meczu zremisowała bez-
bramkowo ze swoim najgrot-
nlejszym rywalem - drutyną 
zKępia. 

Od nowego sezonu w klasie A za. 
grają więc: Wojciechowice, Wielo-
wieś, Prz~dzel i Bukowa. 

Do rozegrania pozostał jeszcze 
jedenzaległymeczwgrupie!Viroz-
grywki dobiegną końca. Do zoba-
czenia po wakacjach. 

Grupa III 
lnter Transżabno-Nowiny 7:0, 

Moskale - Majdan Zbydniowsk.i 2:0, 
Bukowa lastkawice - K~pie 0:0, 
Wydrza-San Wrzawy 1:1, Chwało-
wice- Słowianin Grę:bów 2:5. 

l. Bukowa 20 39 65-19 
2. K~pie 20 38 45-17 
3. Słowianin 20 36 40-28 
4. Chwałowice 20 33 SS-33 
5. s •• 20 32 38-22 

6. Plomień 20 31 32-23 
J. Wydrza 20 2S 30-26 
8. Majdan 20 24 27-36 
9. loter/Trans 20 23 40-49 
10. Moskale 20 16 28-56 
Ił. Nowiny 20 3 12-100 

Grupa IV 

Wiktoria Wolina- Potok Wielki 
l :2, ·Racławice - Modliborzyce 5:0, 
Przędze! - Orzeł II Rudnik Kopki 
2:2, Dąbrówka- Grabniak Hucisko 
2:2, Batorz - Wota Rzeczycka 1:0. 
Pauzował Krzemień. 

l. Prz~dzel 19 50 66-17 
). Krzemień 20 46 61-24 
3. Racławice 19 40 69-15 
4. Orzelli 19 29 60-38 
5. Batorz 19 28 46-51 
6. Modliborz. 19 24 35-44 
J. Grabniak 19 23 45-36 
8. Wola 19 23 45-65 
9. Wiktoria 19 22 28-43 
10. Dąbrówka 19 13 21-75 
11. Potok 19 8 27-102 

(soy) 

S PORT 

Gdzie będzie grać Paulina Narkiewicz? 

Mistrzynie Polski 
na wakacjach 

Inauguracja rozgrywek eks­
traklasytenisa stołowego kobiet 
zaplanowana została na koniec 
września. Czasu jeszcze duto, 
ale tamobrzescy kibice jut teraz 
zastanawiają się, kto występo­
wa~ będzie w drutynie Ciechl 
Siarki. 

Najwięcej emocji wzbudza kon­
flikt Pauliny Narkiewicz z trenerem 
Zbigniewem N~ckiem. Sprawa hę· 
dzie miała swój epilog w sądzie, ale 
tam wyjaśnione zostaną tylko oso­
biste ammozje. NaJbardziej inte· 
resującejestJednak, gdzie po waka­
cjach będzie grała Narkiewicz, która 
ma wat:ny kontrakt z Ciech/Siarką. 

Oby tylko o przynaletności klu· 
bowej zawodniczki znów me decy­
dował Polski Związek Tenia Stoło­
wego, podobniejak miało to miejsce 
w przypadku Chinki Miao Miao. 

Na razie wszystkie zawodniczki, 
poza Kingą Stefańską, przebywają 
na urlopach. Li Y ue Ling i LiangNa 
pojechały odpoczywać w swoim ro­
dzinnym kraju. 

Stefańska ostro trenuje na zgru· 
powaniu kadry narodowej juniorek 
i kadetek, przygotowując si~ do lip­
cowych Mistrzostw Europy w tych 
kalegoriach w1ekowych. 

Na pewno jesienią zobaczymy 
w Tarnobrzegu Stefańską i Agniesz­
k~ Gierag~. które mliją watne kon· 
trakty z klubem. Umowa skończyła 
si~ Annie Januszyk, ale dziś trudno 
jeszcze powiedzieć, czy zostanie 
przedłutona . 

Działacze Ciech/Siarki prowadzą 
rozmowy z kilkoma zawodniczka· 
mi, ale na razie wszystko obj~tejest 
tajemnicą. 

Przygotowania do sezonu odby­
wał si~ będą według sprawdzonych 
w ostatnich latach reguł. Na począ· 
tek b~dzie obóz na Słowacji, potem 
odb~dzie się zgrupowanie w Tarno­
brzegu. 

Prawdopodobnie JUt w sierpniu 
b~dzie wiadomo coś wi~cej o zespo­
le, który kolejny raz wystartuje w Pu­
charzeEuropy. Tym razemtyczymy 
tamobrzeskim pingpongistkom 
awansu o ,.oczko .. wytej. 

(s ts) 

Jak się sprawdzi, to zostanie 

Adamus w GKS? 
Obrońca Siarki Tarnobrzeg, 
Artur Adamus przebywa na 
obozie z piłkarzami GKS Ka­
towice. 

Katowiczanie przeszli ostatnio 
dwudniowe badania wydolnościo­
we w miejscowej Akademii Wycho· 
wania Fizycznego i wyjechali na 
lO-dniowy obóz kondycyjny do Za· 
kopanego. 

W ekipie trenera Piotra Piekar­
czykaznalazł si~ Artur Ada mus, któ­
ry ma zastąpit w drużynie Marka 
Świerczewskiego, któremu przed łu· 
tono wypotyczenie do austriackie· 
go klubu Sturm Graz. 

Jeżeli Adamus spodoba si~ Pie· 
karczykowi na Zlijęciach pod Gie· 
wontem, to katowiccy działacze 

przystąpią do realizacji transferu tar· 
nobrzeskiego zawodnika. (soy) 

Koniec rozgrywek w ligach juniorów 

Awans Czarnych 
Zakortczyły się rozgrywki w re­
gionalnych ligach pllkarskich ju­
niorów 1 juniorów młodszych. 

Awans do ligi makroregionalnej 
juniorów wywalczył zespół Czar· 
nych Polaniec, który zaledwie 
o punkt wyprzedził Tłoki Gorzyce. 

Gratulujemy! 

Juniorzy 

l. Czarni 16 41 65-15 
2. noki 16 4<l sg-14 
3. Janowianka 16 30 37-23 
4. Wisa n 16 29 45-36 
s. S t" 16 23 35-32 
6. Wisła 16 18 23-31 
J. Sokół 16 13 26-56 
8. Sparta 16 13 18-39 
9. OKS 16 l 9-70 

Do zobaczenia po wakacjach 

Rywalizacja wśni d juniorów 
młodszych zakończyła się sukcesem 
Sokola Nisko, który wyprzedził tar-
nobrzeską Siark~. Awans do ligi ma-
kroregionalnej wywalczyli jednak 
- zresztą zgodnie z regulaminem 
- piłkan.ezPolańca. 

Juniorzy mlodsi 

l. Sokół 16 4<l 54-16 
2. Siarka 16 37 41-19 
3. Janowianka 16 36 34-23 
4. Wisan 16 28 36-29 
S. Stal 16 21 36-22 
6. Czarni 16 20 39-36 
7. Tłoki 16 17 26-30 
8. Wisła 16 lO 20-45 
9. Sparta 16 5 6-72 

(soy) 
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CO GDZIE KIEDY 

: ~~~t~~=ecn~n~ ~~:.~~~!~;~ 
lawatWiodz.istaVt'i. Słońccwscbodzioaodz. 
4.17,azachodzio21.01. 

PANSTWOWY TEATR im S. ŻE· 
ROMSKIEGO - ,.Spotbmy SI~ w lerozoli· 
mit- Andrzeja Lenartowsk.ieao wrd}'strii 
PlOtraSzczerskieao-s. 19. 
PAŃSTWOWY TEATR LALKI l 

AKTORA .KUBUS" - ul. DutJ. 9- przerwa 
urlopowadokolica sierpnia. 

KIELECKIE CENTRUM KUL TURY -
Galeria Akwarium (pl. Moniuszki 2 b, tel. 
463-99)-wystawJczłontówPolstiegoSto­
warzyszenJ a EdukatjiPiastyCLI!eJ:MJrosław 

lkncdyttowicz, Malgoruta Bteled.a, Wal· 
dernar Kozub, Teresa ŚluS.:Ire t, Tadeusz 
Tchórz, Edward Tuz, Bogumił Wtorkicwicz. 

KINA 
,.Romantica· - "Klatka dla ptaków" -

USA,I. \5,1. 8.45, 11,13.15,17.45,)1.iorder­
stwo lpierwsze&o stopnia" - USA, L 18, J. 
JSJO,:ZO. 

,.Moskwa" -.Sz.amanU"-pol.,I.IS,ł. 
JO,IS,20, ,.PulkownitKwiattowsŁi" -poJ.,I. 
15,J.12JO,I7JO. 

,.Studyjne- -nieczynne. 
.Ech.o"(wWDK)-.Casino"-USA,J.I5, 

&. 
1ri~i~~~0STRE 
SZPITALE- Oddział Wewn~trzny- ul. 

Ko.tciuuii, Chirurgiczny- Czarnów, Gine­
tololiczno-Polotniczy - w& rejonizacji, 
tei.SIG-06,467-43. 

APTEKI DY1:URNE - całotygodniowy 
d)1:urnocny,dziennyihri~tecznypełniap­

teta przy ul. Śl~tiej l Dytur nocny pełni 
aptetapnyui.Paden:wstie&Q37/39.Apteka 
przyul.łw.L«lnardape/nidyturt.akiewso­

bot~-wgodz. B-20, w niedziel~- w 10dz. 
ł-14. 

TELEFONY 
PogotowieRatuntowe-999,Pogotowie 

Policyjne-997,Strl1Po1arna-998,Pomoc 
Drocowa- 66-00-65 czynna non stop oraz 
91l,PocotowieEnersetyczneKielce-miuto 
lieren-991,f'ocotowieGazowe-}J2-{120 
im, fosotowie wod.-b.n.-994, poeotowie 
c.o., elektryczne, RPGM - czynne w 8Qdz. 
IS-23wdnipowszednieiwgodz.7-23wdni 
wolneodpracy-te1.61-IJ-H. 

STRAt: MIEJSKA - teł. 986, 687-515 
(czynne cało\ dob~) i 6!7-533 (czynny w 
sodz.7-15,potemfax).Postenmti(czynncw 
sodz.7-22J:Sr'ódmieścic-676-013,d"'orzec 
PKS-660-IIO,os.Świętotrzystie-111-541. 

SZPITALE-Czamów-662-4&1, ul. Koś· 
ciuszti-467-0,ui.Prosta-61&-525, 
MSW -~20-21, CzerwonaG6ra-508-~1. 

BIM- informacja o wizytath domowych, 
prywatnychpbinctathlekmtichiinnych 
us/upchmedycznych-tel.27-łl97. 

SPECJALISTYCZNE POGOTOWIE 
DLA OZIE Q • VIT AMED" - wizyty 
domowe-dogodz.21.JO,tc1.27-161. 

SPECJALISTYCZNE POGOTOWIE 
DLA DZIEQ - zgloszcnia codziennie w 
godz.7-22,tel.68-46-36. 
NAGŁA POMOC LEKARSKA LEKA· 

RZY SPECJALISTÓW - WIZYTY 
DOMOWE- pediatrów, chirursów dziecię· 
cych, internistów, ortopedów, laryncolo­
&Ow, ncurolo&Ow, badania EKG. Zgloszcnia 
codziennie 11-20, tel. 3\-56-50. Wizyty 
domowe 14J0-22(dnipowszednie), \1-21 
(dni wolne). 

GABINET PEDIATRYCZNY, Wl· 
ZYTY DOMOWE, O. R. SZCZUKOCCY -
os. Pod Dalni.\, ul. Poło-.1\iaka 4, 
tcl. 68-43-91. Codziennie 16-22, soboty 
\G-16, nicdziele iłwi~ta nieczynne. 

GABINETKOSMETYKILEKARSKIEJ 
l PIELĘGNACYINEJ- dr n. med. H. Bro­
dccb, specjalista dermatoloJ. Kielce, te\. 
68-76-04. 

DR BRODECCY- choroby skóry, kos· 
metologia,cllirurgla, chirursil plastyczna, 
pediatria,U.upunttura,alcrgologla.Kidce, 
ui.WojsbPolstiegoSJ,tei.68-76-G4. 

TEL. 435-15- .ZDROWIE"- WIZYTY 
OOMOWE-CODZIENNIEOD7 D021-
porady lekarzyspecjalistów w domu pacjenta 
i na miejscu: chirurg dziedę<:y, ortopeda, 

...,. tardio\01 z EKG, laryngolog, dermatolog, 
pediatra,intemista,chirurg,nconatolog(no­

~ worodti~reumatolos;leczeniezatrućalko-

; ~~~::~~;~~~~~~~;~~:~: ::: 
zdostarczeniemwyników);diagnostytakll· 

~ dioloJiczna- kompleksowa: EKG tompu· 

w
0
o: :=~=~~=;:::ei :~sc~~~::r~ 
N próbywysiłtowe{nacykloeyometrzerowe­
,.._ rowym); dilłflOstyb. ultrasonograficzna u 
~ dzicciidoroslycb:USGjamybrzusznejiłi· 

§ ~:i~~~:~~;~r:~:f;:u:::~~~: 
wlewki, cewnikowanie; kompleksoWI 

~ opietadomowa;sztobrodzcnia.DomRze.. 
~ miosla,ul. Wmzawsta14,codl.lennieod 
::. 7do21,soboty,niedzielel-20. 

USG-ui. Seminaryjska27,pelnyzał.res 

badańdoroslychidzieci.Odponicdzialtudo 

pi~ttuwgodz.B-16,wsobotywgodz.9-ll. 

RadiolodzyW.FipBti(680-697)iW. Par· 
ty b (61G-2JO, równid w domu chorq:o). 

POGOTOWIE STOMATOLOGICZNE 
-lecz.ntea .Medistar", ul. Warszawska 3~ 
(DOM RZEMIOSŁA), czynne NON STOP­
te\.419-45. 

DYtURY STOMA TOLOG\czt.IE- SC)­
boty, nicdzidciświ~tawcodz.lG-21-ul. 
Talruńska 91, te\. 31-łG-68. 

SI'Ól.DZIELNIA LEKARSKA - pbi· 
netyczynne,..godz.B-20:ui.Paderewstieao 
(d.Buczta)42,te1.66-30-19-stomatolosia, 
ui.KonopnictiejS,tci.J\-SG-16- stomato­
\ogia(znieczu\enicogólnc),RTG,ui.Hipo­
teczna3,te1.436-44-stomato\ogia, gineko­
Jogia,cytolo&ia,analityb,ui.Kołciusztill, 
te\.~S0-96-stomatologia,gabinetyspecjali· 

styczne. 
WIZYTY DOMOWE specjalistów cho­

rób wewnętrznych- EKG, U- .IIIPOKRA· 
TES"-tei.469-02,48J-65. 

GABINETY UROLOGICZNE- BEZO­
PERACYJNELECZENIE PROSTATY- ul. 
Seminaryjsta27b,tci.61-J0-60-specjaliści 
urolodzy. 

.OMEGA" - PRYWATNA PRZY· 
CHODNIA ORDYNATORÓW l SPECJA· 
LISTÓW-tci.S47-44,S74-ll,wcwn.319. 

PRYWATNE USŁUGI MEDYCZNE 
SZPIT ALA DZIECIĘCEGO (ul. Langiewi­
cza 2)- ambulatorium pediatryczne (tel. 
61-S3-07),usługipielęgnimtic(61-S3-{17), 

EKG(61·5S-25, wewn.225, RTG- (6155-25, 
wcwn. 250), USG serca- (61-55-25, wewn. 
225), EEG -(61-54-60), badanie urodyna· 
micznedołnychdr6cmoczowych(61-SS-2S, 
wewn. 111), manometriadolnego odcint.a 
przewodu pot.armOWCJO (61-SS-25, wewn. 
311), gastroskopia i wykrywanic bakterii 
wrzodowej (61-55-25, weWll. 317), tatodo­
bowe analizy laboratoryjne- (61-55-25, 
wewn. 213), ambulatoryjne ubezpieczenie 
szpitala- (61-53-07), wykonywanie zabic· 
SÓ"'chirurgicznych-{informacjawpocze­
talnilzbyPrzyjfi;Chirurgiczncj). 

PRYWATNY GABINET UROLOG!· 
CZNY- ul. Karcz6wtowst.a ~5- czynny od 
poniedziałkudopi4tku,wcodz.15-17.Przyj· 
muj4specjaliściurologii:drMaretlończyk, 

dr Eliaiusz Juda, dr Jan Wójcik. USG wyto­
nuje dr StanisławResztat-codziennie w 
godz.B-17. 

PRYWATNY GABINET CHORÓB 
SKÓRY- ul. Sicnticwiw. n (i p.), przyj· 
muj4specjaliścidermatolo&iiiwenerolo&ii: 
El1:~ietaKtujszo (w czwartki w godz. 15-17), 
HalmaSiclsb.(poniedziałkii.łrodywsodz. 
15-16),KatarzynaSobalis.t.a(wtortii pi4tki 
wgodz.\S-16. 

GABINET ENDOKRYNOLOGICZNY 
-leczenie chorób t11czycy i osteoporozy. 
PrzychodniaPrzyszpitalna,Kielce,ui.Art· 
wińskiego6poŁnr\OS.Przyjmujespecjali· 
staendotrynologArneliaMajkowska-Miy· 
narczyt.Ponicdzia!ti,.trodywgodz.\6-17. 
Rejestracjate1.(041)28-95S. 

WIZYTY DOMOWE - specjalista cho­
rób wewn~trznych (ckg)JanuszSiclsti, co­
dziennie,te1.68-90-71. 

PSYCHOLOG, PEDAGOG POMOGĄ 
Cl-zadzwoń-telefonzaufania66-17-4\w 
poniedziałkiicz-,nrttiwgodz.15-17. 

TELEFON ZAUFANIA DLA MLO­
OZIEŻY- 463-56. Czynny wśrod~ i czwar· 
tekwgod.z.18-20. 

TELEFON ZAUFANIA DLA LUDZI 
Z PROBLEMEM ALKOHOLOWYM - od 
poniedziałku ~o pi4tku, w JodL 18-20, 
tci. S7)-4li{wpLątektaUedlanarkoman6w). 

PUNKT INTERWENCII KRYZYSO· 
WEJWSPRAWACHRODZINNYCH-tel. 
68-18-il7czynnyodponiedzialkudopi•ttu 
wgod.z.B-20. 

POSTOJE TAKSóWEK: osobowe - ul. 
Pickoszowsta- SIS-11, ul. Jesionowa-
317-919, bąa1:owe -ul. Sandomierska, 
teł. 68-06-68, ci~tarowe- ul. Mielczar· 
skicco,tei.S41-22. 

TAXI .Świętokrzyskie", ul. Manifestu 
Lipcowego,tei.)J-5S-55,(niepobierazado­
jazd). 

TAXI OSOBOWE- ul. Mielczarstieco • 
66-40-40(niepobierazadojazd). 

RADIO-TAXI.METRO" -teJ. 22-222, 
55-SSS(niepobieraz.adojazd). 

RADIO-TAXI .ALFA"- teł. 444-44, 
611-999(niepobierazadojazd). 

TAXI OSOBOWE • WICHROWY" -
tc1.31G-919{nicpobierazadojazd). 

TAXI- CENTRUM - te\. 68-00-08 (nie 
pobiera za dojazd). 

RADIO-TAXI .MERCEDES" - teł. 
SSS-11,511-II(niepobierazadojazd). 

TAXI OSOBOWE ~A STOKU• -
tel.31-21-ll(niepobiefllzadojazd). 

RADIO-TAXI .ORIENT" - te\. 
61-11-11 (dojazd yatis, tarta stałcJO 
klient.a). 

RADIO-TAXI .EUROPA" - (dojazd 
lfllis,lartaslałqoklienta),tel.611-illl. 

TAXI .HERBr- te\. 574-74 (nie po­
bierazadojud). 

RADIO-T AXI . KARCZÓWKA"- Kie­
lce, teł. 66-26-26. Hotel, Restau~ja, do­
jazddotlientagratis.KIII.lstałegothenta 
i konsumenta. 

TELE-TAXI . WALIOÓRr - te\. 
687-400 {niepobierazadOJazd). 

RADIO.. TAXI .ISKRA" - te\. 66-(0....40. 
Najtańsze,zadzwoń,przeton.ajsię! 

l RADIO-TAXI . DORION" 
(P\ 96-23 
'V 555-­

ooJĄZo GRATIS 
ZNIZKA 30% 

POMOC DROGOWA- teł. 61-79-76. 
POMOC DROGOWA-te1.113-S09. 
POCZTOWE BIURO INFORMA· 

CYINO-ZLECENIOWE -teł. 911. 
INFORMACJA PKP -teł. 910. 
INFORMACJA PKS -teł. 660-279. 
LOT-rezcrwacjaimformacja -te1.952. 
BILETY LOTNICZE - reZCTWacja i 

spneda1-.Stgma",ul.Sientiewicza56,tel. 
66-44-32,66-24-32. 

POGOTOWIE POGRZEBOWE .US. 
TRONIE" - USŁUGI CAŁODOBOWE -
tei.61-29-18,6J-39-12. 

USŁUGI POGRZEBOWE CAŁODO­
BOWE - PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG 

~~~~~~~-~iH - teJ. 11-70-47, 

MUZEA-WYSTAWY 
MUZEUM NARODOWE W KIElr 

CACH - daWlly pałac biskupów trak.ows· 
kich,pi.Zimkowyl{tcl.~23-1&)-~tna 

zabytkowezXVIIiXVIIIw.,GaleriaMalan· 
twaPolskic&o,dawneuzbrojenieeuropejstic 
iwschodnie,SanktuariumM11sulkalózefa 
Pihudstiq:o.Opr6czponiedzialtówczynnc 
codzienniewsodz.9-J6.Nicdziele-bilety 
U]JOWe. 

MUZEUM- Rynek 3/5(\e\. 441J..I~) -wy· 
st.awy st.ale - .Przyroda Kielecczyzny", 
.Wsp61czcsn.a sztub ludowa Kiclecczy· 
zny", czasowe· .Kielecczyzna łrednio­
wieczna•(wystawaarcheolołiczna),.Ruvan 
Rossem -atwaforyty i rysunki". Z wyj4t· 
tiemponicdzialtówiłródczynnecodzien· 
niewgodL9-16.Niedziele-wst~pwoloy. 

MUZEUM LA T SZKOLNYCH S. :t:E­
ROMSK.IEGO (Oddział Muzeum Narodo­
weao)-ul.lwPawlaii2S(te\.457-92)-Vf'J· 
st.awa materiałów biograficznych i Jitcrac· 
tichzlatmlodzierlczych.Czynnewewtorki, 
czwartti,pi~ttiiniedzielew&odz.9-16,w 
Jrody 11-IS.Niedziele-wstwwolny. 

MUZEUM H. SIENKIEWICZA W OB­
LĘGORKU (Oddzial Muzeum Narodo­
wq:o,tei.IJ-04-26) -odtwonony wystrój 
mieszłaniapisarz.a,wystawabioyaliczno­
literacb..Opr6czponiedzialt6wczynneco­
dzicnnie"'godz.1G-16. 

GAURIA BWA .NA PIĘTRZE"- ul. 
Ldn.a 7 -wystawa instal.tcji plastycznej Di­
dicra Pozzy .Reprd- patrzeć~. Czynne od 
poniedzia/tudopi.\tkuwsodz.9-15. 

GALERIARWA .PIWNICE"- ul. Ldn.a 
7- Andrzej Szadtowski- malarstwo, rysu· 
net, plakat; Waldemar Oleszczak- m.alaB­
two, rysunek. Czynne od poniedziałku do 
pi~ttuw&odL 11-17, wntcdzitlewso<~z.li-JS. 

MUZEUMlABA WKARSTW A-ul. Koś· 
ciuszki li - wystawy ,.Zabawkowy zwieny­
niec",,.Magia\alki",.Transportikomunika­
cja w zabawkach*, ekspozycja modelarska. 
Zwyj41tiemponiedzi;llkó"'czynncrodzicn· 
niewgodz.IG--17. 

MUZEUM WSI KIELECKIFJ W KIElr 
CACH- PARK ETNOGRAFICZNY W TO­
KARNI- wn~\rza XIX-wiecznych chałup, 
dwór z Suchedniowa, wyst.awy: .Ocali od 
zapomnienia - Jan Bcmasiewicz, twórca 
ogrodu netb~ •• W daWllym miasteczku", 
,.Apteka w XIX-wiecznym miasteczku". 
Czynne od wtorku do niedzieli w JodL 
IG-17.Cenybi\etów2i4złote. 

MUZEUM WSI KIELECKIEJ - OWO· 
R.EK LASZCZYKÓW W KIELCACH- ul. 
JwPaw/all-wystawa.Cz.am.trobota-tra· 
dycyjne ludowe kowalstwo Kielccczymy". 
Czynne od poniedziałku do pi4tku i "' 
nicdzielc"'godz.IG-IS.WniedziC:Iewstw 
wolny. 

MUZEUM ZBIORÓW GEOLOGICZ· 
NYCH - Oddział Swi~totnysti Pańs· 
twowego Instytutu Geolocicz.nego, 
ui.Zcoda21-zbiorygcologiczncstał,mine· 
rałówist.amienia/ości,600milion6wlathis­
torii G6r Swiętotnyskich, surowt:c mine· 
ralneKiele«zyZny. 

KLUB STOWARZYSZENIA .OVITAS 
CHRISTIANA"- ul. Równa 18. nieczynne. 

GALERIA SZTIJKI WSPÓŁCZESNEJ 
DŚT - ul. Zimkowa S - wystawa prac Ry· 
szardaGancarza. 

WYSTAWA WOJEWÓDZKIEJ Bl· 
BUOTEKI PURLICZNEJ- ul. Pocicszb 17 
-. Wieib.not w tradycji i obyczaju." Czynne 
w ponicdzialki, wtorki, czwartki i pi4tki 
w&odz.9-IJ,wsoboty9-15. 

JASKINIA .RAJ" 
Opr6czponiedziałtówczynn.a codzicn­

niewcodz.I0-17{tei.66-74-IJ). 

BUSKQ-WRÓJ 
KINO .ldrW - czynne tylko w wee· 

tendy. 
GALERIA BWA .ZIELONA"-ui.Mic· 

kicwicza 7 - wystawa malarstwa Bogdan.a 
ruta .Deja vu•- do 7hpca. Oprócz pome­
dziattówczynnacodzicnmew&odz.ll-17, 
wmcdzic\e"'lodz.ll-15. 

JĘDRZEJÓW 
KINO w Domu Kultury- . Babc:-świnh 

ztla.ą"-USA, I . \2,&.18. 
MUZEUM IM. PRZYPKOWSKICH -

pl. T.Kościuszki7/8(tel. 624-45)- uruka· 
towa kolekcja zeprów słonecznych i pTZ)·· 
TZ4dów JI!Omonicznyth, zabytkowe wn~trza 
1 piwnice z XVIII- XIX w., dawne mieszka· 
niePrzyptowsticbzpe/nymwystrojem,do­
tumentyipami4tkirodzinnc,zbiorygastro­
nomiczne.CzynnccodziennicopróczponLe· 
dzialkówwgodz.B-16. 

KAZIMJERZA WIELKA 
KINO .UCIECHA"- brat termmarza. 

KOŃSKIE 
KINO,.Adria"-nieczynne. 

NAGWWICE 
MUZEUM .DWOREK MIKOŁAJA 

R.EJA",tel.(G-498)145-70-wys:taWibiogra· 
flczno-litcract.apoś~conaM.ReJOWi.Po­
kojeco:kinnedowynajęcia.Malarst.awys· 
t.awa czaso"'a- .Kieleckie pejzate". Czynne 
odponiedziałkudopi.\tkuwgodz.9-16,w 

sobotY"'Iodz.9-15. 

NOWASLUPIA 
MUZEUM STARO:l:YTNEGO HUT­

NICTWA ŚWlĘTOKRZYSKIEGO IM. 
MIECZYSŁAWA RAOW ANA (Oddział 
Muzeum Techniki NOT w Wmzawie)- ul. 
Swi~otnysb.-czynnecodzienniewgodz. 
9-16. 

OSTROWIEC 
KINO w ZDK Huty .Ostrowiec" - nic· 

czynne. 
MUZEUM HISTORYCZNO-ARCHE· 

OLOGICZNE- uJ.Świętotrzysta37-v;ys­
taW)'stale-,.Poczetł.si.\4tikróiOwpolstich 
WJ M. Bacci11cllq:o", sala portretów włałci­
cieliOstrowcaodXVIIdoXIXw.,wysuwy 
czuowe- .Sabalowa leccnda Tatr"- wys· 
Ława malarstwa, • Tajemniczy świat o"'a· 
d6w". Czynne od '111ortu do pi.lttu w godz. 
9-16JO, w soboty "' JodL 1-14.30, w 
niedzielewgodz.IJ..I6JO. 

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE l RE· 
ZERWAT W KRZEMIONKAOI K.. OS. 
TROWCA (teł. {G-47) 620-97&) - wy1tawy 
.Pradziejeczłowieka",.Gómictwotrzemie­
niawncolicie"idwiepodziemneplerietu· 
rystyczne. Czynne od wtorku do pi.lttu 
w JO(Iz. 9-11, w soboty w godL 9-17, w 
niedzieltwgodz.ll-17. 

BIURO WYSTAW ARTYSTYCZ· 
NYCH-ui.SiennieitstaS4,tei.63-20-4B­
Potontursowawystawapracdriecizotaz,ji 
roku Sienkiewiczowskiego; Galeria Sztuki 
Współczesnej- wystawa malmtwa Knysz· 
tofa Ciołb. Z wyj4tkiem poniedziałków, 
czynn.acodzicnnicwgodz.9-17. 

APTEKA DY:l:URNA- ul. Sienkiewicza 
84,tel.631-•ł91. 

SI'Ót.DZIELNIA LEKARSKA - czynn.a 
wgodz.8-20,os.Ogrody28-stornatololia 
iJinetologia. 

!'OSTOJE TAXI- osobowe: ul. Sicntie­
wicza(tel.628-261) i Rynck(tel. 653-792), 
baptowe: ui.Sientiewieza(tel.652-296). 

.Delta taxi" te1.62--64-62, dojazd bc:z· 
platny,całodobowo. 

INFORMACJA l REZERWACJA BILE· 
TOW PKS- tel. 65-38-64, biuro turystyczne 
-. tci.6S-23-40. 

PIŃCZÓW 
KINO .Belweder"- .Siedem" - USA, 1. 

1&,,.17. 
MUZEUM REGIONALNE - wystawy 

sla/e:.PradzicjePonidzia•,,.AdolrDyga.siń· 
ski- 2)'(:ie i twóruość", .Pińczów- historia 
miast.a",czasowe:.Krott.ahistoriaw,.skoto­
rowcj kolejki w fotografii". Udost~pnia do 
zwiedzania synagogę. Czynne w środy 
iczwartliwgodL 9-16, wpi.\tti wgodz.9-\5, 
wsobotyinicdziele"'godz.1G--1S. 

SPÓŁDZIELNIA LEKARSKA- czynna 
wgodz.ł-20:stomatoloaia. 

SĘDZISZÓW 
KJNO.Bal\ada"-nieczynnc. 

SIELPIA 
MUZEUM ZAGLĘBIA STAROPOL­

SKIEGO (Oddział Muzcum Techniki NOT 
w Warszawie) - mieści si~ w pud\inpmi 
i walcowni z połowy XIX w. Prezentuje 
dawnewyposa1enie,obrabiartii2cliwneod· 
lewy. Czynne w godz. 9-12 i ll-17, w ponie­
działki nieczynne. 
SKARŻYSKO 
KINO.Metalowiec•-bra.t.terminan.a. 
KINO.Wolno:łt"-.Kosiarzumysłó"'ll" 

-USA,I.I8,J.17,19. 
MUZEUM IM. ORŁA BIAŁEGO - Re­

jów,ui.S/oneezna90-czynnecodziennic: 
eł.s~zycjaplcnerowa- cały dzień, eł.spo­
zyqa,..budynł.u-waodz.9-17. 

APTEKA DY:l:URNA - ul. le&ion6w 
\OJ. 

SPÓLDZ1ELNIA LEKARSKA - czynna 
w&odz.l-20,ul.Zidru7-slomatol01ll 

RADIO-TAXI- te\. 5\3-705- nte po­
bieraoplatyzadojazd 

GALERIA SZTUKI .MARCHAND" -
ui.3Maja38-malarstwoirzdbaartystówre­
&ionutJeleckle,o.Czynna"'JOdz.ll-19. 

STARACHOWICE 
KINO.MLcjstie~·nieczynne. 

SfĄPORKÓW 
KINO.MLqstie" - nieczynne. 

SfOPMCA 
KJNO .Po,.·iew"- nieczynne. 

SUCHEDNIÓW 
KINO . Kut.nica~ w OK- meczynnc. 

SWIĘ1Y KRZYŻ 
MUZEUM PRZYRODNICZO-LESNE 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO PARKU NARO­
DOWEGO - Ekspozycja przyrody n1cot)'· 
wionej ,archCOIO&il,floryifauny.Cl)'llneco­
dzienme,wgodz.9-15. 

WLOSZCZOWA 
KINO w OK- ,.Ancus"- nieczynne. 

TEATRPOWSZECHNY IM. JANA KO­
CHANOWSKIEGO- przerwa urlopowa. 

KINA 
.Atlantic"·.Klatkad\aptat6w"-USA,I. 

15,J.\3JO,J5.45, 11,20.15. 
.Hel"-kino,.Studyjnc"-Pn:miery-.Oi· 

ciecnarzeczonej II"-USA,l.12,J.IS.4S, 
.Gąuliczne"-poi.,I.IS,&.17.4S,.lade"­
USA,J.I8,&.19.45. 

• Resursa" -.Maria z Natarciu" -fr.,\. 15, 
,.17.30. 

MUZEA- WYSTAWY 
MUZEUM OKRĘGOWE IM. lACKA 

MALCZEWSKIEGO- Rynek \l -wystawa 
pt.Jan iiiSobiesti-CastrumDoloris(1696 
- 1996)". Czynne we wtorti i ezw~rtti w 
Jodz.IO-IS,pi.ltti w&od.L 10- \JoruSC)­
botyiniedzielewgodLI0-17.Wewtortl 
wstęp bezpłatny. 

MUZEUM SZTUKI WSPót.CZESNEJ 
-Rynek 4/5- wystawy- .Rysunłi" Wojcie­
chaFangora,.Drzcworyty" Jerzego Panta, 
.7 malarzy" (T. Boruta, S.Z. Kamidtsti, 
J. Kawiorsti, P. Kmieć, 1. Panfil, S. Rodzili· 
sti, A. Wę&łowsti). Czynne od wtorku do 
czwarttuwgodz.JO-JS,odpL•ttudonie· 
dzicli-10-17. 

MUZEUM WSI RADOMSKJEJ -
ui.Szydlowiectal7,tei.315-92J-w,stawy 
stałe: dworek z Pieczyst- ekspozycja wn~rz 
XIXw.,stodołazGr6jca-łrodtilransportui 
komunikacji ziemi radomskiej, zagody 
chłopstie-etspozycjawnętrz,sb.nsenbart· 
niczo- pszczebrski, wyst.awa .Od nitki do.~ 
ttaniny".SpichlenzWiltowa.Czynncod 
wtortudopi.tkuw&odz.9-16, w soboty i 
niedziele-IG-18. 

GALERIA .RESURSA" - wystaWI pt. 
.Narkotyki złym wyborem" - potontur· 
SOWI W)'StiWl pJabtu. 
MAŁA GALERIA FOTOGRAFIKI -

.Blisko Ziemi" - prate Barbary Polatows· 
kieJZRadomia. 
MAŁA GALERIA .RESURSA• - .Moje 

małe światy•- rotogramy Piotra Mazura 
z Radomia. 

KST .Latnia" - ul. :l:eromskicgo - wys· 
t.awaPSPnr24pt. . Naszeprace". 

MCKtiM- ul. Traugul\a 31133- wystawa 
plakatuS.ZbianicwaK.tmieństiq:o. 

Mt.ODZIE:l:OWY DOM KULTURY­
wystawapracMartram.aM:w.Solnapt .• Ori· 
gami-:u~zner~e·. 

GALERIA WBP - ul. Piłsudstieao 12, 
sala36- wystawazdjfł i dokumentów"' XX 
rocznic~ wydarzeń radomskich w czerwcu 
1976r.pt..Tcnczasniemotep6jśćwniep,a· 
mi!ł";wystawamalllstwairysuntuKrzysz· 
tofa Wnosb; wystawa rysunku Janiny 
CicchanowiCL 

MAŁA GALERIA - Centrum Kultury 
.Połudmc" - wysUll'ł malarstwa 
• W poświacie symbiozy• Danuty 
Kwiecień. Oprócz poniedziałków czynna 
codzienniewcodz.1G-12,wsobotywcodz. 
\G-15. 

TELEFONY 
P010towic Ratuntowe-999,Strat Po­

tama-99J,olicerdytumypo\icji-997,ko­
mendapolicji -29J-91,pogotowiet.anali· 
zacyjne-400-óS,gazowe-992,cieplne-993, 
energctyczne-991. 

INFORMACJA PKP- teł. 63-29-50. 

INFORMACJA PKS-te\.267-76. 

TAXI-EKSPRES- teł. 96--22, J\-09-43. 

PARKINGI l STACJE OBSŁUGI- Cen· 
trum:ui.Ke\les-Krauza1,Ustronie:ui.Ga· 
prin.a2,Michałów:ui.KrólowejJadwiJi2, 
Sobiesticgoi8,Golębi6w:ui.Andersa l. 

STACJECPN- całodobowe: ul. Grzecz. 
narowstieao (tcl. 521-70), Słowackicco 
(teł. 529-95~ Strup (te\. 487-11) 
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AI'TfKI 
Dyturpdniapteb.przyui.Olwyl\stiej 

31. 
PUNKT PO~OCY DORAŻNEJ - ul. 

Strup S7a - dytur stomatolosów w aodz. ,_,. 
TELEFON OrtURNY STRAtY MIEJ­

SK1EJ-60-17-75,dyturuł•do~-tel.986 
SERWlSCO- pnesyłki ekspresowe - tel. 

SJ6-04. 
BIALOBRZEGI 
MGOK- wystawa praeGneaoru Matyi. 

CzynnpWJodLI-IS. 

CZARNOLAS 
MUZEUM IM. JANA KOCHANOW­

SKIEGO- ekspozycja stała: ,.Jan Kochano­
wski-tycie i twórctOOć•. Czynne od wtorku 
dopl .. tuwpxlz.I-IS,w50botyJ0-17. 

GRóJEC 
KINO w Centrum Kultury Rcaionalnej -

ru""""' 
APTEKA - ealodobowa sprudat Jct6w 

-pi. Nicpodlqłałcil9. 
STACJA CPN-przyobwodnicy -czynna 

ca/4d0bę. 
POLMOZBYT- czyMy w &odl. l - 22, 

tcl. l7-J). 

ILŻA 
MUZEUM REGIONALNE - wystawy 

- stałJ-.Dzieje miuu i reaionu od cusów 
nijdawnie)szychdo thwih obecnet, W· 

SOWI- .Gamcan- uwód Jln4CY" -sztuka 
prneanka lt!y i otolicznych ośrodtó•. 
C!ynneodponiedziałkudosobotywJOCiz. 
9-15. 

CAFE - GALERIA OK - wystaWI 
malusiwa Juliana Bartostka pt,.Z.bytti i 
pejW:t iłtecklc:". Czynna • JOdz. 9- 20. 

RESTAURACJA l LOKAL NOCNY 
.R,ursU" -te1. 30-36, w JO(Iz.10- 4. 

KOZIENICE 
MUZEUMREG10NALNE-ui.Partowa 

Sb- Tł)'Slawy: .Zbawienie przyszlo przez 
trzyt"-malarstwoMariannyWi:śnios,.Kul· 
tura materialru. miesl.kariców Pu.szczy 
Kozienicbq". Czynne codzieMie w aodz. 
9-16. 

DOM KULTURY- Galeria Caft- wys· 
taW1 malmtwa Tomasu Wróblewsbeao 
CzynnewsocJz.12-22. 

MIEJSKO-GMINNA BIBLIOTEKA PUB· 
UCZNA-wystaWI m~wa Mariana Gwar· 
dllbtnc:tbyZnmunta!ata. 
MAŁA GALERIA- nieczynne. 
PUNKT POMOCY OORAtNEJ -

ezynnyclł'd~,tet.14-21~. 
APTEKA - dytur pełni apteki przy 

ui.Wanuwstiej6. 
POMOC DROGOWA - 24 &odziny 

-ul. Radomstt40 -te1.14-S6-60. 

LIPSKO 
KINO .Ostar" - nieczynne. 
UPSKIECENTRUMKULTURY -wrs· 

tawa rzetb Marta Celucha z Boisk, wystawa 
.Polstie Stroje Ludowe" ze zbiorów Jłlll 
Strzypczy!htitJO. Czynna w &odL 8 - 20. 
Stałaetspozycja:.Zbistoriiziemi lipstiet. 
Czynna 10-18. 

SZKOLNE MUZEUM WSI-ctyMt od 
poniedziałtudopi4ttuwcodz.9-14. 

OROŃSKO 
CENTRUM RZEtBY POLSKJFJ 

- td. 219-16. wewn. 214, pałac - wn~uu 
dtrorskiez ll połowyXlXw,Galerii.Oran· 
teria" - wystawa AntonitłO Mitołljczytt, 
Muzeum Rzeźby Współczesnej- rzetbł XX 
wietu-JózefLutomsU:monocraficznaret­
rospett)'WI, wystawy plenerowe. Oprócz 
poniedziałtówczynnecodzienniewJOC1z.&-
16,wdniwolneodpracy iniedziele-ID-17. 

PIONKI 
K1NO.K.asyno"-.Sabrina"-USA,ll5, 

J. li. 
MIEJSKI OŚRODEK KULTURY -

Galeria .Format" - wystawa Anny ~bar· 
ezyt pt. .Panjest moim pasterzem"- od 
poniedziałkudopt4ttuwsodz.8-l6. 

PRZYSUCHA 
MUZEUM IM. OSKARA KOLBERGA 

(dw6rDembińsbth)-al. WOP 11, tel. 22- 4& 
• wystawy stałe: wystawa bioJrl{itllll 
Ostara Kolberp oraz arantowane wn~trz.a 
XlX-wieezneso dworu; wystawa po.łwit­
coru.loblnejhistoriimiastaiotolien.aprze. 
łomie XVJII i XIX WJetu oraz pretentuj,ca 
pos~ Urszuli z Monztynów Dembińskiej 
(1746-182S},wtałcicieltiPrzysuehy,Rusi· 

nowa, Sz.czetocin; czasowe - .Ptati wok61 
nas".Czynneodwtortudopi4ttuwJ(Kiz.I­
IS,sobotyiniedz.w&odz.10-IS. 

APTEKA - codZlenme do Jodz. 11, 
tel.22-29. 

STACJACPN-ezynnacodzJennie. 

SZYDLOWIEC 
KL'IO .Pandise" - .Dratula- wampiry 

bez~bów"-USA,J.18,.Castno"-USA,J. 
20. 

MUZEUM LUDOWYCH INSTRU· 
MENTÓW MUZYCZNYCH (umet) -
W)'Sti.Wł stlłł .Połstie kapele ludowe". 

WARKA 
MUZEUM IM. KAZIMIERZA 

PULASKIEGO - ekspozyCJI stała .Kazi· 
mterzPu.lastiiudziałPolatówwtrciupoli· 
tycznym, spoleeznym i kulturalnym USA", 
wystawa popJeneroWI .warta ·9-4; wystawa 
cwowa,.Malarstwo, rzdbaisrafita rodziny 
Losowstich".Czynne •sodz. 10-17. 

DOM KULTURY- wystawa malarstwa 
iJrl(iti.Czynna wJOdz. 11- 19. 

ZWOLEŃ 
MUZEUM REGIONA.WE- etspozytjt 

stałe: .FU:ty i hipotelf, .Lowey mamu· 
tów". 

KINO • Wisła" - .Rozwatn.a i romanty· 
cma•- J. 11, .Sabnna"- J. 19.30. 

KINO .SiJnum" w WDK- nltCZ)'Ilne. 
SZPITAL -te1.22-1&-SI. 
APTEKA DY:l:URNA - ul. Wyspiari· 

stiqo31. 
KRVZYSOWY TELEFON ZAUFANIA 

-codzienniew&odz.IS-6-22-41-22. 
ONKOLOGICZNY TELEFON ZAU· 

FANIA-poniedziałti,łrodyipi,tti(w&odL 
12-13),22-1&-SI. 

MLODZJEtOWY TELEFON ZAUFA· 
NIA- 981. 

INFORMACJA PKP- 22-IS-45. 
INFORMACJA PKS-22-14~3S,po lodL 

16:22-16-64. 
POMOC DROGOWA - 21-74-44, 

22-l0-)4. 

ANNOPOL 
KINO w GOK- n1eaynne. 

JANÓW LUBELSKI 
KINO,.Jutrzenł.a"-nieczynne. 
SZPITAL-teł. n-06-40. 
APTEKA DY:l:URNA ul. 

Zamoyskie &O. 

NOWADĘBA 
KINO.MetaloWJtt"-mec:zynne. 
SZPITAL - tel.46-26-S6. 

OPATÓW 
SZPITAL - tel.68-27-.63. 
APTEKA DY2:URNA - pi. Obrońców 

Potojul2. 
PORADNIA ODWYKOWA- 68-27-Jl. 

RUDNIK 
KINO .Rusałka"- nieczyMe. 

SANDOMIERZ 
KINO .Bł,ita"-. Wampir w Brooklynie" 

-J. 17, .Na tywo•- J. 19.30. 
SZPITAL-tel. l2-l2-0l 
APTEKADY:l:URNA- ul. Baezyństieco 

14iSchinzlall. -
TELEFON ZAUFANIA KLUBU AA -

32-39-99. 
INFORMACJA PKP - 32-23-74. 
INFORMACJA PKS- 32-23-m. 

SKOPANIE 
KINO w ZDK . Włókniarz"- nieczynne. 

STALOWA WOLA 
KINO . Ballada"- bnt terminarza. 
KINO. WR/Ji" - nieczynne. 
SZPIT Al-tel. 42-06-34. 
APTEKA DY:l:URNA- ul. NarutoMcza 

TELEFON INFORMACYJNY O CHO· 
ROBIE ALKOHOLOWEJ - 42-S0-81 
(ezynnywsobotywaodz.16-19). 

TELEFON INFORMACYJNYOAIDS-
9S!. 

POMOC DROGOWA - 42-55-21, 
42-SB-49. 

SfASZÓW 
KINO .Syreru.•- brał: tenninana. 
SZPITAL- tei.64-22-BI. 
APTEKA DY2:URNA- ul. Rynek 30. 
TELEFON ZAUFANIA - codzieMie 

W&odz. 16-22 - 64-)G-68. 
INFOR.\łACJA PKP - 64-23-19. 
INFORMACJA PKS- 64-21-42. 
POMOC DROGOWA- 64-24-00. 

KUPON KONKURSOWY 
~ RADIO-TAXI im/~ ... 

~ 6~~40 narwisko 

Bonifikata 20 proc. adres 

Kupon weźmie udział w losowaniu 
ROWERU GóRSKIEGO- losawanie we wnd niu/11 

JVype/nij, ;zostaw u kierowcy 

6.00 
8.00 

830 
8.40 

8.50 

Kawaczy herbata 
tJ~~a na sukces"- serial 

Wiadomości 
Dla dzieci: ELA - Encyklo-

~~1~1e~~~euo z czarodzie-
jem 

9.10 "RM:owa pantera" - serial 
anim. USA 

9.35 Dla dzieci: Podwórko za 

10.05 

10.50 

10.55 

11.30 

12.00 
12.10 
12.15 
13.00 

14.30 

14.50 
15.30 

15.55 
16.00 

16.25 

16.50 
17.00 
17.20 
17.40 
18.05 
18.30 

19.00 
19.30 
20.10 
21.15 

22.50 
ZJ.OO 
23.15 

1.15 

1.40 

2.05 

7.00 
7.10 
7.15 

curskit~o 16.4S Grace w opalach - senal 
tom. 17.15 Kalambury 17.4S Lttn~e stud1o 
PoiSatu,ezyhlatozDtscorelu:orazQ>A.iazdy 
1 roZpiazdy - teletumic:j (audiotele 
0-70071669) \8 15 Sztuka informacji 18.45 
Dnd.yna A - senal sens. 1940 Losowamt 
LOTTO 19.SO lnformll:je20.05 NieuSimzo­
ny-5Criai21.00Ca~ntalCity-seria121JOfo. 
lit)'Wlevaffiti21.00 1nformł(jeibiznesinfo­
rmac:jc21l5 Adam 12-serial sens. 22.S04;t4 
-mapzynmot0f)'Złcyjny23.20Rln&-ffił&ł· 
zyn publ. 23JS Na Wdy temat - talkshow 
OJSKalambury 1.00 Dtana Musieilu Goni· 
twalJOLttnicscudioPoiSatu,CZJii:latoz 
OiJCO relu onz Gwiazdy i rozpt~azdy- telt· 
tumiej(audiotele~70071669)1.SO I'otr:J111· 

"' 
l 

8.00Kronitt8.10Krak6wru.dzieńdobry 
8.30 PrawdziWI historia - serial anim. 8.55 
Niebtzpieczna9JOGraniecsportui0.10Tyl· 
tostrach-polskidramatobyez.12.00Retran· 
smis}ITV Połonia IS.OO Pfovamdn~ \S. lO 
SznaciantJ-senalamm. ISlOWcsotcmalp· 
kiSerdcliPyrek-serialanim.I5.2SWBuci· 
kowie-seriai!S.lSRogerOdrzutowie<:-se· 
riai\5.40MIIlimistm:Jwit-striaii5JSMt6d 
i pszczoły- serial 16lS Konkurs wiedzy 
o Grecji 16.30 T•t bylo,jatjcsc'- mapzyn 
17.1SNiebtzpicczn.a-seriaii8.0SKontllB 
witdzyoGrec;it11.10Kronitali.40Usiebie 
-magazyn 19.00 Kraków muzyczny- PTOI· 
ram publ. 19.30 Wielk1c przest~pnwaXX ll'i· 
etu-5Crialdot.19.SSKontursMedzyoGrt· 
cit 20.00 Córka tUrodZJe)ł- fr. film ob)'c:z. 
21.30 GeM: TV Katów 21.50 Kromka 22.00 
Spof122.0SAut05trada-mapyt.n motoryu. 
C)'Jny 2220 Marzemai kariery- reportlt 
22JOW1u.rmonlttełwiatem-propampubl. 
22.SSNISZłantena23.00Ułmicc:hłosu-drto· 
mat ob)'tt. USA 2l.4S Konoert mU1}'Wly 

17.10Powitanie 17.15 Kielecki twadram 
IMOWidaet-serialantm. IB.IOLudziei 
sprawy11.2S Potyeztiz.Kzytiem11.45Szla­
chetnczdrowie-pTOJT&mc5wiatowy 19.00 
Sapcrl9l5Bajkipolskiei9.SOWi~marti-
5Crial20.35 Modna.Jiowa:- Piel~lflł$ wlo­
s6w21.00PannadZledziczta-sena\21.25K1· 
elect;itwadrans2l.S0 Ludzieispralll)'22.10 
Zlpdkl zla- film fab. 23.40 Telepzeta TKK 

14.00 Telcshoptfl& \4.SO ATOMIC TV 
16.S(]Tr05thwtmJsie-serialdtadzicc:ii7.1S 

~'!; 11o:fsnt!k~n~t::~~~!~ 
Oarka-5Crialdot. I9.00 Totmoto-sport 
i motoryzacja 19.30 VIdeo Soul- muzyka 
20.00 Ostatni po Botu -dramat spoi. prod. 
polskiej 21JS Videattran. Jl1&ł. filmowy 

!;~ ~.orEI~~=r!~~ar~fii~t~~':: 
USA0.40 Midnightlovc-muzyka 1.10 Mu· 
zycznedobranoc 

7.40 
7.50 

8.45 Kwadrans Joblny 9.00 ~t i polskit 
9l5WtdJet-seriai9.4SWi~niarti-serial 
IOJOPannadziedziczb-serialii.30BeZpl· 
cczne uczestnictwo w ruchu dfOJowym 12.00 

i PrzeW:tckstowyi1.3SPowit&rue i1.40Bł,jti 

8.00 
830 
835 

9.00 
14.55 
15.00 

15.25 
1530 

15.55 

1630 

17.00 

18.00 
18.10 
19.05 

19.35 
10.00 

20.50 

21.00 
21.30 
21 .40 
21.45 

23.10 

0.00 
0.05 

ra~~~~e 
~~!owski r., ret. ~ysztof 
Kocham kino: Filmy 
M. Grzegorzka 
Panorama 
Kocham kino- magazyn fil. 
mowy 

1.00 Zakończenie programu 

7.00 Dzicti dobfy z folSatem 1JS Po­
ranncinformll:je 1.(10 Pohlyl::znepffill US 
KlubfitncssWoman1.30Czarodziejkazksi· 
~ca9.00MaeGyver- serial sens. 10.00 StA­
tetm.lalci-seriallllSJestdmy-prosram 
religijny 11.30 P1mi~tnit nastolatki- map· 
zynd!amłodmtył2.00Janosik-polstifi!m 
przyp>d. 14.00 Motowiidomalei 14.30 Unt 
Joumal IS.OOilaloGra'MyiS.20Ye1 Ye! Yel 
- propam dladzieci 15.30 Jonny Qucst- so­
rialamm. \6.00 1nformacjei6.1SPortretp~· 

mi~owy- Procram M. ZemblteJO i J. Jan· 

potskieli.05Wid&et-seriaiii.30Policja 
wtrosceobezpieczdlstwo0)19.00Wlę:tnia­
rki-5Cnali9.4SPannadziedziczb-serial 
20.1 S Świattałć dnia-film fab. 22.00 Zapdka 
zla-film fab. 2l.l0Zatończcniepropamu 

16.2S OzieMik TV DAM! 16.40 Kaszta. 
net-bl,ita;Kaita.Bałkaiwiełocyped-~· 
tt i7.0SWid&et-strialanim.I7JOPrzedpo­
lopowekłopoty- bl,ika; Kalka i Bałkaweyr· 
tu -NJU 1~JS WidJet -senalantm.l8.20 
Wi(:tniarki-seriai\9.0SPIMidziedziczb­
seriai i9JOŚwiltł~dnil-filmfab. 21.20 
DzieMik1VDAMI2 1J5Wi~niarti-5Crłal 
22.00Pannadziedziczb- seriai22.2S bpd· 
kazla-wialanim. 

17.0SRozpocącie prosramu 17.1S .Pu.ł•· 
wy- Kazimierz" PTOI· TVK Ostrowiec 11.)0 
BWA -.Dziwny"- prCJł. TYK Ostrowiec 
18.00-22.00 BlotATV 

9.00Procramdnia9.0STeltdzieMit(po­
wt.)9.30Giobcroterzy9.SOSzpilłlmiejSki 
10.35 Darni dzieciom łl.OOTcleput.al7.00 
PrOJtllDdnia 17.05 Relats:r.muzy~ 17.20 
Teledziennik 17.4S Szpital miejsti -seri.al 
11.30 BZZZ .. - mq. muzyczny 19.30 Darni 
dzieciom 20.00 Teledzi~rut 20lS KojU -
striai21.1S Radom Folt96-Krywail(l) 21.50 
Teledziennik22.1SDolif\l łalek-seriał22JS 
Globtrolerzy-IIUłiZflltra,oULawezy22.SO 
Procramnajutto22.S5Telepzeta 

9.00Procram lotaln~(powt.) \O.OS Nami· 
~tno6ć -telenoweła 11.00 Filmowe spotkania 
zpn;yrodą-filmpfZ)'r()d.lllSMuzyttru. 
~~ ll.lOTojcsttino-miJ.filmowy 
12.00Wielbmiło6ć Balzata-serialllOONi­
suą;aliła: Hehkoptery-fiłmdoŁ 14.00Te· 
lepZeta DAM! 17.1S f'ro&ram lottlny (po­
wt.) 11.05 Nami~tno6ć - telenowela 19.00 
Modelki- film dok. 19.30 Muzyka na Wd' 
por~ 20.00 ~JOCły Neston Burmy-serial 
5Cns.21.002ycie po tyciu- film populamon-
f!~~:C~~~am lottlny(powt.) 22.50 

18.00 fro&ram dnia II.OS Nami~tnoft 
- serial l9.00 Modelki, id! sylwetti i marze. 

RADIO l TELEWIZJA 

::;.:~~~~':ki~~=:; l= 
Burmy-5Cnalprod. fr.21 -=pozyctu 
-film populllllOIIIutowy 21.00 Procram 
dma22.0S Nami~tncdt -senai13.00Rodllna 
Potwomictich- serial USA 23.30 To i mo1:o 
- mapzyn 0.00 Uhce Sao F rancasco-serial 
kf'Ym.USAl.OO PQ~odldlabopc:r.y-serial 
obyez. USA 2.00 Zakońc:r.emt propamu 

WiadomeltcicoJod:zi~od0.45;Procrto­
my reponalne l0l6, lll6, 12l6, 1126, 
11l6, 18.26; Traft6l6,659, 1l6, 7.59,1.26, 
1.59, 1426. 14J9,1S.26,\SJ9, 16l6,16.S9; 
S.00-9.00RanoMonFruWJt,m.in.:6.35fo. 
rannytosteri.OO~ru..łniadarlieiJSKii· 
m kadr. Wicka9.00-Jl00RadJoMaterii For· 
my, m in.: 9.00 Ponukiwany, poszukiwana 
1200 Black and White 1100- 17.00 Relaqe, 
Mt&awti,F1esze,m.in.: IS.35Wiód1Jiepytu· 
laweJ017.00-20.00RadiowaMuzybfllmo­
wa. min.: 19.05 MTV mOYie news 19JS Ro­
syj~ta ruletka 20.00 - 22.00 Rad10, Mu:r.ytt 
F at ty, m in.: 20.15 Most s.atclitamy21.15 Biz· 
ncsbezpolityki22.00-1.00Rod:Meta1Fun­
ty, m.in.:2l05 MTVmOYienews 1.00-5.00 
Rozterki, Marzeni&, Fobte, m.m.: 2.00 Noc 
u.tehtuna 

0.00-11 OOcoaodzin~.llOO,IS.OO,I6.00, 
17.00,19.00Wiadomc5cil200,14.00,11.00, 
20.00Mqazynmformacyjny6.30,7.30,17JO 
Sport4.30, SJ0,6.3S, 7.SOSytuacja nadro­
peh4.1S,5.15,6.15KomunitltdlaalerJitów 
J4.SS,ł9.S0Aflłiclstibezproblemu5.00No­
wintizRadiowej6.00,16.00Attu.Jnołcidnia 
1.10Muzykairtklama8.30BezpieezntTIUU­
to8.45 OZJś WpfOIJamiei.SO RldiOWigiehb 
pracy 9.00 Radi05topem na wabqe 12.00 
Plus w poludnie 12.10 Kurier ocloszeniowy 
12lOProstOZJilllRY 12.30XXWojewództi 
PrzeJI,dFolkJoruwPrzysiiSZC 13.10 Rolma· 
iteltciimuzyta !41SOd7wzywyt IS.IOAu· 
toradto-motoradio 18.00 Plus \8.30WYJ~ z 
JT1matyk4 19.10 Metal IT1łX 19.55 Opowidci 
Garpmela 20. lO Radio po kolacji: :l: rei e i 
tw6rezeltt J. Mortona22.00BBC23.00Muzy· 
ezneklimatyO.OONorneKielte 

6JO,I.00,9.00, 10.00, 11.00,1100,1400, 
15.00,16.00,17.00,1BOO,I9.00Strwisyinfor· 
maeyjnc6J5,15.10Kalendariumn.adziłl00 
TransmiSJI mszy św. z keltcKlł1 św. Tró;cy 
8.15 Konkurs z .Gopl~"IJO Rynek pracy 
145Relacjmportenkie9.07Sport9.10Gcdć 
wstudtu9.4S,\4.10Komunitatyiocłt»zeni• 
IO.ISFeheton IOlSWprawopatrz! li. lO On 
iJaiiJOAnioiPańskił2lSPraktycznerady 
11.40 Lektura dnia 13.1 S NotOWiniagiddowe 
z Domu Matlerstieto .Penetrator" 14.45 
Muzyczne kalenda-rium w Piaułu ISJO Mu· 
zycznepodró.tcprofesoraSzymon.aK.awalli 
16.1S Serwis informacyjny Radia Watykan 
16.30Kieleckidztennitradiowy-blotrepor· 
terski 17.30 Coat Cola iJ the Rotts IBOS 
Wieczornamodlitwall.lSPo'NtÓrklzhisto­
niKościolai9JS Powtórzcnietontursubi~ 
liJncco 19.40 B1,1ka i modlitwa dzieci 20.00 
Wieczorn~audycjaRidJIWłlyttn20.2SCy· 
kliczn~audycjaRidiaJtdnołć21.00ApelJu­
nop)rsti22.00Audycje muzycznc23.05Pow· 
lórzenieletturydniaO.OOBIOIQSiawieństwo 
0.15NocnaWZ&6rzu 

Serwisyinformacyjneod6.1Sdo20.1Sco 
JO(b:in~,"Dziśwmideie". 7JO, IIJO,ISJO, 
6.00-9.00Wstawaj,sztodadnia6.30Wiado­
m<5ciGiosuAmeryti6.40Pr:r.tJI~pruylo­
ttlncj7.45Poradyprawnika9.00-ll.OOR.a­
dio umiast kawy 9.30 Kalendarz rodowy 
(powt. ISJO) 10.30 Radiowa Gtcłda Pncy 
(powt. 14.30} 12.30 NotOWinil walutowe 
13.00- 17.00 Popoludnie z radiem 13JO, 
16.30AlbumtYJodnia ł l.4S Poradyprawnika 
11.00Podwieczortt zradiem20.30Jutrow 
midc.ic21.00Nietyltodisco-prosramMar· 
taSieroetieJ021.00StrwisGłosuArneryti 
23.00Lovcsonp0.00Potelfllonie 

6.00 Powitanie: Kalendarium; POJOda 
6.05 Modlitwy poranne 6.20 Radio W1tybn 
(powt.z20.00)7.00Radc5nieehwalmyPłfll­
audycjaprznotowanaprzezuc:r.niówSP7.1S 
Wiadomości 7.30 Omni Die- propam mlo­
dzieży na kanwie Ewan&elii 7.4S Pr:r.CJ14d 
prasy8.00Program dn118.0S Komututaty 

:·!~'::~e~kaoś~St~~~~~~J 
9.30 Rozmowy o tyciu religijnym młod:zicty 
IO.OOBiblia-LtctiocontinU.I IO.ISWiado­
meltei 10.30 Nuzczdrowie- Katolickic Sto­
warzyszenie Lekarzy 11.\S Willlornoki 
IJJO Spotkanie z rtdatcj4tyJOdnikaAVE 

g:~~~~m~~s~ł~'bz~~~~ g 
~o:,u~~~o~~~~~!~=~~~JS:!= ~ 
wrruloslerdzte iSJOZRadiemAvcpoPohoe r-

r:·l~~=-:.tn~~~:=~ c§ 
histori~ 16.4S Komunikaty 17.00EcboRIIIo­
mia-mqazynmiejsti;Pocoda17.4SRidoi· N 
nieehwalmyPanlli.OOMszaświ~19.00 g 
Wieczornyprze&l4dprasy19.1SWi.OOmalei n:; 
19.30Bajtanadobranoc; 19.45 Dobra ksi4ib 
20.00RIIIJoWatyttn20.20 Rcneb:jeotu/tu- i 
;f,s Pty~u:~~!e~\-~.~\J~~~·~ ~ 
:n~~u:1~Ó~~~~~~~~:~~ i 
czt::::::: poDOSI .C,.WIHzlałMłd ~ 
UDiliaaJWPfOIJ"łlll~ !; 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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REKLAMA 

PRACA 

DYREKCJA SP nr 1 w Zagnańsku za­
lrudnlnauczycielajęzykaangielsklego. 
Kielce, 113-()03 009300 

fiRMA Handlowa zatrudni sekretark' 
z dołxą znajomością języka rosyjskitgil 
l angielskiego. Kielce, 32-65-86, 
32-65--87. 009735 

FIRMA zatrudni dwOch murarzy- zbro-
jarzyKJelce.470-37WIIwn.15. HKS94 

GRZYBY kurki kuplf, zatrudnię' skupo-
wych (090) 335-808. WG\49 

MAGNUMSYSTEMSp.zo.o.wKJelcach 
poszukuje ksifOowaj ze znajomo$Clą 
obsługi programu F.K. Rrmy .Zubłx". 
Kielce. 68-31-311ub68-31-33 HK582 

PIELĘGNIARKI, rehabllitaniOW i ople­
kunklzgrupąlnwa~dzkązatrudr~ię.Kielce, 
68-67-03 (20- 22) 009758 

PRACA dla kobiet - Hiszpania. Kielce. 
485-55. 009513 

PRACA dla operatywnych, urobki 
(8- 20 mln). Klek:e. 32-24-34 009794 

PRZYJMĘ uczciwą i milą panią do pracy 
w charakterze spn:adawcy. Kielce. 
285-68. 009566 

WCIĄGU90dnlzarobilamdu2owmoim 
systamalycznlerozwijającymsięblznesle 
zajmującym się zdrowym OCUywianiem l 
odchudzaniem. Przy mojej pomocy mo:tesz 
oslągnąćtosamo.(048)318-662. KK95 

ZATAUONIĘcukierniJ<.a. Kielce, 557-98. 
009530 

ZATRUDNIĘ dV.WClYflY (cukiernik oraz 
piekarz), (041) 11-07-75. 009730 

ZATRUDNIĘ kierownika budowy, majo-
mośtniemlecki.432-Q1. 009756 

ZATRUDNIĘ panią do pracy w sklepie 
spotywczym. 32-54-78po 20. 009761 

AUTO-MOTO 

MAMEfiYKAŃSKIE autoalarmy 
.ALCATRAZ' (kod dynamiczny) orBZ 
,LEGENO', centralne zamk~ znakowanie. 
radioodtwarzacza.Najlepszewkrajuceny 
oferuje ,AUOIOPOI..', Kielca, Radiowa, 
429-67. G0427 

AUTO- RAOIO- ALARM. W1BTRONIC, 
OKRZEl35. KIELCE, 66-28-49. AGS18 

AUTOALARMY, immoblllsef)', radio-
montaż.Kielce,434-79. FA127 

AUTOALARMY. megoetyczne odc~ie 
zapłonu. radiomonlat. BLAUPUIIKT. 
Klalca,28-623. AS245 

AUTOALARMY- radiomontat, naprawa 
autoszyb. .Karo•, Kielce, żniwna 3, 
68-07-a8. AS239 

AUToc.zf;ŚCI ,Bronowski". Hurtownia 
czttci do aamochodów uchodnlch. 
Kielce, Wasola 47/49,423-73. G0419 

AUTOGAS SERVICE -gwarancja, mty, 
homologacja.Klelca-Bielogon.Pańska1, 
527-37. G0435 

AUTOLAKIERY - aerozole, wszystkie 
kolory . .,lemell", Kielce. WspOina 1, 
574-59. G0439 

BLOKADY Tytan-lock. Kielce. 
61-01-44,68-78-33. AS271 

CZJ;ŚCI do aamochod6wzachodnlch ze 
składu, na zamówienie - KIM AUTO­
CZĘŚCI. Sklepy: Kielce, Tar~ 18, 
32-12-37.Wesola47149.423-73.G0420 

CZĘ$0 do samochodOw zachodnich i 
japol'lsk.lch. Spn:łQła. klocki hamulcowe, 
amortyzatory MONROE i Ima. MARCO -
SERVICE. Kielce. KarczOwkowslul 20. lei. 
68-47-44. H<S29 

CZĘŚCI do .skody' (wszystkie typy), 
molocykll, akumulatory .AKUMA •. ,Motor 
-Zbyt" - Kielce, 2:ytnia 315, teUfu:. 
61-67-78. AS285 

Ot.UGOSZ - AUTO - CENTER. Skup 
samochodów powypadkowych. Skup -
spn:edat korni~. Kletce. Sobieskiago 
87,61-52-74. ti<.S23 

-ą ELEMENTY karoeerii, O$'Niełlenla do 
samochodów zachodnich. Hurtownia 

i_ 4~~-12!;;_1ce. Wesela d,lj."i,· 
.FORD" -Clłłcizamlenne. Kielce. Gór­

c( nikówStaszicowsklch 15,502-52. AG510 

tj~ ~~~.-~ .. ~~' tllllrltki'.l'l·lllitl'!'~:l) t l: l'lllt 

~ - kompleł(sowa naprawa nadwozi 

5 = ~~=:~J1~ technologia 

3 SUk6wPapiernla. 81 - !14- 12. 

~ SPRZEDAŻ-KOIIIS: samochodów, 
~ laklerów,blach,zd8fZ8ków,o~etlenia. 
w• r..-.,~~87,11-52-74. 

HAKI holownicze. Kielce, 61-57-04. OESKlpOdlogowe. (047) 541-02() ,POLONEZA" (1938). benl. - gaz. AGENCJA ,lnteOocum" Kielce, (0-41) 

--cMOT=O-:-:ART=,-,~7=ę~śc--,l-u--,:~:e~ OOBRZE prosperującą firmę~: Kle:::::~· (Xn.1990) ::. 
453

A:NCJA ,łnterlocum" spn:edaK: 

=~~~:;:ka ~~~~~2:kł.;~~ jącąsłodycze.Kielca,61-76-85.009736 61-70-47. 009737 lorteMeM-4,1p.,lJrzfdnicza.453~.200 
szawska34.V16,68-16-07. G0332 .ESCORT" 1,80 (1991. XII_) -19300. PRASĘ ~ 5 tor~ notyce: 

OKNA. drzwi aluminiowe utywane 
kupif. 566-77 009633 

PETER-cAR serwis ,suzuki", cztk:i do 
samochodOw japońskich. Komputerowe 
badanie. wymiana i spn.edat amortyzato­
rów firmy ~OE do wszystkich typów 
aamochodów. Kielce, Nlruuewlcza 33, tel. 
66-06-57. FA138 

SKUP - spnedat ratalna, komis, 
zamiana samochodOw. Kielce, Stolarska 
11. tel 68-36-00, 577-14. FA122 

SZVBERDACHY, blokady, autoalarmy. 
Kielce, 222-28 009339 

SZYBY samochodowe - aprzedat. 
monta.t, klejenie ptknifć, szyberdachy. 
.,Autofeni~·. Kielce, ul. wnosowa 25. 
lel.lla~61-61-71 orazSzawce39k.Kielc, 
tel.lin 59-205 AG500 

U!YWANE Cztłci do IIIIITIOChodOw 
zachodnich. Kielce, 68-30--61. HK22 

NAUKA 

l Prywatne Liceum Ogćlookształcące 
dlaDorosłychogtaszanabOrdok.lasl-IV. 
Kielce. Romualda 3, 68-17-43. GD436 

,MARKUS"- kursy prawa jazdy A, B. T, 
O. E - lawete. Kielce, Czarnawska 22, 
(Budynek Polmozbytu). 66-05--M. AS295 

WAKACYJNE kursy komputerowe. 
,Gomputell". 432-02. · KG261 

KUPNO 

KUPIĘ 6 kontenerów typ biurowy. 
Kielce,S31-81do10,po21. 009777 

MAt-'~ spewarkt. Kielce, 548-08 
009742 

S PRZEOAZ 

123 siatki, !Systemy ogrodzeniowe. 
Kielce,22-924. AGS13 

,t26P" elegant, czerwony (1994), l 
wtaściciet-9400zł.Klelce,177-277. 
009796 

,126f"' (1988), .cinquecento 700" 
(1994). Kielce. 66-16-01 wieczorem. 

AGS77 

,126P" (88r.), cena 4.700 zł. Kielce, 
32-32-39po16. 009709 

Gospodarstwo 9 ha sprzedam. Sfdzl· 
uów.Klelecka24.(0498) 11-98a. J388 

tOOt motorową poramoncle- 7200 zł 
Kielce, 569-11. 009658 

.AU' A" 
- WOZKI DZIECIĘCE 
KIELCE, RYNEK 17. AS311 

ATEST - sprzeda2. kupno, naprawa 
wag.Kielce,Kolberga4.tai.573-24.FA139 

ATRAKCYJNĄ suknit Slubną 381170. 
Kielca, 61-60-48 po 18. 009373 

.,AUOI80"(1990). Klelce.S57-98. 
009529 

.AUDI 80 1,9TD" (1992. XII.) Kielce, 
68-58-34. 009477 

BOAZERIE -llsl\l.y- panele boazeryJoe 
-lakiflfY- drzwi harmonijkowe- ka~~&lony 
- kantOWkl - mozaika. Kielce. M~a 14, 
566-22. G0428 

BOK_SERY - szczenifla. Kielce, 
253-41. 009799 

CIĄGNIK c-360 Janawice Poduuows-
kie 27 gm., Gnojno. 009787 

,CINQUECENTO 700" (1993). Kielce, 
422--88. 009763 

,CINQUECENTO 700" (1995). Kielce. 
lei. 262-00. 009808 

.CITROEN 1>\X" 1.0 (1988). pi(K:Io­
dmOOwy. 11 .900 zt, ,opel corsa• 1,0 
(1988) 11.700. Ostrowiec, 62-90-49.0112 

.DACIA" (91). 485-34. bolgk 

.DACIA" (1991), pierwszy wlak:iciaL 
przebieg 22.000. Kielce, 68-61-02 

009754 

Klelce,61-15--12. 009603 mimoSrodowe,dtwlgniowe,kotlirlfkowal- AGENCJA ,LOKUM". Staszica 1 
~-Kielca, Piekc:.zowska 74, 548...()8 422-48 AS283 

,AAT 125" (87). Kielca. 453-62.KG238 009740 
AGENCJA .Węglowska", 68-75-88. 

.RAT 125p" (1964). Kielce. 546-56. PRASĘ wysOkiego Zlłfliotu Z-22411. KG206 
009792 (044)81-41-30 W61 

AGENCJA .Wfgłowske' sprzeda 24 
.RAT 125p" ()(11.1989). Kielce. PRZYJMĘ auta do sprzedały korni.so- mkW .• Ipiofro.centrum,61-27-iS.KG263 

66-24-17 009575 wej. Kielca. ul. Krekowska 168, teł. 
66-23-71.czyooy10-18,sooota-nle- AGENCJA t-leruchomołcl kupi . 

• RAT 126p". (1990) prubieg 42000 dzlela 12 - t6. Oferujemy sprz~ za spn:eda, wynajmie mleukanla, domy, 
lokale.dzlalki,470-76. KG256 Kielce, 15--18-46. 009630 go!Ó'M(flnaraty 009598 

,RAT 126p" (X.1988). Kielca. 
68-34-12 009682 

.RAT crome" 2.(lie, szaf)' metelic, 
(X 1993), 50000 km, plerwszywlaklclel. 
ABS, klimatyzacja. centralny zamek. 
elekUyczne:ISZYby,lusterka,szyberdach, 
30.000 zł. Kielce, 488-20. 090 33-54-05. 

00473 

,FORD escorl" 1.3L (81). Kielce. 
555-39. 009798 

,FORO arion" 1,3b (1984). Kielce, 
32-21-87. 009805 

.FORD escort· (1987). Kielce, 
68-28-33do 14; 61-65-&>. 31-45-00. 

009779 

.FORD orlon" 1,6 GLO 1985, pierwszy 
wlaklclei.Kielce55-978. 009584 

.FS01500"(1988).Kielce,68-68-74. 
009781 

,FS0 1500" (8S).Kielce,68-26-14 
009663 

,FSO" (89), 61-26--14. 009746 

.FSO"kombi(88rJ.Klelce,68-36-06. 
009587 

GARAŻ.- Bocianek. 31-33-20.009592 

,GOLFA 1,50" (79) po kapitalnym 
remoncie. Kielce, 27-586. 009701 

.UAZ" (1987) po remoncie. Tel. 
713-616po20. STS6 

,tACĘ aama,.· (1991), .skodf 1201..' 
{1990). Kielce. 61-~-14. 009636 

,MERCEDES 123" 2400 (1977), biały, 
szvt>erdach,61-59-4t. 009745 

,MERCEOES2000" (19791, 75.000.000, 
(041)31-36-05. 009614 

.MERCEDES 2000" (1980). 443-96 
po16. 009732 

,MERCEDES 80S' skrzynlowy(76r.) po 
remoncie, 61-12-77. 009753 

,MERCEDESA 2400" (77), stan dobfY. 
Kielce,l5-15--57. 009727 

NOWO otwarta Hurtownia Kwletów. 
Kielce. Piekoszowska 251B, 6&-29--78. 

HK498 

NOWY dom w Kielcach, umeblowany, 
790zl. Oferty ,Słowo ludu" Klelee nr9538. 

009538 

NOWY pawiJon handlowy (działkowy), 
konstrukcja stal, boazeria, ocieplany, 
5mli340.WISnlówbk.Klelc.tel.11-15--92. 

009635 

OOSTĄPQ;przedplalfna,uno".Kielce, 
11-47-97 po 16. 009803 

.OPELkadett"1,61(1991),32-53-75. 
009786 

OPONY utywaoe, Oomauowska 41 
(1Q-16). 009038 

0\IERLOCKI.(012) 14-10-54. KD619 

.PEUGEOT 305" (1981) 1500b. Kielce, 
Południowa. 912411 po 15. 009721 

PILNJE.cltroenXM"(91).(047)715-025 
po20. 009546 

PILNIE ,126p" (1993), czerwony, cena 
do uzgodnienia. Kielce, 113-126.009341 

,POLONEZ" (XU.94) 61-42-()9po 20. 
009812 

,POLONEZA 1500" (94). Kielce. 
68-90-71 009578 

,f'OlONEZA caro" (1992)z wtryskiem. 
Morawica uLGOmicza 2. 009659 

.f'OlONEZA caro· 
68-92-75. 

RENAULT 19 •• honda cłvlc". Kielce, 
61-89-55 bo 

.RENAULT 19 RT sedan 1,7" (1994). 
(041)31-35--52. 009593 

.RJTM0"1,70 (89). Kielce, 68-28-45. 
009809 

ROTT'NEILERA. piel, S mie!Sifey 
Kielce,31-64-68(18-20). 009581 

.ROVER" (1993) 1400 diesel. Kielca 
15-22-65. 009778 

ROWER górsld. Kielce, 68-43-37 
00963, 

.SAW.AA 1300" (87). KleJe., 
61-56-89. 009681 

.SIMSONA" siwter (1989). Kielce, 
61-20-63. 009797 

,SKODĘ 1051 . .' (1985) Kielce, 
1Hl8-63po16. 009766 

.SKODI; 1055" (1982) Kielce, 
68-iS-32. 009770 

,SKODI;" 1051.. (1982) t deski dfboWe 
suche. tel.151-389. 009806 

SPRZEOAM ,flatłl 12Sp" rok 1989. 
J,drzejówui.Oolazd42. J39t 

SPRZEDAM G-330M (1991), Ucisków 
25, gm.NeMy Korczyn. 8141 

SPRZEOAŻaul. Komis. Kielce, Zagnań-
1Ska84(terenbazyf'KS).31-12--33wew 
179. 008686 

SPRZEDA2 czyłclwa bawelnlanego. 
Kielca (041) 66-04-19. 009668 

TANIEJ ,opel omega• combi (1989). 
Klelce,S9-258. 009813 

.TAWRV\!1992),31-80-72. 009672 

.TAWRIA" (1991), raty, ~ówb. Kielca, 
31-42-30. 009586 

.vw goli" (92), cana 24.500 zł, ,fiat 
126p" (90), ceoe 5100. Kielce, 569-11. 

009657 

.vw polo" {1990) • • vw polo" (1981). 
• 126p" (1985). Kielce, 68-66-21.009790 

WĘZEŁ betoniarski wraz z osprzttem, 
tormy, rurarkl, plytkarkl. Automat krew do 
produkcjlbloczków.Cyrkularlwdoc]fcla 
kamienia. Trak kamieniarski. Kielce. 
68-78-36(8-18). 009814 

2EBEAKA teliwne. zbiornik 3500 l -
tanio,61-41-9Spo20. 009731 

.tiJKA1110" diell8t (X. 1993).skrzy­
nlowy, przebieg 30.000 km. sten Idealny. 
Daleszyce, Kościuszki 37A. Rzadkowskl 

D098U 

.ŻUKA" (1989).Kielce. 595-28.009590 

.tuKA" A-060 (blaszak), 1992 r., dle-
seł.(041)565-03. 009656 

LOKALE 

AGENCJA .Centrum• przyjmie domy, 
mieszkania do sprzedaty, wynajęcia. 
Klelce,Kozte10b,68-21-85. 008913 

AGENCJA.Faktor" przyjmie mieszkania 

DO wynaitcla pomieszczenie warszta­
towo - ITIIIg&ZynOWe, powierzchnia 40 m 
kW.Kielce,61-61-15do14 009637 

DUŻĄ an.tą na Folwarku sprzeda 
,Broker'"Kielce.68-35-56. HKS72 

.EUXIR"kuplmleszkania -KSM.Kielce, 
27-158 00476 

,EUXIR" poaieda duty wybór wolnych 
mieukańdospn:edanla Klelce,27-158. 

G0'75 

HOTEl t YSOGORY (CENTRALNY) 
WYNAJMIE: 
-powlerzchnieutytk~nat»ura 
- umiarkowaneceny 
·OKAZ.IAI 
Kielce, 66-25-~ wewn. 147. KG235 

KUPIĘ lulwalerk(l .Faktor", 488-03 
KG239 

KUP1Ę mieszkanie 2 pokoJe okolo 40 m 
kw Kielce,31-59-48wleczofem.009776 

M-2, M-3, M-4, ulga podalkowa 
AAcent, 68-70-93. 009088 

NIERUCHOMOSa Piaseck.l l GOreella 
Kielce, Targowa 18,32-19-33. 008838 

OOSTA,PIĘ ~ertaW(I lokalu handlo­
wego w centrum Kielc. Tel. 66-48-49 

009760 

OOSTĄPIĘ pewllon usługowo - hand­
lowy 32m kW. przy WarszaWISklej 34a. 
Klelce,476-43(9-1n. 009738 

OOSTĄPIĘuyp 10m kw. 031edle $wit­
tokrzyskie,cena 3.000zł. Kletce, 571-8~ 

009506 

PILNIE kupi(! M-2, 66-01-27. KG248 

PLUS - mieszkania, aomy, dzial!ll. 
Klek:e,pi.Wolności4,tel.68-08-73. 

HK510 

POSZUKUJĘ M-2. KleJe., 66-34-52. 
009545 

POSZUKUJĘ do wynaitcla M-3, 
31-29-89. KG259 

ŚWIĘTOKRZVSKAGIEŁOANIERUCHO­
MO$Ct wynajem - kupno - spn:eda.t -
zamiana. Kielce, Sienkiewicza 67, 
66-05-93.66-13-61. S241 

ZDECYDOWANIE wyna]~Tę M-4. M-5 
SłoneczneWzgOn.e, 68-33-22,68-33-45. 

5285 

KLIPNO - spn:edat -wynajem mleu­
luln. domow. działek. ,Medium-serwis", 
NOT- parter, teł. 68-07-74. 00456 

KIELECKA Glelda Nieruchotnoścl -
domy. dzlałkl mieszkania. Kielce, Slowac­
kiego 12, 463-63, Sienkiewicza 28. 
429-73. AGS20 

OBRAZY LUSTRA 

OPRAWAobrazówole]nych. grafik. lus­
ter.Kielce,Ghteitlska 14,61-37-49. 

KG211 

KASY FISKALNE 

SYSTEMY fiskalne. .sx· Kielce, 
61-37-61. G0465 

SIATKI, 
OGRODZENIA 

do wynajmu, sprzedaty. Duta 2, 488-oJ. KRAJO'NE, zagraniczne. Kielce, 
KG257 22-92>: AG476 

l l~l MEBLE- JAWEXs.c. 
JAWEX-WYt.ĄCZNY PRZEDSTAWICIEL 

LUBUSKICH FABRYK MEBLI 

~------~~~~~-~~~------~ 
POLECA 

SPFIĘ:Ż:A.FIKI 
• funkcjonalne komplety wypoczynkowe w atrak­

cyjnej kolorystyce i różnych zestawieniach wraz z wyposateniem dodatkowym 
: ~:ł!d:~~~~~z~~~!ti~'e~~C:!~:;ha;dJ~~~~~rsrlo~~fTITE 
-zszywaczetapicerskieiszybkozłączki III' 11 " 

-wiertarki, wkrętaki i przewody pneumatyczne .· · . . . 
-obrabiarki do drewna w tym: : 
piły wielofunkcyjne i do cięcia kątowego 

-agregaty prądotwórcze ~, "· _ • · ~, 

• nowoczesne i stylowe zestawy pokojowe 
• komplety młodzieżowe i dziecięce. 

KORZYSTNA SPftZEDAż RATALNA do 24 rat 
JAIDZAPRASZA DOSKl.EPÓW; 

KIELCE. os. ŚWiętokrzyskie, ul. Manifestu Upcowego 67, 
ul. Manifestu Upcowego 71 (kolo Klubu . Sabat"}, teł. 32-23-28 
MEB LE JAWEX 

c 
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LEASING 
Pnedsbowiciołstwo Regionajne 

ul. Kośduszki 11, pokój 205 
tet 454-75, 470-92, tei.Jfax 450-32 

Najniższe oprocentowanie 
Telewizory, magnetowidy, 
telefony, pralki, lodówki, 

kuchenki gazowe, overłocki, 
maszyny do szycia, 
odkurzacze l inne. 
Sklep ,.HIPOLI'r mlht 

Kielce, ul. Hipoteczna 2, tel. 425-51. 

R~TAURACJA 
EXBUD 

D obłady, kolKJ•, bllnkłety 
D przy~'- okolk:znoKłowe 

ZAakomłła kuchnia l ot.łup 
td. ,26396 

TAMOUJKIER 
paczkowany, workowany, 
herbaty,ka.wy,mąki,kasze, 

syropy~~~~:~~~p~~~:~· i inne. 
RAFPOL 

Kielce,Oir.rzei54. 
Skrzetlewsk.a4,tel. S39-ii3 

oru Zagnańska 84, 
tei.JI-11-41, wewn.l70. 499/"' 

m' .. NOWA 
NAJTAŃSZA 

OFERTA 

LEASING 
EFI S .A. Oddział Kl e lee 
Zarzljdca TL HAWI 
Kielce, ul. Targowa 18 
teł. 32-14-28, 32- 14-29 

~talk ar 
~STwO~m"rCM'E 

25-563KIElCCul.lagnańska153, 

tei.(041)32-23-0I,Ia.(041)31-91-74 

OFE R U J E 
ZABEZPlECl.ENIA ANIYKOROZYJNE 

KONSTRUKCJI STALOW\'Oł 

·łfmiltł(S/I'Iflflltlłl-ŚCI"Iłf(piiiJkowiJ~it) 
•iMWI:IIq( IUI/tylkowft Q'~btm 
-IM/Qtrll~/~,..lrJ'Sk/1/ff 

ZABE1.PIECZf11.1A ANITKOROZYJNE 
KONSTRUKCJI BETONOWYCH 

POPRZEZ; 
-G/trółi:(llydrtJki~r~q 
·Uibr.pira:rrut,_,tr.dr.owtlfiQ/trlllfturU 

WOtlMtJpomy",/ftfiiiJ'DRllORO 
SPRZEDAt: 

-prodd:t6•1iotoM:,i«::ttiiiUII1i•i 
łfHf.Jfnliccjiklonow)d/inrfJI 

DRIZOR O 

~.!!!!i~ ROWERY 
ŁVŻWOROLKI 
Największy wybór 
Raty 

WAKACYJNA 
BONIFIKATA 5 % 

K•elce ul Podl!:lasztorna 117A 
tcl 523- 69 68-44- 39 , 

AUTO 
POLMOZBYT 

KIELCE 

USŁUGI 

WSZELKIE usługi hydrauliczne. 
68-21-63 009822 

AAA AAA Nl!pq.we -11'10flla1: gazowych 
~.kuchenełt.~ullcvle 
Kielce,31-46--66. 009127 

2:ALUZJE - poziome, pionowe. Produ­
cent, Vll Kielce, 61-40-68 WliW 24, 
113-353. AS287 

2:ALUZJE - tanio. 66-08-13. 009468 

2AlUZJE pionowe, drzwi harmonij-
kowe, roielki materiałowe. Kielce. 
61-84-86. 007432 

ul. 1 M aja 1 9 1 
DEALER 

DAEWOO MOTOR POLSKA 
'ICifltdltnowydl~ltJC'.JlB.K­

I'II:JIIb:twrKila.ll.111111111.1li.SSO-n,c.IWHQ 

'·"' '*"'liCifltdlt~~.III.S!iG-22 
Al..ARMY,domy,lklepy.Kielee,434-79. ~~E-~~~·~.':~ 

-=BE"'s"'r--.,.,--",~,---,•,-".,""'·""",-_,~~..,·7~1.28 -~a_:';f." 199, 1111./fu. ~ ._,........,.ICiflldalrfi*Nb,""."-:1 
·'*"-~"' ...... 

'111'J'911111111~-KIIib,ll.c-..b22. 
III.U4·SIIII.l .... lllc.lł-39-(!0w,2SZ. 

• ....,_., _ _lliC',J,!BJor 

-;;au;;;sc:,...=..."=. Klo=•=-•."'66-0S-l!,-;;;--;,~;-. _ 31 ~~E. taplcerbo drzwi.~~~ 
~--l ... lfl.III.M-".._211'11Mt14 

NIERUCHOMOSCI 

SPRZEOAM dzi&lkO budowiaNt 1300 m 
kw w centrum Kielc. Tel.68-75-62(po 16) 

"""" AGENCJA Nie1'1.1Chomoścl; Budowa 
domkaw ~nadyjskich. 68-43-86.009343 

DOMY, clllałkl sprzeda Biuro Mieszka-
niowe. Kielce, K.lrc.zOwkowska 3, 
61-65-12. HK570 

DUlĄzagospodlrowanlł dllelkf relue­
acyjn~~wCedzynletanloiiPI'Zedam. Kielce, 
11-10-06. 009791 

OZ1AU<Ę bl.ldowlaNt 2.100 m (ulga) 
Kielce, 66-16..()1 'łrtlieczl;nm. AG576 

NIERUCHOM0$0. wyceM, · .INWES. 
TOA·. Kielce, Targowi 18. pok. 418. 
435-50 008767 

~~-an-~~­
"f)mmdd.Brok~ Klea, P'ldet'ewsklego 
\4,68-35-56. 1«571 

SPRZEDAM dzialkt ~NI- olw-
llctiZagnańska.Klelce,61-40---49 

009726 

ZDECYDCNANIE kupi działki bOOow­
llne.st.nsur~wKlelc:ach.Kontrakt" 
68-33-22, 66-33-45. S281 

ZGUBY 

CHOJNOWSKI Ralel zgulllł legilymacjf 
szkol/\11 009780 

KWASNEWSKA lJrszull zgubiła bilet 
wolneJjaJ:dy. 009811 

SKRADZIONO legiłyme.Cfe; AnOOe/ 
Głąb, Magdale/\1 OOOcłlowtcz (P$1Q 

009741 

SZKLARZ Sławomir zgubił legitymecJł 
szkolfllll, dowOd tymczasowy, bilet bez­
płatny. W60 

'lł!Ąa:KMichalzgublłbile1wołnejilzcty 
MZK Kielce. 009769 

ROZNE 

CYKUNOW-
591-33. 

CYKLINOWANIE. 
66-42-65 

009572 

likierowanie 
007961 

lakierowaole 
007568 

CZVSZCZEI\IE dywenOw, tapicerki 
u.rncx:hodowej, 31-14-60 008712 

CZVSZCZEI\IE dywanów, 31-75--64 
009<22 

DOCIEPI..ANIE budynkOw nowoc::zeane 
1e<:hnologle,tynkl $łl\lkturllf\e, siding. 
Kielc:e, 23-296. 009364 

OOMOFONY,IO!Idne lnstalecje. Kielce. 
61-01-96. 008905 

DOMOFONY. Kielce, 434-79. FA129 

GLAZURA. tapetowanie, remonty 
Kielce, 32-26-29. 009325 

HADES doóa~ dnwl, równiet. sta-
~- Kielc», 31-29-83. 007477 

K~ zabudowy~ drzwi 
przeSUW~~ne:pi)U,Iustro,odllczenll.rely 
Salon. Wesołl 46, teł. 433-61, OH .sru­
men", Jagiellot\sKa. 008506 

LA'I'VETAu.moci'IOd, wyjazdy, radlote­
lelon. centrelłl975 w60-28-36. 009680 

MALOWANIE. naltyskowe. 265-71, 
424-36. 007903 

MALOWANE. tapetowanie, c,1dinowa-
nle, stołarka, 68-65-87. 009315 

MIESZKAMOWE lolie pn:eclwsło-
neczne.antywtamanlowe,monlat.Kielc:e, 
66-30-97. 008251 

MONTAl-olotienPCV.alumlnium,aulity, 
~nkl. Rachunki VAT. Kielce, 31-22-63. 

009683 

NAPRAWA pomp wodnych. Kielce, 
66--42-97. 008892 

OCIEPI...ANIEdomówwtryakowe. Klelc:e, 
11-71-71 008986 

OC1EPLANIE wtryskowe budynkbw. 
Kletce, 11-70...29. 008011 

PIASKOWANIE. cynkowanie, maiowa-
MA LOMBARD - .u Marynarza• nie Kielce 32-23..()1 ~ 

68-22-42-netychn'Nistowe potyczki .• · ' · 
Kintor .u Maryn~rza• 68-22-24 takle w PRAUO- aetwls. Kieloe. 490-07. 
nledzlełt.lnformacłlnocn~090-335-370. 007782 

AG550 

LOMBARD- natychmieslO'Ne potyczki 
podzastaw.OH.Wersal".l<lelce,StaSlicl 
1 (lp),422-15. AG519 

POSZUKUJĘ &wladk(Mwypadlwwdnlu 
22.VI.96okołogod.z.16przyulicyTimows­
kiej l Wojska Polsklegowl<lelc:ach. tet 
688-502,27-378. 009810 

POTRZEBNAprzyczepa ke~ngowa w 
dnlachi0.VII.do15.VIIL96.Kielce,473-44 
po 17. 1-1<581 

• SINOMA" - Maklllatu,. -skup. Papier 
toaletowy - spn:eda..t. Kielce, Kolberga 2. 
090-315-869,61-63-10. AS308 

WVI'OŻYCZAL.NlA naczyń stoiowych 
kLJC"ennych. Kielce, Chrobrego 73. 
504-21. 007849 

WYPOlYCZALNIA. naczyń (WIMIS). 
Kilłce. Wars.zaws~ 159. 009213 

PrzedsiębiOł'Stwo 
Budowlano-Usługowe 

,.f)ORBUD" Kielce 
zatrudni 

kierownika 
budowy z uprawnieniami. 

ł ~~Uf.1:~~~ 

ROLOKASETY- t.lluzJe ~- Cho­
clr\ska 18,68-41-33,68-74-76. HK583 

ROl.OKASETY, bramy l kraty rolowane, 
roielki materiałowe, markizy, karnisze, 
!all.ll)e,31-29-38. 1«545 

SZl<lARZ domowy, 31-31-72.009526 

TAfElOWANIE 
32-21-43 ~-.... 009628 

TAPICERKA drzwi, zamki, t.IIW'je, wrti-
eale, 66-78-86 009065 

TELEWIZOOY- naprewe, przestrajanie • 
l<lelc:e, 61-42-56. KOO'Iłll'. 009642 

TRANSPORT .mercedes" 1,81. Kielce, 
61-38-24. 009767 

TRANSPORT 1,5 tony, .mercedes·. 
Klelce,61-94-68. 007990 

TRANSPORT 1,5tony. l<lelce, 452-13. 
009564 

TRANSPORT 1.8 t. Kielce, 470-37 
wewn. 15. HK511 

TRANSPORT 2,4 t (przeprowadzki) . 
66-78-36. 007491 

TRANSPOFIT 4tony. Kielce, 68-72-16. 
009292 

TRANSPORT kraj - zagranica 1,7 l 
Kielce, 563-n. 009455 

TRANSPORT. 11-23--04. 009783 

UKŁADANIE kostki brukOWllj. Kielce, 
11-86-52. 009607 

UI<ŁAOAHEparkiełll.IIIOZiłikl,glazury. 
Klelce,489-74. 009718 

ZABEZPIECZENIA dmoll. olotien przed 
alońcem i 'łlłarnanlem. SKALMAA. 
31-75-97. 008445 

ZESPĆt.I'IIIJZ'f'ClJJ'.I<Ielce,47t-93. 
009480 

ŻALUZJE. vertlcall. l\lprawy Kielce. 
31-45-56. 007888 

TOWARZYSKIE 

ALEXIS Kielce, 66-45-17. Zalrudnimy 
panie 009774 

EMANIJELLE. Kielce, 28-278. 009773 

EXTAZA- 61-25--49 008270 

SAHARA- masat.e Kielc:e, 562-91. 
008211 

TURYSTYKA 

DO W'fOijfcil autobllsy MAN, NEO­
Pl.ANIJ z koocesją, 68-40-35. 68-25-31, 
68-84-91 AG551 

FRANKFURT - pn:ejndy. Klelc:e. 
425-79 007733 

~przewozy,wvne;em busa 
Kielce, 68-25-66 009324 

FRANKFURT, Mlnnhelm, l<artsruhe, 
Upsko. (048)780-307 WG124 

....,..SZPNIA - pn:ejazdy. l<lelc:e. 
485-55,68-45--44 009510 

KIELCZANIN. Przejazdy do Hiszpanij 
Kielce, 31-40-34 008286 

KOLONIE: Ml.nzaslc:hle k. Zakopanego 
8- 22.VII- 480zł, Sarblnowo Moralóe 8-
22.VII- 600 zł GOLD-TOUR. Klełce. Sta­
szica 1,111.493-95. BR2 

KOŁOBRZEG 14 dni -450 zł, Zakopane 
7 dni- 299 zł. GOLO-TOUR, Kielce, IIII. 
493-95,66-11-Q. BR4 

KWATERY dowyna.Jtcla. Ustka. Hatcer-
aka 8. teł. (0-59) 145-356. 009762 

OBOZY mlodzie.towe; Włochy Marotła 
k. famo 12-23.VII.oraz21.VU.-1.VI~.-725 
zł.FrencjeValrasPiagek..Bezier.2-16.VII. 
- 850zł. GOLD-TOUR.I<Ielc:e, Staszlca 1, 
telllax493-95. BR3 

PRZEJAZDY krej - zaJ:łltlnica. Kielca, 
66-31-15 009685 

WCZASY w gOrach, kolonie, obozy 
&Jdowlani. Kielc:e,484-70. 009144 

WClASY,kolonle,oboly,-IOCWZI,góry, 
tanio .lnler-Kodllx". Paderewsl<iego 47, 
Kielce, 66-03-50. 007710 

WOLNE miejsca do Maohalm 29 VI 
Kielce, 61-43-70. 009788 

WVNAJEM bus<Jw. 61-51-38. 008104 

MEDYCYNA 

GABifET ginekologiczny. Kielce, SJen­
klewicu 77/4, spacJelista ginekolog -
połoblik Zygmunt Baneł - przyjmuje 
oodzlennle15-17. GD448 

GINEKOLOGICZNE tanie zabiegi. (042) 
36-05-21 (10-18) NK143 

GINEKOLOGICZNE tanie zabiegi 
(wszystkie), n)wnietzaa-nsowaoe. (042) 
30-23-28,30-13-98 (10-18). Nl<14-4 

LEK. MED. Boleni Cłllewk:~ specjali­
st.glnekolog-połotnlkprzyjmujeKielce. 
IJI.Sienkiewlcz21 poniedzialekłczwarlek 
16-17. 009764 

PROTEZOWANIE. NlpraWll. l<lełce, 
502-5.2. AG511 

SCHJONU l nabierz kondycji z Harba-
life.(048)318-662. KK94 

SCHUDNIJ zdrowo. 32-35-50.008628 

(041) 
008290 

BUDOWNICTWO 

123I!YIIemv OQrOdze'*'- belgiJskie. 
Kielce, 229-24. AG514 

AM~SKIEelewacje.Skling", 
podsllfltk~ ~mień ele-cyjny, dachćwkl 
bitllmicZne,lllyl'oplanzlolląalumlnlową. 
blachy aluminiowe. Importer .US..f'Ol", 
Kktk:e, Jesieńskiego 48. (0-41) 229-41; 
Radom. Urodzajna 9/6, (0-48) 31-68-22. 

00397 

REKLAMA 

AMERYKANsKlE eleW8cj41 SIOING - .­
ITIOI'ltl1. włoskle KOR Y GAZOWE. dwu- .... 
funkcyjne -ceny promocyjne - rabat dll 
Instalatorów .Prost~ Kielce, uf_ Kotciu­
szki50102,tel473-45. JZ26 

FIRMA Hendlowa .FLOOR" oferuje per­
klety, mozaiki, kle;. (Piookl), setlody 
Kielce, ul Chtcińl~ 14a, 61-19-49. 

HK490 

Gl.AZURA-IMakota, eleW8Cj4/ -P:ilng. 
~mień, materleły budowlane - cegły, 
sl~b l inne. • n.· Radlin 33, 
090-336-236 FA142 

.LZOBUD" - ekskluzywna dachówtUl 
ceramiczno - blaszana .DECRABONO"; 
trwale iel!tetycznadaci'IOWt<abitumleznll 
oraz pe.py polimtlfowe .IOOPAl."; 
dachOwka cementowa .BRAAS". Kielce, 
SkneUews~ 4, tal. 559-85 HK575 

KRĘGI, rury, pl!Stak~ bloczki , Inne 
Budowi szamb. Wył!.opy Kielce, 
16-16-95. 009559 

MATERIAL Y ociepleniowe .Cere111t" 
Tynłd mineralne. tywiczne, kleje. Papy 
asfanOWll, gonty, Wllłny mineralne .Mali-­
zol". Izolacje .DeiiMmann". Okne REHAU, 
parapety. BUOOKOt.ofl.EX. Witoaa 76, 
31-46-11 AG487 

NA..M'Ię<SZA kielecka hurlownla pły­
tek ceramicznych. eleWllcyjnych (500 
wzorówj.Bazpo~ilmporter(Hiszpe.nle, 
Wiochy, Niemcy, CUChy). SptZeda.t 
ratalna Cedro-Manlr 7 (Cedzyna, obok 
cmentarza)68..()1-65 AS302 

NIBURSKI- boazeria &Wierkowa, deski· 
podlogoYM,podSllfiiOWll, pe.rklet,ITIOlllika, 
listwy. Kielce, Kr1kowska 245,68-32-20. 

A$305 

OKAZJAl Tania stli tebrowln11 gładki. 
Solidne ramyogrodzeniowe Transport 10 
km gr&Us. Nowiny, 594-07. 009579 

OKNA JEDOORAMOWE np. typ 034 
(145x 147)cena 39400zł, drzwi antywie­
maniowe l glazura .• MABUD", Kielce, 
Sknetlewska 4, tal. 68-44-40; Zagnańlka 
72,tei.48<1-19;Jtdrzej6w,Dojazd1,tel 
613-52 HK467 

OKNA,drzwi,lltal,materlalybudoWiana 
.MABUO", JodrzeJOw ul. Dojazd 1, lei 
613-5.2 HK469 

OKNA. Kielce, 68-30-80 A$270 

PH OKPOl. - SC 
OfERUJE NA RATY 
OKNA 
-plastikOWll 
-drewniane 
-dachoWll 
ORZW1 
-wewnotrzne 
-garatowe 
-aluminiowe 
FOLIĘ DACHOWĄ 
PARAPETY PCV. montat.. 

S217 

PH OKPOl zaprasza: Kielce, Bata­
llonów Ghlopsldch 77, leVIu. 571-91. 
554-27. Końskie. Klelecłul3,tel. 32-92. 
0$1:rowiec $wlfłoknyskl, Kllll\sklego 51, 
tel.65-31-63. 8218 

RURY stalowe na przepusty. Kielce, 
489-31 . 003561 

TARCICA bu0owlan11, laty konttlały lut 
od 400 zł nettolmsze&c. Klelc:e, 68-47-13 

009669 

TECHNIKI mocowań: UPAT, BMF l Inne 
Kotwy specjalistyćz:ne, dyble, ervbowe. 
l~lkltozporOWll,złączakąt~.wl<rfly, 
uchwyty,kolki-lzolacja,giMJtdzie-llelt 
pier&clflnlowe, akrflnll, ogólnobudowlane. 
taśmoWe, ...t>ijarki gwoldZi EWIP, l<lelc:e, 
Zbotowa 21,430-79 AG521 

SZYCIE 

PRACOWNIAszycia liran.zaslon, aypla­
lni,mierzenle,upinanle,prasowanie,~rnl­
sze. Klelc:e. Wesoła 9. 68-18---66. AS240 

BRAMY 
GARAZOWE 

BAAMSTAL - l<lelc:e, teVfax 566-27; 
Radom, 603-316. KG243 

GARAtOWE. poses)OWll, przemysłowe, 
szlabany, automatyka. .FU11.JRE" 
~~165, (041) 68-42-42. Al~: s 
-HOR------... -my-M-100-LA-T.-...... -. ~ 
[)ymińlka 18, tełJiu. 61 0-463. G0330 C:§ 

OPTIMA, Bodzentynsk.a 33. 470...20. 
KG233 ~ 

DRZWI 
ANTYWŁAMANIOWE ! 
47~EA GEADA. Bodze~G2~ ~ 

GERDA.DT .SzLJmen",raty,61.._..6, ~ 
28-457. 008472 ~ 

.. 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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REKLAMA 

~~;::.~;;~~~}.~'Eu~u 
w Radomiu, ul. Chorzowska 7 
ogłasza prutarg na przeprowa­
dzenie badania pOiroczney:o i 
roczney:o bilansu za rok /996. 
Ofuty piumne należy składać w 
It rminie 14 dni od dary ukazania 
sir niniosugo ogłoszenia. 49łl• 

Izba Skarbowa w Radomiu przy ul. Toruńskiej 1/3 

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót remon­
towo-budowlanych w budynku Pierwszego Urzędu Skarbo­
wego w Radomiu, ul. Zbrowskiego 106. 

rr====p,= ••• =,.=ro,=,.".=.==, ona=====os'=1(JE="'wr"='cz=='oo='w =="11 10) 
-lek. Woj. Stat;ji Pog. RatunkoKvgo 

Panu Jenemu BUKOWSKIEI'tW- OrdynatoroK·i Chirurgii 
Panu Wlodrimif'nowi KARCZOWI- lek. chir. 

oraz wszystkim 1.-kanom. pielrgniarlcom. salowym Oddrialu Chirurgii 
,.B" s;:pitala w CreJWOnł:} Góne ra uratot~•anie iycia oraz mi f q i troskliwą 
opif'kt: składa serdeczne podzirkot~•ania wdzięczny pat;jent -W zakres robót wchodzą; 

roboty malarskie, 
roboty posadzkarskie, 

!tfiroslawMURAWSKl 
4897/G 

roboty stolarskie. 
Szacunkowa wartość robót H)'nosi 40.000 zl bmtto (z VA1). 
Termin wykonania zamówienia 60 dni od daty podpisania 
u mo~. 

/F/ l /A/T/ 
Bliższe informacje oraz warunki ofertowe: 
Izba Skarbowa w Radomiu, uL Toruńska 1/3, pok. 214, teł. 
603-061, w. 143 lub 215, fax 247-33. 
Termin składania ofert do 8.VIJ.1996 r. do godz. 16. 

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionego 
sprzę:tu. 

J. Ciągnik nUrsus U-912 '~ r. pr. 1986, cena ,.,.wolawcw 13.000 z:l 
2. Przyczepa skrzyniowa D-732, r. pr. 1987, crna HTWOiawcz;a 2.000zl 
J. Przyczepa skrzyniowa D-47, r. pr. 1983, cena ,.,.wolawcw 3.200zl 

4. Samochód "star 100'~ r. pr. 1987, cena ,."wolaK'cta 13.000 z/ 
5. Przyczepa skrzyniowa D-46, r. pr. 1988, cena K!)'H'Oiawaa 2.200 zl 

6. Betoniarka wolno stojąca, cena ~awcta 285 zl 

7. Samochód " nysa 52zntowos, r. pr. 1990, crna MpWOiawcz;a 1.800zl 

8. Samochód "iuk A-06n, r. pr. 1985, cena ~lawaa 2.100 z/ 
9. Samochód ,.aro-143D, r. pr. 1986, u na K;YWOiaWCVJ 1.750 tl. 

Do ceny sprzedaży, poz. l , 2, 3, doliczamy 7 proc. VAT, natomiast 
pozostale pozycje od 4 do9 doliczamy 22 proc. VAT. 
Przetarg odbędzie się w dniu S lipca 1996 r. o godz. lO w budynku 
Nadleśnictwa Miechów os. Kolejowe 54 a. 
Sprzęt można oglądać codziennie w godz. od 8 do 15 w siedzibie 
Nadleś nictwa. 

Wadium w wysokości lO proc. ceny wywoławczej należy wpłacać 
do kasy N-ctwa w dniu przetargu do godz. 9. 
Zastrzega s i ę:, ż:e wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeże li 
żaden z uczestników licytacji nie zaoferuje ceny nabycia równej co 
najmniej cenie wywoławczej. 
N-ctwo zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości 
lub czę:ści bez podania przyczyn. 

Zanąd Gminy w Sitkówce-Nowinach 
ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie indywi· 

dualnego projektu technicznego wraz z uzgodnieniami 

na budowę Szkoły Podstawowej i sali gimnastycznej we 

wsi Kowala zgodnie z posiadanym programem użyt ko­

wym, uzgodnionym w Kuratorium Oświaty w Kielcach. 

Oferty wraz z ceną należy składOC: w ciągu 14 dni od daty 

ukazania się ogłoszen ia. 

Szczegółowe informacje na temat przetargu można uzy. 

skać w Urzędzie G miny, te1. 66-71-73, w.29,pok. nr 11 w 
godz. 8 do 15. Przetarg odbędzie s ię w dniu 15 lipca o 

godz. 9 w Urzędzie Gminy. Osobą upoważnioną od 

udzielania informacji o warunkach przetargujest Stani· 

sław Jantura. 

Wadium w wys. l . 500 zł należy wpłacić w Kasie Urzędu 

najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9. 

Do ni niejszego przetargu mają zastosowania przepisy 

ustawy o zamówieniach publicznych . 

FIAT Punto 
SPECJALNE UPIISTY ffiKO W POLMOZBYCIE KIELCE! 

Zapraszamy 

Cf POLMOZBYT KIELCE -Dealer FIAT 
~t MaJa191, tel 66-32-07 66--39-00w 232 Czarnowskl22, tet 66--26-94 558-71 

497/r 

- E Buskoza•riadam.ia, 
l . ......... lt,...Jid ... pł:l-11-..pl.~"....., 
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~ ul. 1905 Roku llr 4S ~ 
' ' : zatru:r~~~~ó::;~~wie ~ 
: murarz- tynkarz. \ 
~ P~ nienagannym przeprac;owaniu 6 : 
' mtesi~cy istnieJe motliwośt wyjazdu na : 
~ budow~ eksportową do Nttmiec. ' 
~ Prostmyoosobisty~onl.lttwsiedzibiesp61· ~ 
\ kiw &odz. 1-IS, te1.(04l)S97·39 BO~ 
\. ......................... · 

KIELECKIE ZAKtADY 
PRZEMYSŁU WAPIENNJCZEGO 

w MIEDZlANCf: k. KIELC, 
26-065 PłEKOSZĆW 

7..atrudnią na stanowisku 
ZASTĘPCY 

GLÓWNEGO ENERGE1YKA 
osobę spełni.JJ~ nn.nld: 
• wyk!ztałccme techniczne papane 
uprawnieniami Okruowego Urz~du 
Górniczego 
- umiej~tność organizowania pracy 
i kierowaniazespołemludzkim 
·operatywność, kompetencja 
·wiekdo45Jat 

Prosimyokontaktosobistylubtele· 
foniczny.DziałKadriSzkolenia,tel. 
(041) 15·22-00do02,w. 170 

CINQUECENTO 899 
SUPER ATRAKCJA! 

Dut:y wybór w kolorach i opc jach ! 
Sprzedajemy po starych cenac~9;111,. 

c< POLMOZBYT KIELCE -Dealer FIAT 
~ 1 Ma]l191 ,tt166 32 07 6~ 39-00w m Curnowsk122, tel66-26-94 556-71 

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki 
Geplnej w Radomiu, ul. Żelazna 18 

ogłasza pnetarg ofertowy na dzierżawę pomiesz­
czenia po byłej kotłowni przy ul. Szklanej 7 - po­
wierzchnia użylkowa 131,08 m kw. 

Cena wywoławcza czynszu dzierżawy 3 zł za l m 
kw. plus podatek VAT. 

Pisemne oferty nalety skład~ w zamkniętych kopertach 
w sekretariacie Przedsiębiorstwa, u l. Żelazna 18 Radom w 
termin ie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia. 

W ybór ofertdokonany zostanie wciągu 14 dni po upływie 
terminu ich sk ładania. 

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferenta 

OGŁOSZENIE 
o przetargu nieograniczonym 

Zarząd Gminy Wieniawa ogłasza przetarg n ieograniczony 
na wykonanie modernizacji drogi gminnej Wlenlawa 
-Ktudno. Termin realizacji zamówienia 31.X.1 996 r. 

Ofertę, przygotowaną zgodnie z warunkami zawartymi w 
specyfikacji istotnych warunków zamówien ia, nalety złotyć 
w Urzędzie GminyWianiawado dn. 29.Vll.1996r. do godz. 10. 
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w Urzędzie Gminy 
Wieniawa (sala konferencyjna) dn. 29.VII.1996 r. o godz. 11. 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 1 O zł 

motna nabyć w Urzędzie Gminy Wieniawa. 
Wadium w wysokości 2600 z l nalety uiścić w formie 

ustalonej w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
Pracowniklem upowa1:nionym do kontaktów z oferentami 

jest Bogdan Poręba w Urzędzie Gminy w poniedziałek -
środa w godz. 8- 14. Tel. 65. 

AGENECJA WŁASNOŚCI ROLNE.J SKARBU PANSTWA 
Oddział Terenowy \IV Lublinie, ul. KarłO\IVIcz.a 4 

ogłasza pisemny przetarg ofertowy na wykonanie .,pod klucz" kotłowni gazowej i przyłącza 
wody do budynku wielorodzinnego w obiekcie Gaworzyna, należącym do Gospodarstwa 
Mieszkaniowego Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa Starosiecilice k. Iłży. 

Przewidvwany zakres robót: 

1. Opracowanie dokumentacji projektowej, uzgodnienie l wykonanie przyłącza wody wraz 
z hydrofornią. 

2. Wykonanie wg uzgodnionego projektu kotłownigazowej przybudynku jak wytej: oferta winna 
zawierać dwie wersie, tj.: dzieriawę zbiorników gazow;,-;:h lub ich zakup. 

Prace wymienione w pkt 1 i 2 obejmują równie! rozruch, instrukcję i szkolenie obsługi. 
Zamknięte oferty zawierające: ofertę cenową, termin wykonania prac, informację dotyczącą 

kwalifikacji oferenta z prezentacją dokonanych przedsięwzięć, dokumenty stwierdzające ureg u­
lowanystosunek zobowiązań na rzeczZUS i Urzędu Skarbowego, nalety składać do biura Gos· 
podarstwa Mieszkaniowego ZWRSP Państwa Starosledlice 27-103 Krzyżanowice w terminie do 
dnia 12.Vll.96 r. do godz. 14. 

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłata wadium w wysokośei 2 tysiące złotych do 
kasy gospodarstwa w terminie do dnia 12.VII.96 r. do godziny 14. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 161ipca 1996 r. o godzinie 11 w biurze Gospodarstwa Mieszka­
niowego Starosied llee k. Iłży 27- 103 Krzyżanowice, te ł . (0-48), tel. 16- 30-17. 

W tym samym biurze można zapoznać się z posiadaną dokumentacją kotłowni i uzyskać 
szczegółowe Informacje na temat przetargu. Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferenta 
l odwołanie przetargu bez podania przyczyny. 

'(, 
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"' KOMPUTERY, MUL TlMEDIA, DRUKARKI 
~ ~-. 1•r.111• ~ f~ ~ !l OPROGRAMOWANIE, 
V r' 11 U...,. ...,.H OKABLOWANIE STRUKTURALNE 

FIRMA HQLDI NGU Kielce, ul. Sienkiewicza 43, tel./fax 4 77-57, 66-21-11, BBS 473-49 
Radom, ul. Żeromskiego 31, SDH, pierwsze piętro, tel./fax 632-179 

CENTRUM DAEWOO 
Dealer POLMOZBYT KIELCE 

oferuje oryginalne części zamienne do samochodów: 
POLONEZ CARO, POLONEZ TRUCK, NEXIA 

oraz do samochodów: STAR, JELCZ, KAMAZ 567111K 

Cf POLMOZBYT KIELCE ,ul. Czarnonska 22, 
~ zaprasza w godz. 9-17, w soboty 9-14 

Syndyk masy upadłości Rejonowego Przedsiębiorstwa 
Melioracyjnego w Starachowicach 

zaprasza do składania ofert na zakup prawa użytkowania wieczys~ 
tego nieruchomości stanowiących działki o nr. ewiden. 765/5, 
765/10, 767/6ołącznej powierzchni 6028 m kw., położonej w Sta~ 
rachowicach przy ul. Ostrowieckiej 17, zabudowanych, HALA 
PREFABRYKACJI o paw. 1152 m kw. 

Ostrowiecka Spółdzielnia Mieszkaniowa w Ostrowcu w. 
ul. Kochanowskiego 5 

og/asza przetarg dwustopniowy na wykonanie w terminie do 31 
października 1996 r. remont dachów budynków mieszkalnych w 
zasobach OSMwraz z obróbkami blacharskimi oraz z remontem 
kominów o łącznej powierzchni ok. 10.710 m kw. 

Szczegółowych informacji udziela Dział Techniczno-Eksploa· 
tacyjny OSM, teł. (047) 62-:18-85. Pisemne oferty wstępne należy 

< składa: w sekretariacie Spółdzielni, ul. Kochanowskiego 5, pokój 
~ nr f4, w terminie do 5.VII.l996 r. 

O
ffi Oferty powinny zawierać: · 
N -dane identyfikacyjne oferenta tj. zaświadczenie o prowadzonej 

działalności gospodarczej · 

g ni; zd~tfs~t~:t~=:~~~)wiarygodność firmy (zaświadcze-
3 ; ewentualnie rererencje 

~ Q =~~~~~~:~~~apu przetargu orerenci bęl;l:t powiada-

~ ~~==·oru=· =pi=.o=m=ni='·========7=================~ 

P.B .• BUDIREM" 
Sosnowiec, ul. Jedności l l 

T.Qlnldni: 
cidli, :brojarzy,11UUtll'zy. 

Gwarantujemy wysokie 
zarobki, zapewniamy hotel. 
Tel. (032) /63-90-92 WM 

Producent stolarki PCV i rolet 
w systemach REHAU 
Przesl.blorstwo ESTE 

o42·400Zawlercle,ul. Krzywa3 
tel.llax(0376)217·14, 234-83,231-23 

Autorvzowany cle•ler 

• HOSSA • Kielce, ul. Żelazna. 22 
tel. 04 t 663421, fax 660901 

• HOSSA· Krosno, ul. Naftowa 21 
tel./fax 0131 613222 

• HOSSA • Radom, ul. Obrońców 30 
tel./fax 048 602088 

~estetyka tyle ciepła w sobie.T.~ 

OBWIESZCZENIE 
Komornik Sądu Rejonowego Rewiru l w Jędnejowie na podstawie 
arf. 953 kpc w związku z arf. 955 kpc zawiadamia, że w dniu 
8. Vll/.1996 r. o godz. l l w kancelarii Komornika, położonej w Jęd- · 
rujowie przy ul. l l Listopada 74. pok. 4, odbędzi~ się 

PIERWSZA LICYTACJA 
nieruchomości, położonej w miejscowości: 

Jędrzejów przy ul. Armii Krajowej, 
stanowiącej własność dłużnika: 

Jędrzejewskie Przed. Budowlane, 
zam. Jędrzejów, ul. Armii Krajowej 12 

Przedmiotem licytacji jest: 
l) dzialka gruntu nr 883, o pow. 7318 m kw., posiadqjqcq księgę 
wieczystąposiadqjącą zolożoną księgęwieczystą w WydzialeKsiq 
Wieczystych Sądu Rejonowego w Jędrzejowie, lU' 34689. Dzialka 
'est w wieczystym uiytkowaniu. 
2) budynki znqjdujqce się na ww. tkialce: 
warsztatowo-magazynowy 
garażowo-warsztatowy 
2 magazynyblaszane typu., TARNOBRZEG'~ nuzgazynowy, archi~ 
wum, biurOwy, portiernia, magazynowo-produkcyjno-biurowy, 
kotlowni i pomieszczenie na parniki · 
3) terenjest utwardzony, ogrodzony, instalrja wodna, kana/ c.o 
i oświetlenie placu. 
NieruchOmośćznajdujesięwcentra/~ej części miasta- wJędrzejo~ 
wie -przy ul. Armii Krqjowej 11. · 
Wartość cal ej nieruchomości wynosi kwotę 250.000,00 zl. Cena 
~/owcza. w powyższej licytacji wynosi trzy a;warte wartości 
nieruchomości. 

Przystępujący do licytacji zobowiązany. jest złożyć·rękoj~ię w 
wysokości 10 proc. ceny oszacowania., tj. kwotę 25.000 'Zł, któ 
należy wpłacić na l godz. przed licytacją. · 
Nabywca nieruchomości będzie zobowiązany użyczyć synd 
kowi l p9mieszczenie biurowe z telefonem.i l porni'esZ<ozerrieJI 
magazynowe do czasu ukończenia postępowania upadłościo­
wego. 

. )'12/J 

Spóldzielnia Kółek 
Rolniczych w Kozienicach, 

ul. Dolna lO 
ogłasza przetarg nieograni­

czony nasprzedat następują­
cego sprzętu rolniczego: 

l. Przyczepy D-73205, szt. 2 
2. Rotnutnik obornika 

2-osiowy, szt. I 
3. Ciągnik C-160- szt. 2 
4. Prasa do s/ omy:_ Z-224-

szt. I 
5. Kosiarka rotacyjna - szt. I 
6. Krajzego-pilarka -szt. I 
7. Samochód .,star 28"- szt. I 
8. Samochód .. żuk A-1 I" -

szt. l 
9 .. Samochód .,iuk A l~" -

szt. l 
i o.' Maszt radiostatja- szt. l 
II. Spawarka- szt. I 

Przetarg· odbędzie się w sie­
dzibie SKR Kozienice w dniu 
5 lipCa 1996 r. o godz. 10. 
Wadium 10 proc. należy 

wpłacić przed przetargiem w 
kasie SKR. Zastrzega się 

unieważnienie przetargu bez 
podania preyczyn. SKR nie 
bierze odpowiedzialności za 
wady ukryte ww. sprzętu. 

[ 
[ 
[ 
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Przedsiębiorstwo Budowlano-Montażowe 
"EL TOR" S.A. 

Kielce, ul. Górna 20 
ogłasza przelarg nieograniczony na nw. sprzęt: 

Nr rej. Rok Cena 
prod. wywoł. 

l. Samochód dostawczy "nysa 522" KEH-679C 1988 1200,00 
2. Ciągnik rolniczy .,ursus 360" KJL-363Y 1984 2500,00 
3. Ciągnik rolniczy .,ursus 360" KIU-2858 1984 2500,00 
4. Samochód ,.star 66" turaw KIH-0620 1978 5000,00 
5. Przyczepa ,.autosan" typ 0-468 KIW-399C 1976 800,00 
6. Przyczepa ,.au10san"typ 0-468 KEK-4289 1976 800,00 
7. Świdrostawiacz "gaz-66" KIW-3225 1978 8000,00 
8. Pompa spalinowa typ 2 PM-34 1985 200,00 
9. Pompa spalinowa typ 2 PM-34 1985 200,00 
10. Pompa spalinowa typ 2 PM-34 1985 200,00 
11. Mieszarka MM-50 1989 330,00 
12. Ramkowóz-hotel b. podwozia 800,00 
13. Barakowóz - hotel 800,00 
14. Barakowóz socjalny- kontener 500,00 
15. Damkowóz-hotel na podw. 200,00 
16. Wózek akumulatorowy typ WN AB 20 1986 550,00 

Przetargodb~dzie si~ Ił lipca 1996 r. o godz. lO na terenie przed-
si~biorstwa. 

Stan techniczny ww.środków jak w dniu przetargu. Przystępujący 
do przetargu winni wpłacił wadium na dany sprzęt, w wysokości lO 
proc. ceny wywoławczej, w kasie "EL TOR" w przeddzien przetargu 
do godz. l4. 

Wadium ulega przepadkowijeteli uczestnik. który wygra przetarg 
zrezygnuje z zakupu lub nie zapłaci ceny nabycia w terminie nie 
dłuższym nit 7 dm od dnia przetargu. 

Ww. środki można oglądać na dzień przed przetargiem w godzi­
nach od lO do 14. 

W przypadku niedojścia do skutku w pierwszym przetargu, drugi 
przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godzinie 12. 

P.B.M .• EL TOR" S.A. nie ponosi odpowiedzialności za wady 
ukryte i zastrzega sobie unieważnienie przetargu bez podania przy­
czyn. 

NOWO O'IWARn' SKLAD 
POSZUKUJEDOSTAWCÓWBRANtY: 
- BUDOWLANEJ 
-OiEMIC7...NF.J 
-NARZĘDZIOWEJ 
- HYDR.AUUCZNEJ 
-DREWNIANEJ 
- STOLARKI BUDOWLANEJ 
-IINNYOi 
26-400 Przysucha, ul. bodomska 18, 
ttl. (łQ) 75-JI--4S, ttl.llu (NI) 75-lt-20. 

49Jir 

.,Juwelius"- Import-Export 
oraz handel kamieniami szlache­
tnymi poszukuje menadtera 
Działu Sprzedaży i menadtera 
Marketingu i Reklamy. Wyma­
gana znajomość j. angielskiego, 
PC-Word i.2lata stażu pracy. 

Oferty pisemne kierować: 

~~~~~~" Lis~!e ~~-4. Ki:~C:: 

Zarząd Gminy w Łącznej 

ogłasza 

przetargi nieograniczone na wykonanie: 

1. Elewacji budynku Urzędu Gminy w Łącznej 
2. Parki g u przy Urzędzie Gminy w Łącznej 
3. Warstwy ścieralnej na drodze lokalnej 

Czerwona Górka. 
Specyfikację istotnych warunków zamówie­

nia motna uzyskać za odpłatnością w wysoko­
ści 5,00 zł w siedzibie Urzędu Gminy w Łącznej , 

w godzinach od 7.30 do 15.30, do 16.VII.1996 r. 

Kol. ANME DURLIK 
wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci 

OJCA 
składają 

koleżanki z Wydzialu Zasilków ZUS w Kielcach 
419111 

Pani dr MOMCE KUCZl'ŃSKIEJ 
wyruy głębokiego wspólnacła z powoda tngicznej śmierci 

SYNA 
składa 

Dynkrja i Pracownicy 
U'9SJ1 Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratankowq;o 

Pani MARII OLSZEWSKIEJ 
wyrazy wspólczucia z powoda śmitrc:i 

BRATA 
sklad-.j~ 

Dyrellc:ja, koldaniU i koledzy z Izby Skarbowej w Kielac:h 
4U 7/I 

Fabryka Samochodów- Spedaliztt'lllnych "SHL" S.A. 
w Kielcach, ul. Zagnańska 27 

ogłasza p...-zet.arx na: 
Lp. Nazwa 
L Tokarka uniwersalna, szt. 2 
2. Tokarka uniwersalna 
3. Tokarka uniwersalna 
4. Tokarka uniwersalna 
S. Tokarka uniwersalna 
6 Tokarka uniwersalna 
7. Tokarka uniwersalna 
8. Tokarka uniwersalna 
9 . Tokarka pociągowa 
10. Tokarka uniwersalna 
11. Tokarko-kopiarka 
12. Tokarko-kopiarka 
13. Tokarko-kopiarka 
14. Urządz. do zarab. prętów 
15. Tokarka rewolwerowa 
16. Tokarka rewolwerowa 
17. Tokarka rewolwerowa 
18. Tokarka rewolwerowa 
19. Automal bezkrzywkowy 
20. Automal tokarski 
21. Automal tokarski 
22. Automat tokarski, szt. 2 
23. Automat tokarski 
24. Tokarka ster. numerycznie 
25. Tokarl-".a ster. numerycznie, szt. 2 
26. Tokarka ster. numerycznie 
27. Tokarka ster. numerycz.nie 
28. Frezarka pozioma 
29. Frezarka pionowa 
30. Frezarka pionowa 
31. Frezarka pionowa 
32. F rezarka pionowa 
33. Frezarka pionowa 
34. F rezarka pionowa 
35. Frezarka uniwersalna 
36. Frezarka bramowa 
37. Frezarka do gwintów 
38. Frezarka do kół 
39. Wiertarka kadłubowa 
40. Wiertarka kadłubowa 
41. Wiertarka promieniowa 
42. Wiertarka rewolwerowa 
43. Wiertarka sto łowa 
44. Wiertarka stołowa 
45. Gwinciarka do gwintów wew. 
46. Wytaczarka 
47. Wytaczarka współrzędnościowa 
48. Dłutownica pionowa 
49. Przeciągarka 
50. Strugarka podłu:t.na 
S l. Strugarka podłu:t.na 
52. Szlifierka do plaszczyz.n 
53. Szlifierka e lektrolityczna 
54. Szlifierka bezkłowa 
SS. Szlifierka bezkłowa 
56. Szlifierka dwutarczowa 
51. Szlifierka dwutarczowa 
58. Szlifierka dwutarczowa 
59. Szlifierka dwutarczowa 
60. Prasa krzywkowa 
61. Prasa korbowa 
62. Pila ramowa 
63. Pila ramowa 
64. ~iła ramowa 
65. Pila ramowa 
66. Piła ramowa 
67. ~iła tarczowa 
68. ~iła tarczowa 
69. Planierka 
70. Suwnica 
71. Suwnica 
72. Piec komorowy 
73. Generator indukcyjny 
74. Generator indukcyjny 
15. Susza•ka 
76. Suszarka do e lektrod 
77. Suszarka przelotowa 
78. Myjnia 
79. Myjnia 
80. Mikroskop 
81. Mikroskop 
82. Twardościomierz 
83. Mieszarka do zawiesin 
84. Mieszarka malarska, szt. 2 

Typ Rok prod. 
TRa 708/1500 1971 
163/1400 1972 
SNA-710/2000 1972 
TUD-401750 1967 
TUD-50/2000 1972 
S-321750 1973 
TUB-32/1000 1973 
TUE--40/1500 1972 
DZL-630/1600 1954 
TR-708/1500 1972 
1713 1976 
1713 1974 
1713 1976 

RV-32 
RV-32 
1341 . 
RVM-63 
REV60/B 
ATA-20 

ATA--40 
ATL-40 
DST-2 
TZC-32N 
DF-2 
TZD-63N 
FWD-25 
4FVA 
6~12 
FA4V 
FYD-32 
FSS 400 
2MN 
FGS63 CNC 
6Y612 
GFK- 180 
53-A 30P 
WKA25 
21-1 12Sz 
WOMSO 
WAB 
WSD ł6 
WSD 16 
GI IC-27 
WDB-40 
20450 
SA 140 
7633 
7212 
7210 
3B 722 
AGATilON 
SBA-75 
M C-50 

OND350 
GZSP400 
~KRZ80 
lilio 250T 
PG-2 
BKA30 
PR300 
PR300 
PR300 
BTB40 
BT840 

Q5T 
Q5T 
PEK4 
OJS-50 
GJS-50 
P ll 10962 
PM 15551 

NP-1 
.,tajrun" 
BK 70x50 
IMC lSOxSOB 
.,brinelła" 

1947 
1957 
1951 
1973 
1973 
1980 
1967 
1943 
1977 
1963 
1988 
1978 
1984 
1988 
1971 
1949 
1973 
1960 
1976 
1978 
1948 
1988 
1979 
1958 
1988 
1958 
1980 
1989 
1976 
1986 
1986 
1970 
1990 
1976 
1988 
1988 
1977 
1972 
1974 
1962 
1958 
1976 
1951 
1950 
1990 
1987 
1958 
1939 
1973 
1969 
1968 
1965 
1952 
1966 
1966 
1945 
1990 
1991 
1952 
1972 
1972 
1989 
1989 
1990 
1989 
1982 
1987 
1989 
1988 
1977 
1979 

85. Prostownik EPVA 1000 1980 
86. Urządzenie do elektrost. malowania, szt. 2 
87. Mikrochłodnia ze zbiornikiem 
88. Chłodnica Wl2 
89. Stacja uzdatniania wody 
90. Sprę:tarka WS-100 
91. żuraw ZW-500 
92. Żuraw ZW-500 
93. Żurawie pantograficzne. szt. 13 Q 60 kg 
94. Aparat do oznaczania czasu :t.elowania szkła wodnego 
95. Waga pełnouchylna ZUK-10 
96. Wagi kalkulacyjne sklepowe, szt. 4 CK-3 
97. Zestaw do mikrofilmowania 
98. Kosiarka 
99. Urządzenie podaj.-odbier., szt. 2 
100. Stojaki pryzmowe, szt. 9 
101. Wózki szynowe, szt. 4 
102. Przeciągarka wózka 
103. Lokomotywa spalinowa 
104. Wózek akumu l. platf. szt. 3 
105. Wózek akumu l. platf. 
106. Wózek akumu l. platf. 
107. Wózek akumul. p1atf. 
108. Wózek widłowy akumul. 
109. Wózek widłowy akumu l. 
110. Wózek widłowy akumul. 
111. Wózek widłowy akumul., szt. 9 

"murawa" 

CP 54252 
CP 55076 
c~ 56460 
LS-60 
WA-2 
WNA 1320 
WNA 1320 
WNA 123 
EV-738 
EV-818 
EV-687 
EV-735 

1979 
1989 
1987 
1990 
1986 
1989 
1988 
1990 
1992 
1988 
1987 
1989 
1984 
1990 
1991 
1992 
1992 
1961 
1965 
1980 
1988 
1984 
1975 
1984 
1980 
1980-1988 

REKLAMA 

Cena Wf'A·oławcza 
4 .000,00 zł/szt. 

4.000,00 zł 
5.000,00 zł 
3 .000,00 zł 
4.000,00 zł 
2.500,00 zł 
3.000,00 zł 
3.500,00 zł 
3.000,00 zł 
4.000,00 zł 
1.800,00 zł 
1.800,00 zł 
1.850,00 zł 

600,00 zł 
1.000,00 zł 
\.000,00 z.ł 
2.000,00 zł 
3.000,00 zł 
5.000,00 zł 
2.500,00 zł 

500,00 zł 
3.000,00 zl/szt 

2.500,00 zł 
45 .000,00 zł 
18.000,00 zł 
45.000,00 zł 
60.000,00 zł 

3.500,00 zł 
2.500,00 zł 
3.000,00 zł 
3.000,00 zł 
3.500,00 zł 
8.000,00 zł 
1.700,00 zł 

121.169,00 zł 
16.800,00 zł 

1.200,00 zł 
30.000,00 zł 

1.600,00 zł 
3.500,00 zł 

30.000,00 zł 
900,00 zł 
400,00 zł 
400,00 zł 

1.500,00 zł 
20.000,00 zł 
13.000,00 zł 
35.000,00 zł 
41.000,00 zł 

7.500,00 zł 
6.500,00 z.l 
9.000,00 zł 

487,00 zł 
5.000,00 zł 
7.000,00 zł 

100,00 zł 
100,00 zł 

1.640,00 zł 
2.000,00 zł 
7.000,00 zł 
6.000,00 zł 
1.000,00 zł 
1.500,00 zł 
1.500,00 zł 
1.500,00 zł 
1.500,00 zł 
3.500,00 zł 
1.300,00 zł 

450,00 zł 
35.000,00 zł 
35.000,00 zł 

750,00 zł 
1.500,00 zł 

l 0.000,00 zł 
500,00 zł 
700,00 zł 

10.400,00 zł 
4.000,00 zł 

820,00 zł 
600,00 zł 

1.200,00 zł 
600,00 zł 
300,00zł 

100,00 zł/szt 
1.640,00 zł 

600,00 zł/szt 
1.200,00 zł 

500,00 zł 
800,00zł 

7.000.00 zł 
2.000,00 Zł 
2.000,00 zł 

1.640,00 zł/szt. 
500,00 zł 

1.500,00 zł 
2.000.00 zł 
3.600,00 zł 

150,00 zł 
14.000,00 zł/szt. 

100,00 zł/szt. 
1.230,00 zł/szt. 

500,00 zł/szt. 
6.000,00 zł 

200,00 zł/szt. 
1.100,00 zł 
1.800,00 zł 
1.000,00 zł 

800,00 zl 
1.500,00 zł 
1.300,00 zł 

1.300,00-6.600,00 zł/szt. 
112. Wózek widłowy spalinowy RAK-2 1967 2.000,00 zł 
113. Samochód ,.nysa'' 1985 1.400,00 zł 
114. Samochód "nysa" 1989 3.200,00 zł 
115. Samochód "star 3W 200" 1987 10.000,00 zł 
116. ~rzyczepasamochodowa lOt 1974 4.800,00zł 
Cenyzakupu powię:knone~onaletnypodatelr. VAT -22proc. Prtttargod~ziesię: 11.VII. l996r. OJodz.ll w świetlicy 

fabrykiMaszyny motnao~at w dniach od !S do 16.VII.l996 r., tel.66--14-ll, wewn.208. Wanmkicmprzystąpieniado prze­
tarJ:ujest wpłaceniedokasy fabryki wadium w W)'501r.ośq lO proc. tcnywywoławczcj n~pótniej na&Odzinę:przed przetargiem. 
Wprzypadkuwpłaccniawadiuminieprzys4picniadolicytatjitadncsozuczestnilr.ów, wadiumprzepadananeasprzcdawcy. 
Za ukryte wady techniczne (abryU nic odpowiada. Zastrzegamy sobie prawo uniewatnien1a przetal);u lub wycofania poszcze­
sólnychpozycjizprzetargubezpodaniaprzyczyny. sw.,_ 

l !t 
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::1 Piotr Chmielewski odjechał z nagrodą Exbudu 

52 km do Atlanty 
KOLARSlWO 

Kolarskim mistrzem Polski w jetdzie indywidualnej na czas został PiotrChmielewski z grupy Pekaes Lang Rover Bianchi War­
szawa. Wicemistrzem Pafski został Tomasz Brotyna zUS Postal Service a trzecie miejsce zajął obrońca tytułu, Bernard Boci­
an z grupy Mróz. 

Wśródorlików najszybszybył To­
masz Streich (Pacific Nestle Toruń) 
wyprzedzając o sekund~ Krzysztofa 
Ciesielskiego z Legii Warszawa. 

O godzinie 16JO wiceburmistrz 
Ch~cin, Bogdan Chabik, dał znak 
aby na~ ruszył pierwszy zawod­
nik i rozpocz~ły si~ wielkie, trzygo­
dzinne emocje kolarskie. Na starcie 
,.czasówt.i• z wielkichzabrakło tylko 
Zenona Jaskuły, Zbigniewa Spru­
cha i Marka Leśniewslr.iego. Poza 
tym zjawili si~ wszyscy najlepsi kola­
rze polscy, którzy rywalizowali nic 
tylko o czerwoną koszulk~ z orłem i 
napisem Mistrz Polski 1996. 

Sporym bodźcem do wysiłku na 
trasie były w Ch~cinach nagrody. At 
5 tys. pln przeznaczył na ten cel 
główny sponsor, zawodów- kielecki 
,.Exbud". 4 tys. otrzymał najlepszy 
seniora l tys. orlik. 

Zanimjednak urocza przedstawi­
cielka firmy wr~czyla nagrody, na 
52-kilometrowej trasie Ch~ciny -
Michala Góra - Ch~ciny trwała 
niesamowita walka o... olimpijski 
paszport. 

Wyniki z wczorajszych mistrzostw 
b~dą decydujące podczas ustalania 
ostatecznego składu ekipy olimpijs· 
kiej. Decy:ga zapadnie 2 lipca. 

Na pewno do Atlanty nie pojedzie 
PiotrChmielewski, choć wczoraj nie 
miał sobie równych. Od początkuje­
chał wspaniale i jeszcze przed pół­
metkiem do"'gonił i wyminął jednego 
rywala. Na pólmetku miał najlepszy 
czas, a wkrótce po nawrocie, pracu· 
jącrównojak maszyna pokazał plecy 
nast~pnemu. 

Trzeci czas w połowie trasy miał 
Tomasz Brożyna, który stoczył 

niesamowitą walk~ o zwyci~stwo. 
Do szc~cia zabrakło mu 17 sekund. 
Nie wiadomo, czy sekundy te nie 
przeszkodzą mu w ... wyjeździe na ig­
rzyska olimpijskie do Atlanty. Jak 
si~ dowiedzieliśmy w trakcie impre­
zy, tylko tytuł mistrz.a Polski gwaran­
tował Brożynie olimpijską nomi­
nacj~. Ostateczna decy:ga w tej spra­
wie zapadnie we wtorek. W katdym 
razie Brożyna. nawet b~dąc w słab­
szej dyspozycji pokonał innego kan· 
dydata do Atlanty i swojego koleg~ z 
grupy, Dańu.sza Baranowskiego. 

-Wiedziałem, :te walcz~ o miejs­
ce w ekipie olimpijskiej- powiedział 
nam T. Brożyna.- Ta świadomośt 
jeszcze bardziej mnie dopingowała. 
Naprawd~ dałem dziś z siebie 
wszystko, choć wiem, te stać mnie 
nawię;cej. 

Po nawrocie, za Małogoszczem 
Brożyna dogonił i wyprzedził Kazi· 
mierza Stafieja z kieleckiej grupy 
DEK Meble-BONUS-Foto- Cyc· 
lo Korona. Przez pewien czas o~ 
kolarze jechali w niewielkiej od.le­
głościod siebie, co ~dziowiezakwa­
lifikowali jako błąd Stafieja. Na 
mecie kielczanin ukarany został ka· 
rą 46 sekund za "długotrwałą jazd~ 
za plecami innego zawodnika". 

-Nie zgadzam si~ z karą- powie­
dział Stafiej gdy od reportera ,.SL", 
jut w drodze do domu dowiedział 
si~ o decy~i ~dziów.- Jak Tomek 
mnie wyprzedził to co miałem zro­
bić? Zwolnić, żeby zwi~k.szyć dzie· 
lącą nas od leglośt? Zresztą była ona 
na tyle duta, :te nie było mowy o 
"podciąganiu" mnie przez Tomka. 

Wyniki Mistrzostw Polski. 

Elite. 
l. Piotr Chmielewski (Pekaes 

Lang Rover Dianchi Warszawa) -
1.06,36 godz., 2. Tornasz Brożyna 
(U S PostaiService) -1.06,53 godz.,3. 
Bernard Bocian (Mróz Borek Wiei· 
kopolski)- I.o7,08 godz., 4. Dańusz 
Baranowski (US Postal Service) -
1.07,11 godz., S. Piotr Wadceki (PZU 
Jok.o Szurkawski Warszawa) -
1.07,18 godz., 6. KnysztofSzafrań-

Jutro finał sezonu 

ski (Mat Jelcz Laskowice)- 1.07,48 
godz., 7. Marek Kamffiski (Pacific 
Nestle Toruń) - 1.08,09 godz., 8. 
Grzegorz Wajs (Legia Warszawa)-
1.08,31 godz., 9. Kazimierz Stafiej 
(DEK Meble - BONUS Foto Cyclo 
Korona Kielce)- 1.09,40 godz., 10. 
Grzegorz Piwowarski (Mróz) -
1.09,57 godz., ... 12. Andrzej Sypyt­
kawski (Mróz) - 1.10,46 godz., 17. 
Mańusz Bilewsk.i (Pekaes Lang Ro­
ver Bianchi) - 1.11,46 godz., 19. 
Zbigniew Piątek (Pekaes Lang 
Rover Bianchi)- 1.12,04 godz. 

Orlicy. 

l. Tomasz Streich (Pacific Neslłe 
Toruń)- 1.08,41 godz., 2. Krzysztor 
Ciesielski (Legia Warszawa) -
1.08,42 godz., 3. Paweł Niedtwiecki 
(Pekaes Lang Rover Bianchi) -
1.08,46 godz., 4. Piotr Przydział 
(PZU Jok.o Szurkowski) - 1.09,03 
godz., 5. Jarosław Ręblewski (Spo­
łem Ledar Znok-Pol Grawik) -
1.09,05 godz., 6. Dariusz Kapidura 
(Pacific Nestłe) - 1.09,10 godz .... 12. 
Michał Krawczyk-1.10,2Sgodz.,32. 
Marcin Pytel- 1.13,19godz., 50. Da· 
riusz Miśk.iewicz - 1.16,00 godz. -
wszyscy DEK Meble- BONU S Foto 
- Cyclo Korona. 

Sławomir SI/er 

Wirobledon 
już bez Polek 

Kolejnymi rozstawionymi 
graczami, którzy bardzo szybko 
pot.egna/1 się z kortami w Wlmb­
ledonie, byfi zwyclfzca Parls 
open Jewglenfj Kafiefnikow oraz 
Monika Seles. 

Pogromcą Kafielnikowa okazał 
się;62 w światowym rankingu tenisis­
tów, Brytyjczyk Tim Henman (na 
zdję;ciu powyt:ej), który zwyciężył w 
pię;ciu setach 7:6,6:3,6:7,4:6,7:5, 
natomiast Seles uległa po 3-seto· 
wym pojedynku Słowaczce Kateri­
nie Studenikowej 5:7, 7:5,4:6. 

Z tumlejem pożegnała się wczo­
raj ostatnia nasza tenisistka, Alek.sa· 
ndra Olsza, która przegrala3:6, 1:6 z 
Belgijką Sabine Appelmans. Odpadł 
talc1e nasz debel MagdaJena Grzy­
bowska/ Aleksandra Olsza po pora1-
ce 4:6, l :6 z Amerykankami Marian· 
ne Werdei!Tami Whitlinger-Jones. 

(d} 

Krótko 
Czterokrotny mistrz świata For­

muły l Alain Prost uznany został za 
najlepszegosportowca XX wieku we 
Francji w ankiecie Francuskiego 
Instytutu Opinii Publicznej. 

Zarząd Polslr:iego Związku Kaja­
k.owego zatwierdził wczorąj wnio· 
sek.Komisji Dyscyplinamo-Wycho­
wawczej i ukarał Iwonę; Pratalską 

2-letnią dyskwalifikacją, która po­
trwa do 27 kwietnia 1998 r. 

Nowym trenerem pilkarzy pierw­
szoligowego Śląska Wrocław został 
były szkoleniowiec Petrochemii 
Plock, Zaglę;bia Lubin i Ślę;zy Wroc­
ław Wieslaw Wojno. 

Bilardowe 
wieści ... 

Hetman 
zostaje Liga "piątek" zakończona 

Marcin Krzemiliski ~brany zos­
tał ponownie na prezesa Święto­
krzyskiego Stowarzyszenia BI­
lardowego. 

Wydział Gier Polshlego Związku 
Piłhi Not.nej podjął decyzję 

w sprawie meczu 11 ligi mlf1Cizy 
Motorem Lublin f Jagiellonią 

Białystok. 

Przypomnijmy, te jeden z refe­
rentów przy weryfikacji tego spotka­
nia odkrył, że w zespole lubelskim 
wystąpi! zawodnik, który powinien 

~~~~~~~~ ~=d~~~~:n%~:~: 
weru Jagiellonii, co oznaczałoby 
spadek do III ligi Hetmana Zamość. 
Zdaniem cl.łonków tego gremium, 
nastąpiło naruszenie przepisów, ale 
postanowiono utrzymać w mocy wy. 
nik meczu (remis). 

Ostatnio w Kielcach obradowało 
walne zgromadzenie Świę;tokrzys­
kiego Stowarzyszenia Bilardowego, 
które podsumowało pierwsze 2 lata 
dzialalności. Dokonano wyboru je­
go nowych władz. Na czele l-osobo­
wego zanądustanął ponownie Mar­
cin Krzemiński, który równocześnie 
jestprezesem Polskiego Związku Bi­
lardowego, a w skład władz ŚSB 
weszli ponadto Bogdan Wołkowski 
z Jaworzna i Grzegorz Kę;dziersk.i 
z Kielc. Na przewodniczącego Rady 
Nadzorczej wybrano Janusza Sta· 

~ warza z Rzeszowa. 
- Powinien decydować duch 

sportu -powiedział jeden z człon ­

ków Wydziału Gier.- Nikt z zainte· 
a: Pierwszy turniej o bilardowe resowanych klubów nie składał 
Z Grand Prix regionu świ~tok.rzyskie- przecież odwołań. To znaczy, te za-

~ ~~zs~::ł~~c~~:~~~~e=~ ak~=;::~~~s:~;:~Yiejeśli 
< ny wygrał Marcin Krzemiński, wy- terazwpłynieodwołanie,tozostanie 
~ przedząjąc Piotra Wawrzaka i Piotra ono rozpatrzone przez Prezydium 
~ KolllSf. (d) PZPN. (Zp) 

~ 
N 

~ .----::D_U_Z~Y-----E-X-P--RE_S_S_~ 

~ LOTEK LOTEK 
~ ~1~0~·-1_4,_1_8_,22 __ ,_2_~_3_& _______ 2_0,_2_1_,22~·~2_5,_2~8~~ 

w sobotę zakoflczyły się pHkar­
skle rozgrywki amatolSklej l Jigl 
piątek. Tytuł mistnowskl Jut. 
wcze~iej zapewnił sobie zes­
pół Unimaxu. Do drugiej ligi 
spadły Polonia l Białogon f SI 
Współpraca, a jesienią ich miejs­
ce zaJmą najlepsze zespoły dru­
giej ligi Wiktorla Czamów, Top 
Sport oraz KSM. 

l liga 
Kolejka XXIX: Atlanta - Ada II 

Dornaszawice 7:3, Marek Kowalski 
3, Marcin Terelak 2, Piotr Marzec, 
Paweł Marzec - dla Atlanty; 

Fen 45 - Chemar l :5, Jarosław 
Barchan l - Robert Ostrowski 2, 
Waldemar Wójcik 2, Dariusz Kula. 

Gaz- MOZ Kielce 0:3 v.o. 
Video Dek - Polonia l Bialogon 

2:0, Grzegorz Plisak l, Rafał Kocha· 
nawski l. 

Sped Trans- Barwinek 3:2, Grze­
gorz Liwocha l, Piotr Piwko l, Ma· 
ńusz Jakubowski l - Mieczysław 
Ciopiński l, Szymon Knes l. 

Unimax- VideoTom2:0, Sławo­
mir Terlecki l, ArkadiuszKralaL 

SI Współpraca- Ergo Dornaszo­
wice l:l,PiotrKwiat.kowski 1-Cze­
slawPióro l. 

Mecze zaległ e: MOZ - Chemar 
4:2, Zdzisław Mojecki 2, Mirosław 
Madej l, RobertKrala 1- Waldemar 
Wójcik l, Robert Głowacki l. 

Sped Trans- Polonia I 3:2, Liss 3 
- Sped Trans. 

Pomerania - Barwinek 1:2, To­
masz Ostrowski - Mieczysław Cio­
piński l, Szymon Knes l. 

MOZ - Video Dek 0: l Rafał Ko­
chanowski. 

Sped Trans - Gaz l :5, Grzegon 
Liwocha l- Włodzimierz Pietrzyk S. 
l. Unimax 29 67 71-18 
2. Sped Trans 29 57 67-36 
3. Era:o 29 52 91-44 
4. Barwinek 29 51 60-43 
S. Chemar 29 45 56-59 
6. Fert 45 29 44 65-66 
7. MOZ 29 38 36-44 
8. Atlanta 29 38 60-72 
9. Video Tom 29 37 38-38 
10. Pomerania 29 37 56-58 
11. Video Dek 29 36 45-56 
12. Gaz 29 36 60-75 
13. Ada II 29 34 45-71 
14. Polonia l 29 32 39-49 
15. Współpraca 29 24 36-51 

Strzelcy: Marcin Rabiej (Era:o) 
- 38 bramek, Włodzimierz Pietrzyk. 
(Gaz)- 34, Grzegorz Liwocha (Sped 
Trans) - 31, Maksym Rzemińs.ki 
(Barwinek) - 30. 

li liga 
Brawaria Barwinek- P.Z. Głuchych 
I :0, Colo Colo - Stokavia 0:3, Kol­
porter - Farmer Be er 0:4, TS Tychy 
- Brawaria 0:3, Ada Piwosze - Kol· 
porter3:0, KSM- Wiktoria Czarnów 
0:1, TS Tychy- Masłów 2:2, Farmer 

Beer- Wiktoria2:l,Kolporter- Top 
Sport3:3, Colo Colo- T opas 3:0, Za· 
górze - Stokavia 3:0, Wiktoria- Ma­
slów3:1, Kolporter-ColoColo 1:1, 
TS Tychy- Budoren l :3. 
L Wiktońa 34 73 92-37 
2. Top Sport 34 71 84-33 
3. KSM 34 68 84-35 
4. Zagórze 34 62 68-40 
S. Stokavia 34 62 53-28 
6. Kolporter 34 61 52-35 
7. Budoren 34 59 SS-36 
8. Masłów 34 59 57-46 
9. Browaria 34 58 60-35 
10. Farmer B. 34 52 54-46 
II. Colo Colo 34 48 Sl-43 
12. Argon Sad. 34 43 40-56 
13. Ada P. 34 36 35-59 
14. PZ Głuch. 34 33 31-65 
15. Polonia II 34 30 34-70 
16. Topas 34 28 32-74 
17. Tychy 34 27 47-91 
18. Mańtimo 34 3 14-119 

Najlepszym strzelcem II ligi oka· 
zał się Marcin Majkowski, zdobywca 
41 bramek dla Wiktorii. 

Już jutro na stadionie mi~­
dzysz.kolnym w Kielcach od~dzie 
się; uroczyste zakończen i e sezonu li­
gi ,.piątek", poprzedzone dwoma to· 
warzyskiroi meczami czołowych 

drutyn l i li ligi Unimax - Wiktońa 
i Sped Trans- Top Sport. Początek 
o godz. 16.45. 

(d} 
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W rozegranym wczoraj Meczo­
rem na stadionie Wembley w Lon­
dynie w półfinałowym meczu X 
PiłkarskJcłl Mistrzos~ Europy 
po 120minutach pryreprezenta­
cja AnQ/11 zremisowała z Niem­
cam/1:1 (1:1, 1:1).Bramldstrze­
lili:Shearerw2 minucie-dla An­
glii; KOntz w 16 minucie -dla 
Niemiec. Wrzutachkamychzwy­
ciętyfl Niemcy 6:5. 

Anglia: Seaman - Pearce, Adams, 
Southgate - Platt, Ince, Anderton, 
Gascoine - Shcarer, Sheringham, 
McManaman. 

Niemcy: Koepke- Sammer, Hel­
mer (od 110 min Bode), Babbel, 
Reuter - Freund (od 117 Strunz), 
Ellts, Ziege, Moeller- Scholl (od 77 
min Heassler), Kuntz. 

Sędziował: Sandor Puhl (W~gry). 
Widzów 75 tys. t.ółte kartki: Reuter, 
Moeller(Niemcy), Gascoignc (Ang­
lia). 

Jut pierwszy kwadrans meczu 
przyniósł nie lada emocje i dwa ład­
ne gole. Jako pierwsi do zdecydowa­
nych ataków ruszyli niesieni do-­
pingiem ~ibiców Anglicy. Ostry 
strzałince a Koepke zdołał wypiąst-

kować na rz.ut rożny, lecz w chwil~ 
potem był beuadny. Adaros prz.cd­
lużył dośrodkowanie Gascoigne "a 
do pozostawionego bez opieki She· 
arera, a ten ładną ,.&łówką" zdobył 
prowadzenie dla gospodarzy. 

Wydawałosi~, te tak szybko straco­
na brlll1\ka podlamie podopiecmych 
Bertt Vostsa, tym bardziej, że wobec 
absencji KJimsmana i Dobita w pod­
stawowym sk.ladzie Niemców znalazł 
si~ tylko jeden nominalny napastnik. 
rutynowany Stefan Kuntz. Jednak to 
wlaśnie on w 16 minucie utonął w 
obj~ciacb kolegów, :z.amieniąiąc na 
gola dośrodkowanie Helmera. Inna 
sprawa, te macznie ułatwiła mu za­
danie angielska defensywa. 

Mecz rozpoczynał si~ wię:c jakby 
od nowa, a na murawie rozgorzał 
prawdziwy .,futbolowy bój", w któ· 
rym gracze obu zespołów nie oszczę:­
dzali sil. Choć klarownych sytuacji 
podbramkowych nie było zbyt wiele 
nikt nie mógł narzekać na brak emo· 
cji. Niewiele brakowało, by pierwszą 
połowę: zwyci~ko zakończyli jed­
nak Anglicy. Tuż przed przerwą po 
dośrodkowaniu Andertona kapital­
ną "główką" popisal si~ Shearer,jed· 
nakpiłka minimałnie min~la niemi­
ecką bramk~. 

Francja - Czechy 0:0, rzuty karne 5:6 

Do drugiej polowy oba zespoły 
p nystąpiły z jesz.cze wi~kszą deter­
minacją, doskonale zdąiąc sobie 
spraw~ ze stawki spotkania. Cały 
czas trwała walka o opanowanie 
środkowej strefy boiska, co mog.lo 
stanowić klucz do finału. 

W 60 minucie ładną akcj~ prze­
prowadzili Eiltsz Helmerem,jednak 
strzałtego ostatniego był niecelny. 

Potem optyczną przewag~ uzys­
kali Anglicy i piłka cz~ciej gościła 
na przedpolu bramki Koepkego,jed· 
nał niemiecka defensywa grała 

wręcz wzorowo. 
Im bl.itej było końca meczu, tym 

bardziej oba zespoły szanowały pil· 
k~, doskonale zdąiąc sobie sprawę:, 
że ewentualny gol będzie praktycz­
nie równoznaczny z rozstrzygni~­
ciem meczu, którzy wszyscy słusz­
nie określili przedwczesnym finałem 
Euro-96. Nic wi~c dziwnego, że do 
90 minuty żadnemu z zespołów nie 
udalo si~ strzelić zwyci~kiego gola. 

Dopiero w dogrywce zacz~ly si~ 
prawdziwe emocje, a takiej drama­
turgii nie wymyśliłby nawet nąilep· 
szy reżyser. Już w 3 minucie dodat­
kowego czasu gry mogliśmy poznać 
finalist~. lecz piłka po strzale Ander­
tona trafiła w słupek. W kilk.adzisiąt 

Nudy w Manchesterze 
W rozegranym wczoraJ po po-­
łudniu na stadionie w Ołd Traf­
ford w Manchesterze półfinało­
wym meczu X Piłkarskich Mis­
trzostw Europy reprezentacja 
FrancJi zmierzyła się z rewelacJą 
turnieju - ,jedenastką~ Czech. 
Mecz zakolkzył się bezbramko­
wym remisem, podobnie nie 
przyniosła rozstrzygnięcia do­
grywka. Skuteczniej egzekwo-­
wali rzutykama Czesi l to oni wy­
stąpią w niedzielnym finale 
w Londynie. 

Francja: Lama- Lizarazu, Blanc, 
Roche, Thuram (od 83 min Anglo-­
ma)- Zidane, Guerin, Desail\y, La­
mouchi (od 62 min Pedros)- Loko, 
Djorkaeff. 

Czechy: Kouba - Rada, Homak, 
Kadlec, Novotny - Poborsky, Ne­
mec, Nemecek {od 84 min Kubik), 
Nedved- Drulak (od 70 min Kotu· 
lek), Smicer(od 46 min Berger). 

S~dziował Leslie Mottram (Szko-­
cja). Widzów 43.871. Zótte kartki: 
Thuram. Rocbe Lizarazu (Francja), 
Nedved, Nemecek, Kubik (Czechy). 

Oba zespoły z konieczności mu­
siały wystąpić w znacznie osłabio­
nych składach. Czesi bez czterech 
graczy odsuni~tych za żółte kanki, 
zaś Francuzi bez Desaillego, który 
wczoraj rano dozna\ kontuzji łydki. 

Mimo to chyba nikt nie przypusz­
czał, że gracze obu zespołów uraczą 
kibiców tak żałosnym i nudnym wi­
dowiskiem. absolutnie niegodnym 
jego arcywysokiej stawki. 

Przez blisko godzin~ żadnej 

z drużyn nie udalo się: nawet oddać 
celnego strzału, a bardziej przemyś­
lane akcje można było policzyć na 
palcach. 

Gra właściwie o1:ywiła si~ tylko 
mię:dzy 55 a 70 minutą meczu. Wte­
dy to zarówno Czesi, jak i Francuzi 
mogli pokusić si~ o jego rozstrzyg­
ni~cie. Najbliższy powodzenia był 
Djorkaelf, po którego strzale piłka 
trafila w poprzeczk~. Wkrótce po· 
tern groźnie, lecz niecelnie strzelał 

Zidane. Nasi poludniowi sąsiedzi 

odpowiedzieli dynamiczną akcją 

Bergem i ... na tym skończyły si~ 
emocje. 

Ostatnie minuty drugiej polowy, 
jak i dogrywk~ można określić wy­
czekiwaniem na rz.uty karne, bo-­
wiem oba zespoły myślały przede 
wszystkim o tym, by nie przegrać. 
Optyczna przewaga należała wpraw­
dzie do .,trójkolorowych", ale 
niewiele z niej wynikało. 

Kibice na trybunach ożywili si~ 
dopiero, gdy sz.ltocki arbiter nakazał 
egZekwowanie rzutów karnych. 
Pierwsi strzelali Francuzi, a kolejno 
celnie z II metrówstrzelałi: Zidane, 
Kub1k, Djorkaeff, Nedved, Lizara­
zu, Berger, Guerin, Poborsky, 
Blanc, Rada. 

Pierwszym, który spudłował, był 
Francuz Pedros, klubowy kolega 
Romana Koseckiego z FC Nantes, 
po którego strzale pilk~ zdołał odbić 
nogami Kouba. 

Do strzału nawag~ finału Euro-96 
trener Uhrin desygnował rutyno-­
wanego Kadleca z Kaiserslautem, 
który nie zaprz.epaścil szansy. Pew­
nie pokonał Lam~. zapewniając 
Swrm rodakom przynąimniej srebr· 
ne medale ME i przepustki na 
niedzielny finał na Wembley. (Wfd) 

sekund p6tniej bliski skopiowania 
jego wyczynu był tym razem Kuntz 
lecz minimalnie sp6tnił si~ do doś­
rodkowama. Wkrótce potem Sea­
man z najwytszym trudem wypiąst­
kował na rzut rożny strzał Moellera, 
a po dośrodkowaniu i "&łówce" Ku­
ntza cały stadion zamilkł, bowiem 
piłka wpadła do bramki Anglików. 
W~gierski s~dzia jednak nie uznał 
gola. dopatrującsi~ faulu niemitkie­
go napastnika. Jeszcze nie opadły e· 
mocje, a tym razem Gascoigne był 
doslownie o krok od rozstrzygni~cia 
meczu na korzyść Anglików. 

Druga cz~ dogrywki rozpocz~ła 
si~ od wybornej sytuacji, w jakiej 
znalazł si~ Ziege, jednak znów pilka 
min~la cel. Jeszcze szanse zostania 
bohaterem meczu mial McMana· 
man,jednalt, wynik nie zmienił si~ i 
o awansie do finału rozstrzygać 
musialy,jedenastki". 

Po pierwszej serii, w której bez­
błę:dnie strzelali: Shearer, Haessler, 
Platt,Strunz, Pearce, Reuter, Gasco­
igne, Ziege,Sheringham i Kuntz, 
Koepke obronił strzał Southgate ·a, 
zaś Moeller przypiecz~towal awans 
do finału Niemców. 

Najlepsi 
strzelcy 

S bramki - Shearer {Anglia). 

('Md) 

3 bramki - Stoiczkow (Bułgaria), 
Brian Laudrup (Dania), KJinsmann 
{Niemcy), Suker (ChorwacJa). 

2 bramki - Casiraghi (Wiochy), 
Sheringham (Anglia), Sammer 
(Niemcy). 

l bramka - Gascoigne (Anglia), 
Turkyilmaz (Szwajcaria), Perez, Ca· 
minero, MaOJarin, Amor (Hiszpa· 
nia), Ziege, Moelłer, Kuntz (Niem­
cy), Nielsen (Dania), Sa Pinto, Couto 
Figo. Joao Pinto, Dominges (Portu­
galia), Dugarry, Djorkaeff. Blanc, Lo­
ko (wszyscy Francja), Cymbal ar, Mo­
stowOJ, Te t radze, Biesczastnych (Ro-­
SJa), Vlaović, Boban (obąi Chorwa­
cja), Cruyff, Bergk.amp, KJuiven (Ho-­
landia), Nedved, Bejbl, Suchoparek, 
Kuka, Smicer, Poborsky (Czechy), 
Chiesa (Włochy), Raducioiu (Rumu­
nia), Me Coist (Szkocja). 

Euro 96 od kulis 
Nowy Beckenbauer? 
Franz Beckenbauer doskonale wy­
wiązywał si~ na boisku z roli Iibero. 
Ten znakomity przed laty pllkarz 
(byly kapitan, a potem trener druży­
ny narodowej Niemiec) nie kryje 
słów uznania pod adresem 28-let­
niego Matthiasa Sammera, który 
obecnie gra na pozycji Iibero w nie· 
mieckiej reprezentacji. - Sammer 
spełnia swą roi~ peńekcyjnie. Gra 
instynktownie, zawsze potrafi zna­
letć właściwe rozwiązanie i to we 
właściwym momencie. To najlepszy 
Iibero od czasu, kiedy ... ja grałem. 
l oczywiście Lothar Matthaeus 
- stwierdził Beckenbauer. 

Tajemniczy hazardzista 
W zakładach totalizatora piłkarskie· 
go bierze udział tąiemniczny hazar­
dzista, który nie zamierza si~ ziden­
tyfikować. Grając w ,.totka" ME-96 

- postawił na zwyci~stwo Niemców 
w tym turnieju. Jeieli wygra -jego 
dochód w tym roku, z zakładów tota­
lizatora, wyniesie ponad 200 tys. 
funtów. 

Anonimowy gracz wykazał si~już 
wielką intuicją. Trafnie wytypował, 
że mistrzostwo Anglii zdo~dzie 
Manchester United, Szkocji- Glas· 
gow Rangers, "trafił" takie triumfa­
torów rozgrywek w innych an­
gielskich ligach. Prz.ewidział rów­
nież zwyci~zc~ rywalizacji brytyj­
skich rugbistów o Puchar Ligi, odno-­
tował też zwyci~wa w klasycznych 
wyścigach koni ... 

Bobie do domu 
F red i Bobie -to trzeci niemiecki pił· 
karz, który opuścił, z powodu kontu­
zji, reprezentacj~ i wyjechal do 
domu. Bobie doznał urazu ręki 
w meczu z Chorwacją. W kraju chce 

Nasza 
sonda 

SPOR. 

Paweł Sochalski, inspektor Wy­
działu Oświaty i Sportu UM w Rado­
miu:- Ola mnie M•strzostwa Euro­
py sq interesujące, cbociat poziom 
jest nitszy niż można było oczeki· 
wać. Nie zawiodła faworyzowana 
ekipa Berti Vogsta, ale postawa nie· 
mieckiego zespołu również pozosta­
wia sporo do życzenia. Prawdziwym 
sprawdzianem był mecz półfinało· 
wy z Anglikami, moim zdaniem 
przedwczesny finał. Było natomiast 
sporo niespodzianek in minus. Spo­
ry zawód sprawili pilkarze Włoch i 
Rosji. Trener Arigo Sacchi chyba 

nie docent! rywali, wystawiając pra­
WIC rezerwowy skład na mecz z Cze· 
chami. Nasi południowi sąsiedzi za­
sługują na duże słowa uznania. Ich 
gra może niejest czarująca, ale przy­
nosi efekty. Momentami przypomi­
nali mi naszą reprezentację: z lat 70. 
Mistrzostwa pokazały,jak wiele bra· 
kuje polskiej piłce nożnej do czo­
łówki europejskiej. 

Witold Bryła, trener juniorów 
Bł~kitnych Kielce: - Pojedynek 
Czechów z Francuzami był jednym 
ze słabszych na tych mistrzostwach. 
Słaba była zwłaszcza pierwsza polo­
wa. Sam fakt, że celny strzał oddany 
został dopiero na początku drugiej 
cz~ci, najlepiej świadczy o pozio­
mie rywalizacji. Pilkarze grali bojaf. 
Iiwie dbając, by nie stracić gola. Wy­
nikało to chyba ze zm~czenia, a tak­
że z obawy, by nie ujrzeć kartki. Nąi­
łepszym aktorem widowiska był sę:· 
dzia, który pozwalał grać. 

Jacek Zieliński, trener Alitu Ota· 
rów: - Nie było rewelacji w pierw· 
szym półfinale. Czes1 grah wyratnie 
na rzuty karne. Francuzi zawiedli 
mnie - choć stawiałem ich w roli fa­
worytów - na całej linii. W finale 
Czesi, po dojściu graczy pauzują· 
cych za żólte kartki, b~dą o wiele 
grotniejsi i kto wie czy nie sprawią 
kolejnej niespodzianki? Teraz właś­
ciwie nie b~dą mieli nic do stracenia. 
Obawiam się jednak, ie pojedynek 
o nąiwyższe trofeum może okazać 
si~ typową ,.panią szachów". Obym 
si~ mylił ... (Zp, mac) 

Nasz konkurs 
We wczorąiszych konkursach na 

wyniki spotkań p6łfinalowych 
nagrody wylosowali Bogusław 
Mochecki z Kielc, który jako jedyny 
wytypował wynik bezbramkowy 
w meczu Francja- Czechy oraz Ma­
ciej Piasta z kieleckiego ostedla Na 
Stoku za mecz Anglia- Niemcy. 

~ •... 
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zasi~gnąć porady lekarz.y, czy nie 
jest konieczna operacja. 

N .. 

Rzecznik ekipy niemieckiej, 
Wolfgang Niersbach oświadczył, te 
Bobie być może pojawi si~ jeszcze 
na ME96.- Jeteli zabieg me ~dzie 
potrz.ebny - Fredi wróci, by dopin­
gować naszą drużyn~ - stwierdził (l) 

N1ersbach. 
0
§ 

Poprzednio z udziału w Euro "96 -c; 

kontuzje wyeliminowały Juergena 
Kohlera i Mario Baslera, którz.y tak- C§ 
że wyjechali do Niemiec. 

N 
Dugarry po operacji ~ 

Francuski piłkarz Christophe Du- ~~ 
garry, który podczas Euro · 96 dozna! 
urazu kolana już jest po operacji. 
Poddany on został zabiegowi ch irur-

~~~~e~miu;~ ~~~~~j b~~/~ ~ag~ j 
wznowić treningi. Dodajmy, że Du- ~ 
garry jest zawodnikiem AC Milan. 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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;!;l Działacze dużo mówili, ale mało robili Sparta pewna swego? 

Gsza przed ... Walnym Ta ostatnia kolejka 
Jut Jutro, w pfątek o godz. 17, w 
kawiarni .. Oaza• w Sandomierzu 
odbędzie się Walne Zebranie 
Członków Wisły Sandomierz. 

Przed zebraniem w kręgach zwią­
zanych z klubem panuje gorąca at­
mosfera. 

- Nie byłoby żadnych proble­
mów, kłótni, wzajemnych oskarżeli, 
gdyby pilkarze grali tak chociażby, 
jak w rundziejesiennej-mówi dzia­
łacz Wisły pragnący zachować ano­
nimowość. Cały sęk w tym, że ostat­
nio wokół Wisły panuje niezbyt do­
bra atmosfera. A ,.oliwy do ognia" 
dolali piłkarze, którzy kilka ostat­
nich spotkań przegrali z kretesem. 

Chodzi tu, oczywiście, przede 
wszystk1m o mecz Wisła - Czami 
Połaniec. 

- Oficjalnie wszystko było w po­
rządku. Mecz rozstrzygnąłsili na bo­
isku- mówi pilkarz Wisly (imię i na­
zwisko znane red.). Wiadomo jed­
nak, że trzech chłopaków udawało, 
iż gra. 

Wyznanie 
gwiazdy 

-Co to za klub, skoro nie można 
w nim zarobić na lewo. Ostatnio pod­
powiedzialem pewne rzeczy prezeso­
wi, ale on srwierdzil, że nie interesują 
go takie neay - takie oto ~znanie 
uslyszeliśmy niedawno z ust jednego 
z pilkarzy klubu IV ligi. Pragniemy 
poi'!{ormować, i e ów piłkarz ma a so­
bie wysokie mniemanie, uwaia;ąc się 
zajnlnq z pierwszoplono~ch postaci 
drużyny - choć często przebywa na 
tawcerezen•:o~ch. 

Od tego spotkania rozpocz~ły si~ 
kłopoty sandomierskich piłkarzy i ... 
działaczy. 

l czerwca podziękowano za 
współpracę; trenerowi Dariuszowi 
Łuczakowi. Zdaniem zarządu trener 
Łuczak zbyt głośno wyrażal swoją 
dezaprobatę wobec nklubowych 
spraw". Tak oto od l bm. piłkarze 
Wisły trenują i grają bez trenera. 
Taktyka, skład ustalany jest przez 
"starszych" graczy. Jakjednakwidać 
niewiele to pomaga, gdyż Wisła 
przegrywa mecz za meczem i tak na­
prawdę, gdyby nie punkty wywal­
czonejesienią terazsandomierzanie 
mfeliby znaczne problemy z utrzy­
maniem w lidze. Nic więc dziwnego, 
że grono oponentów wobec obecne­
go zarządu wzrasta z dnia na dz1eń. 
Naraziejednakniktniechceoficjal­
nienicmówić. 

- Wolę poczekać jeszcze kilka 
dni. Czekam na zebranie. Wiele za­
leży od tego, co się w klubie zmieni­
mówi jeden z oponentów. 
-Już teraz mogę powiedzieC, że 

będą zmiany w zarządzie klubu -

Skandalu ciąg dalszy 

stwierdza obecny prezes Wisły Jan 
Szabat. W skład zarządu wchodzi 11 
osób i nie ulega wątpliwości, że jest 
to zbyt duża liczba. O ile na początku 
działalności w zebraniach uczestni­
czyli wszyscy członkowie zarządu, 
o tyle teraz trudno zebrać choćby 
połowę. Nie kryję wcale, że jestem 
zażenowany taką postawą. Kiedyś 
wszyscy byli chętni do pomocy. Te­
raz pozostały właściwie 3 - 4 osoby 
do działania. Reszta w praktyce ode­
szła. Nie wiem, może myśleli, Ze na 
działalności społecznej wzbogacą 

si11?! W każdym razie okazalo się, że 
zadannonikt nie będzie pracował. 
Pora więc,byzmienii istniejącystan 
rzeczy. Chciałbym dodać, że mimo 
kłopotów klub wychodzi z finanso­
wej zapaści. Jeszcze niedawno mie­
liśmy 1,3 mld długu. Obecnie długi 
są niewielkie. Praktycznie wszystko 
płacimy na bieżąco. Dzięki pomocy 
"miasta" zawiadujemy trzema par­
kingami, mamy także sklep, który 
przynosi zyski. Na razie wolę więcej 
nie mówiŁ. Może po Walnym ... 

(mac) 

Powtórzą czy nie? 
~ Przypomnljmy,1.ewnledawnoro- - Mówią o tym przepisy PZPN 

zegranym spotkaniu klasy A Ret- - stwierdził Janusz Petyniak, sekre­
man Biellny wygrał na własnym tarz OZPN. WG kierował się właśnie 
boisku z Marolem Jacentów 4:3. przepisami pilkarskiej centrali. 

Działacze z Jacentowa, uważając, 
że zostali skrzywdzeni złożyli odwo­
łanie do Wydziału Gier w OZPN w 
Tamobrzeu, który uznał, .,iż sędzia 
prowadzący mecz dopuścił się wielu 
błędów wypaczając wynik". Zdecy­
dowano nawet, że spoikanie zosta­
nie powtórzone. 

Nie wiadomo jednak, czy mecz 
zostanie powtórzony. Oto bowiem 
ekipa z Bielin złoży najprawdopo­
dobniej w najbliższych dniach pro­
test wobec ostatniej decyzji do wyż­
szej instancji- Zarządu OZPN. Tak 
więcmożedojść do sytuacji, że mecz 
nie będzie powtarzany. 

(mac) 

Radomyśl nad Sanem 

Ostatnią kolejkę rozegrają pił­
karze kielecko- tamobrzeskiej 11· 
p/ międzyokrępowe}. Zadecydu­
je ona, kto oprócz Janowianki 
Janów Lubelski opuści szeregi 
N lip/. 

Oczy kibiców zwrócone będą na 
dwa stadiony - w Busku i Stalowej 
Woli. W pierwszym przypadku Zdrój 
poelejmowa/będzie na własnym bois­
ku Wisan Skopanie. W drugim zaś re­
zerwy Stali Stalowa zagraJą ze Spartą 
Dwikozy. 

Oczywiście, nie można nic proro­
kował, ale teoretycznie większe szan­
se na pozostanie w tej klasie rozgry­
wek ma ... ZdróJ, z kilku przynajmnieJ 
powodów. Po pierwsze Zdrój gra na 
własnym boisku. Po drugie Wisan 
praktycznie o nic nie będzie walczył. 
Po trzecie wreszcie różnica pozio­
móww grze pomiędzy Zdrojem a Wi­
sanem jeSt mnieJsza niż różnica 
umiejętności Sparty i Stali. 

W ostatnim pojedynku Sparta wy­
grała na własnym boisku z Opalo­
wem. - Zarząd klubu (OKS - przyp. 
me )jest bardzo niezadowolony z pos­
la..ry zespołu w trakcie meczu ze 
Spartą- powiedział nam wczoraj se­
kretarz Opatowa Ryszard Szczepan­
ski.- W ostatni wtorek zarząd rozma­
wiał o tym pojedynku i stwierdzono 
jednoznacmie,żekilkugraczyzapre­
zentowalo zupelnie wakacyjną for­
mę. Grali wolno, schematycznie, nie 
potrafili wykorzystał przy tym wielu 
doskonałych sytuaqi. Dziwne jest to, 
że ci futboliści prezentowali ostatnio 
niezłą formę! Mimo pewnych 
niedomówicli zarząd nie mo:!e wy­
ciągn:t konkretnych wniosków. Poza 
tym chcemy ju:! w spokoju dograł ten 
sezon do kolica ... - zakoliczyi Sz.cze­
pailski. 

Trudno nie przyznać racji w tym 
momencie działaczom Opatowa. 
Nikt nikogo nie złapał, nie moźna 
wi~c wyciągać wniosków. Jedno jeSI 
pewne- po razkolejny okazało si~. że 
dru:!yny tamobrzeskie tracą formę 

w rywalizacji właśnie ze Spartą. Tak 
było m.in. z Wisanem (stronniczy~ 
dzia} czy Alitem. 

W tym miejSCU rodzi się pytame. 
Jak podejdą do sprawy działacze i pil­
karze Siali II Stalowa Wola. Jeżeli bo­
wiem wszystko odbędzie się na zdro­
wych, sportowych zasadach, Sparta 
będzie miała kłopoty z wygraniem 
spotkania ... (w przypadku remisu 
Sparty i zwyci~stwa Zdroju oba zes­
połybędąmiałypo31 pkt i wtedywil­
dze pozostanie Zdrój, którf ma lepszy 
biłans bezpośrednich spotkali). 

ZdróJ Buskogra w ostatniej koleJce 
z Wisanem Skopanie (mecz rozegra­
nyzostame w sobotę o 17}.- W dru­
żynie panuje olbrzymia mobilizaqa 
-mówi trener Zdroju Zbigniew Paw­
lak.- Spotkanie z Wisanem rozpocz­
niemy w najsilniejszym zestawieniu. 
Doceniamy sił!l rywali, ale nie ulega 
wątpliwości, że zaatakujemy od 
pierwszych minut. Nas przecież urzą­
dza tylko zwycięstwo. 

Drużyna Wisanu Skopanie przy­
gotOWUJe s1ę do ostatniego pojedyn­
ku tak,Jakdo pozostałych.- TrenuJe­
my normalnie. Wszyscy są zdrowi, 
tak więc w Busku wybiegniemy nąj­
prawdopodobniej w optymalnym 
składzie - mówi trener Kazimierz 
Serwan. - Nie ma mowy oczywiŚcie 
o jakimkołwiek odpuszczaniu. Gra­
liśmy dobrze w całej rundzie. Nie 
ch~. by w ostatnim spotkaniu druty­
na straciła "twarz", na którą walczyła 
przez całą rund11 wiosenną. Porażka 
jestoczywiście wkalkulowana w rrzy­
ko. Wszak to tylko sport. 

Zestaw par w ostatniej kolejce ligi 
międzyokr11goweJ przedstawiasię na­
stępująco: 

Naprzód Jędrzejów - Łysica Bo­
dzentyn,Zdrój Busko- Wisan Skopa­
nie, Orłicz Suchedniów - Siarka II 
Tarnobrzeg (sobota, godz. 17), Opa­
tów- Janowianka Janów, Stalli S. W. 
- Sparta Dwikozy, Czami Polaniec 
-Nida P11iczów, Wisła Sandomierz 
- Pogoil M1ech6w (niedz., 17) 

(mac) 

- Wiem o kogo chodzi- powiedział 
krótko trenerowej drużyny.- Mogęza­
pn•nić,ie od dawna mam .oko· na te­
go gracza i proszę być pewnym, ie nie 
pozwaftlem i niepozwolr mu najak/e­
kolwiek wyskoki. 

Znając trentra wierzymy jego sto-

Maciej Cender Usportowiona ganina 
Wakacje 

w Skopaniu 
Rozpoczęły się wakacje. Nie 

wszystkie dzieci, po zakończeniu za­
jęć szkolnych wyje:!dżają na kolonie 
czy obozy. Wiele z nich zostaje 
w domu. Chcemy na naszych la­
mach informować o imprezach, tur­
niejach, które organizowane będą 
dla pozostających w domu. 

Dziś oferta dla młodzieży ze Sko­
pania. Codziennie, w godz. 8 - 20. 
można korzystać z hali sportowej 
przy KS Wisan. 

- Udostępniamy halę za darmo 
mówi kierownik obiektów sporto­

wych - Kazimierz Serwan. Zapra­
szam więc wszystkie dzieci i mło­
dzież do gry wsiatkówk!l, koszyków­
kę czy halową piłkę nożną. 

~ Być może na przełomie lipca 

~ ~~!;in~~~!~Yw~~~~!~~ c~~:ieJ~ 
~ siatkówki i piłki nożnej. 

m mł~~i~;~o~y:~j~~1z t~~e:o~~ 
ce również bezpłatnie skorzystać z bar­
~ dzo dobrze wyposażonej siłowni. 

Radomyśl nad Sanem jest bez 
wątplenia jedną z najbardzlej 
usportowionych pmin w woje­
wództwie tarnobrzeskim. Właś­
nie w R<łdomyślu działają prę1.­
nie Ludowe Zespoły Sportowe. 

- Właściwie każdy mies::zk.aniec 
naszej gminy, który lubi sport znaj­
dzie coś dla siebie - mówi Ryszard 
Kowal-sekretarzgminywRadomy­
ślu i jednocześnie znany działacz 
LZS. Oczywiście najpopularniejszą 
dyscypliną w Ludowych Zespołach 
Sportowychjest piłka no:tna. Cztery 
drużyny z naszej gminy grają w kla­
sie B. Są to Chwałowice, Nowiny, 
Żabno i Wola Rzeczycka. W klasie 
A z występuje Rzeczyca Długa. 
l choć zajmuje ostatnie miejsce, to 
miejscowi kibice oglądali ambitną 
grę swoich ulubieńców. 

• Organizujeciewgminiewielelm­
prez piłkarskich ... 
-Zgadza się. Nimjednak powiem 

o imprezach chciałbym nadmienić, 
że są one kierowane praktycznie do 
wszystkich lubiących futbol. W or­
ganizowanych przez nas turniejach 
mogą sta rtować najmłodsi adepci tej 
gry,jak również ci, którzy dawno za­
kończyli karierę. Przechodząc do 
konkretów. Ostatnio mieliśmy 

gminny turniej " Piłkarska kadra cze­
ka", w którym startowała młodzież 
ze szkół podstawowych. 7 lipca 
w Woli Rzeczyckiej rozegrany zos­
tanie turniej juniorów, w których 
start awizowały już dru:tyny LZS 
z Rzeczycy Długiej, żab na, Chwało­
wic, Nowin i gospodarzy. Taki sam 
turniej planujemy także zorganizo­
wać dla drużyn seniorskich na prze­
łomielipca i sierpnia. 

• Sporlową wizytówką !}miny nie 
są chyba piłkarze. Wszak made 
bardzo dobre dru1.yny po1.aro­
we, które zdobywają medale na 
zawodach wojewódzkichi 

- Dzi11ki mocnej współpracy Rady 
Gminy z Ochotniczymi Strażami 
Pożarnymi mamy 9 młodzieżowych 
drużyn pożarowych. Jest to bez wąt­
pienia ewenementem nie tylko w 
województwie tarnobrzeskim. 
Zresztą nasze drużyny strażackie os­
tatni rok mogą zaliczyć do bardzo 
udanych. Całkiem niedawno druży­
na Rzeczycy Okrągłej na rozegra­
nych w Tamobrzegu finałach woje­
wódzkich zajęła wysokie drugie 
miejsce.Jużniedlugo,bo lO sierpnia 
w Rudniku odbędą się kolejne zawo­
dy wojewódzkie drużyn po:tarni­
czych. Mam nadziej!~, że reprezen-

tanci naszej gminy znów pokażą się 
z jak najlepszej strony. Zresztą czy 
może być inaczej, skoroćwiczą bar­
dzo ostro? 

• Z tego co się orientuję do 
sportów po1.amlczych gamą się 
w waszej !}minie dziewczęta?! 
- l to jest kolejny ewenement. 

Okazuje się, że nasze dziewczęta 
szczególnie upodobały sobie tę dys­
cyplinę sportu. Już w tej chwili ma­
my trzy żeliskie drużyny w katego­
riach: 12-151at,l5- 18łalipow. l8 
łat . Co ciekawe dziewcz11ta prezen­
tują wysoki poziom sportowy i częs­
to zdarza się, że wygrywają w swoich 
kategoriach z chłopakami. To ko­
lejny ewenement... 

• Młodzie'!. !}miny Radomyśl lubi 
takte strzelectwo ... 
-Dzięki dobrej współpracy z Ligą 

Obrony Kraju młodzież uczestniczy 
w wielu imprezach strzeleckich, któ­
re organizujemy wspólnie. W tym 
miejscu mogę się pochwalić, że os­
tatnio kupiliśmy sprzęt strzelecki 
w postaci 3 ,. wiatrówek" i 3 KBKS. 
Chciałbym w tym miejscu podzięko­
wał szefowi naszego LOK - Kazi­
mierzowi Maciurzyilskiemu za oka­
zywaną pomoc. 

• Sporo mówi pan o sukcesach, 
dokonaniach na płaszczytnfe 

LZS. Czy1.by omijały was jakle­
kolwiek problemy? 

- Tych ostatnich mamy sporo. 
Zdecydowanie największym jest 
brak pieni11dzy. Co prawda gmina 
przekazała na potrzeby LZS w bie­
żącym roku 30tys. zł, alejest to zbyt 
mato w porównaniu do naszych 
potrzeb. Przy wydawaniu, każdązło­
tówkę liczymy zatem kilka razy. Tak 
si~ bowiem składa, że nie mamy in­
nych źródeł, z których moglibyśmy 
uzyskać finanse, gdyż w gminie brak 
jest dużych zakładów pracy mogą­
cych nas zasponsorować. 

• Najbardzlej znani sporlowcy 
z gminy Radomyśl, to ... ? 
- Bez wątpienia futbolista Paweł 

Rybak, który jestczołowymgraczem 
drugoligowej Stali Stalowa Wola. 
Kiedyś głośno było w województwie 
także o biegaczu- Aleksandrze Łeb­
skim. Mam nadziej~. że już w naj­
bliższym czasie wyjdą z naszej gmi­
ny kolejni znani sponowcy. Wszak 
w LZS trenuje at 290 zawodniczek 
i zawodników. Nie liczę przy tym 
młodzieży szkolnej!. .. 

Maciej Cender ~ (mac) 
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